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Katarzyna W ojtachnio

Tytuł doktora honoris causa Politechniki Śląskiej został 
przyznany prof. A leksandrowi Sieroniow i -  w ybitne
mu uczonem u o rzadkich um iejętnościach łączenia i w y
korzystania w praktyce oraz nauce sztuki inżynierskiej 
i w iedzy medycznej dla ratow ania zdrow ia ludzkiego -  
na w niosek Rady W ydziału E lektrycznego Politechniki 
Śląskiej, którego profesor je s t jednym  z najw ybitniej
szych absolwentów. W niosek ten został poparty przez 
senaty Politechniki W rocławskiej oraz U niw ersytetu

M edycznego im. K arola M arcinkow skiego w  Poznaniu. 
Stosow na uchw ała Senatu Politechniki Śląskiej została 
podjęta 26 czerwca.
Laudację ku czci profesora w ygłosił dziekan W ydziału 
E lektrycznego p ro f  Paweł Sowa. -  Czuję się dumny, 
a w raz ze m ną w szyscy pracownicy, studenci i absol
wenci W ydziału E lektrycznego, z faktu, że do grona naj
znam ienitszych naukow ców  w yw odzących się z nasze
go w ydziału zaliczyć m ożem y rów nież w ybitnego uczo

Prof. Aleksander Sieroń 
doktorem honoris causa 
Politechniki Śląskiej!

Senat Politechniki Śląskiej już po raz 50. wyróżnił wybitną 
osobistość ze świata nauki, przyznając tytuł doktora honoris 
causa naszej uczelni. Ten zaszczytny tytuł został nadany 
prof. Aleksandrowi Sieroniowi ze Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego. Uroczystość odbyła się 22 listopada w Centrum 
Edukacyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej.

Nowy doktor honoris causa Politechniki Śląskiej prof. Aleksander Sieroń 
odbiera gratulacje od rektora prof. Arkadiusza Mężyka
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nego, który odniósł sukces na polu nauk m edycznych 
-  podkreślał dziekan. -  Prof. A leksander Sieroń zasługu
je  na m iano człow ieka renesansu, ze względu na szero
kie spektrum  jego  zainteresow ań zaw odowych oraz za
sób w iedzy nie tylko z dziedziny nauk m edycznych, ale 
i nauk technicznych. Profesor, jako  tw órca unikalnej, nie 
tylko w  skali kraju, szkoły naukowej rozwijającej zasto
sowania innowacyjnych technik w m edycynie, realizuje 
liczne rozw iązania służące ratowaniu i podniesieniu ja 
kości życia wielu tysięcy ludzi -  dodał prom otor przew o
du doktorskiego.
W uroczystości nadania tytułu doktora honoris causa 
prof. A leksandrowi Sieroniowi w zięło udział wielu zna
m ienitych gości, m.in. rektorzy i prorektorzy w ielu pol
skich i zagranicznych uczelni, posłow ie na sejm i senato
rowie RP, przedstaw iciele rządu, instytutów  naukowych 
oraz służby zdrow ia, a także rodzina i przyjaciele profe
sora oraz społeczność akadem icka Politechniki Śląskiej. 
Podczas uroczystości życzenia i gratulacje prof. 
Sieroniowi złożyli m.in. rektor Śląskiego Uniwersytetu 
M edycznego prof. Przem ysław  Jałow iecki, rektor 
Uniwersytetu Śląskiego prof. Andrzej K ow alczyk oraz 
konsultant krajowy w dziedzinie fizjoterapii prof. Jan 
Szczegielniak. -  C ieszę się niezm iernie, że Politechnika 
Śląska postanow iła uhonorować najwyższą godnością 
akadem icką w ybitnego naukowca, lekarza, zasłużone
go w ykładow cę i sw ojego absolwenta. W dzisiejszych 
czasach naukow iec klinicysta staje stale przed nowymi 
w yzw aniam i, które w ynikają z postępu wiedzy, rozw o
ju  technologii czy przem ian dem ograficznych. Studenci 
nieraz zastanaw iają się, czy w arto zostać naukowcem . 
Pan, Panie Profesorze, udow adnia, że je s t to droga, która

Doktor honoris causa prof. Aleksander Sieroń wraz 
z inicjatorem i promotorem przewodu prof. Pawłem Sową, 

dziekanem Wydziału Elektrycznego (z lewej)

daje w iele satysfakcji, a nowe odkrycia mogą zm ienić na 
lepsze życie wielu ludzi -  podkreślał prof. Przemysław 
Jałowiecki.
N ow y doktor honoris causa naszej uczelni, dzięku
jąc  w ładzom  i Senatowi Politechniki Śląskiej, a takż.e 
swojem u prom otorowi i recenzentom , podkreślił rów 
nież, ja k  w ażne je s t dla niego bycie absolw entem  zarów 
no Politechniki Śląskiej, jak  i Ś ląskiego Uniwersytetu 
M edycznego. -  Dobrze je st m ieć dwie uczelnie, w  któ
rych człow iek czuje się u siebie -  podkreślał profesor.

POLITECHNIKA SLĄSKA

NA MOCY USTAW  RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

SENAT

POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ

UCHW ALĄ PODJĘTĄ

PROFESOROWI

ALEKSANDROWI 
SIERONIOWI

WYBITNEMU UCZONEMU O RZADKICH UMIEJĘTNOŚCIACH ŁĄCZENIA 

1 WYKORZYSTANIA W PRAKTYCE ORAZ NAUCE SZTUKI INŻYNIERSKIEJ 

I WIEDZY MEDYCZNEJ DLA RATOWANIA ZDROWIA I ŻYCIA LUDZKIEGO

TYTUŁ

DOKTORA HONORIS CAUSA
POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ

Aa
PROF. Dl HAB. INŻ.

ARKAD IUSZ M ĘŻYK

W  DNIU 26 CZERWCA 2017 ROKU

NADAŁ

DZIEKAN WYDZIAŁU 
ELEKTRYCZNEGO

JUCL,
PROF. DR HAB. I N t
PAW EŁ SOWA

PROF. D R HAB. IN2L
PA W EŁ SOW A

GLIW ICE, D N IA  22 LISTOPADA 2017 ROKU
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w ykład pt. „You can see more by looking” . Początek w y
kładu był nieco zaskakujący. O kazało się bowiem , że au
torem  cytatu, który profesor obrał za tytułowy, je s t . .. Miś 
Yogi. M ądrość bohatera niegdyś popularnej kreskówki 
zapoczątkow ała opow ieść profesora o istotnej roli św ia
tła w diagnostyce nowotworów. -  N ow oczesne w ykorzy
stanie światła je s t znakom ite. O statnie lata udowodniły, 
że św iatło m oże pełnić też sw oją istotną rolę w  w ykry
waniu terapii i nowotworów. Podstaw ow e cele diagno
styki onkologicznej m ożna opisać w  kilku punktach: w y
krycie zm ian przednowotworow ych, wczesnych postaci 
raka i zm ian przerzutow ych, a także ocena skuteczności 
terapii oraz rozróżnienie postaci złośliwej guza od nie
złośliwej. Szansę na to, że m ożem y to zrobić, zaw dzię
czam y światłu. Dzięki technice i rów nież dzięki w spół
pracy z Politechniką Śląską pow stały nowe możliwości 
spojrzenia na św iatło -  podkreślał profesor.
Prof. A leksander Sieroń to w yjątkow a postać zarów 
no w polskim , jak  i m iędzynarodow ym  środow isku na
ukowym . Jako absolw ent studiów  technicznych oraz m e
dycznych w swojej pracy naukowej łączy różne obsza
ry wiedzy, będąc autorytetem  w dziedzinie chorób w e
w nętrznych, kardiologii, angiologii, hipertensiologii 
i m edycyny fizykalnej. Uw ażany je st za jednego z naj
bardziej liczących się w  św iecie ekspertów  w  dziedzi
nie oddziaływ ań biologicznych oraz zastosowań m e
dycznych pól elektrom agnetycznych i św iatła niskoener- 
getycznego. Jest także pionierem  w  zakresie klinicznych 
zastosow ań diagnostyki i terapii fotodynam icznej, krio- 
terapii ogólnoustrojowej oraz hiperbarycznej terapii tle
nowej. Ponadto prowadzi unikalne w skali światowej ba
dania w  zakresie innowacyjnych metod kom pleksowego 
leczenia ran przewlekłych.
Prof. A leksander Sieroń kieruje Katedrą i Oddziałem  
Klinicznym  Chorób W ewnętrznych, Angiologii i M edy
cyny Fizykalnej w Bytom iu W ydziału Lekarskiego 
z O ddziałem  Lekarsko-D entystycznym  w  Zabrzu Śląs-

Gratulacje prof. Aleksandrowi Sieroniowi złożył m.in. prof. Przemysław Jałowiecki, 
rektor Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, którego prof. Sieroń jest absolwentem i pracownikiem

Podczas uroczystości z krótkim koncertem wystąpił 
śpiewak operowy Juliusz Ursyn-Niemcewicz, prywatnie 

przyjaciel prof. Aleksandra Sieronia

kiego U niw ersytetu M edycznego w Katowicach. Profesor 
w yprom ow ał 33 doktorów, 5 doktorów  habilitow anych 
oraz jednego profesora nauk m edycznych. W ielokrotnie 
recenzow ał krajow e i zagraniczne dysertacje doktorskie, 
habilitacyjne oraz w nioski o nadanie tytułu naukowego 
profesora.
Profesor aktywnie uczestniczy w  pracach rad progra
m owych zarówno sw ojego m acierzystego W ydziału 
E lektrycznego, jak  i Centrum  Inżynierii Biom edycznej 
Politechniki Śląskiej. Był rów nież głów nym  w ykonaw cą 
w zespołach realizujących projekty i prace naukow o-ba
dawcze prowadzone na różnych w ydziałach Politechniki 
Śląskiej. W dowód uznania jego  dotychczasow ego w kła
du w  rozwój w spółpracy z naszą uczelnią otrzym ał 
w 2015 roku tytuł profesora honorowego Politechniki 
Śląskiej.
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Prof. Jacek Młochowski 
honorowym profesorem

Politechnika Śląska zyskała nowego honorowego profesora. 
Został nim wybitny chemik prof. Jacek Młochowski z Wydziału 
Chemicznego Politechniki Wrocławskiej.

U roczystość w ręczenia tytułu honorowego profesora 
Politechniki Śląskiej prof. Jackowi M łochow skiem u od
była się podczas posiedzenia Senatu Politechniki Śląskiej 
23 października. Godność ta została przyznana profeso
rowi w  uznaniu jego  w ybitnego wkładu w  rozwój kadry 
naukowej i w ieloletnią ow ocną w spółpracę z W ydziałem 
C hem icznym  Politechniki Śląskiej.
Prof. Jacek M łochow ski z W ydziału Chem icznego 
Politechniki W rocławskiej je s t w ybitnym  naukow cem  
z zakresu chemii organicznej, autorem  praw ie 200 publi
kacji naukow ych, bardzo często cytowanym  w licznych 
publikacjach o zasięgu św iatowym .
- Z  Politechniką Śląską jestem  zw iązany od pięćdziesię
ciu lat. Recenzentem  mojej pracy doktorskiej był ów cze
sny rektor tej uczelni prof. Jerzy Szuba. Tak zaczynałem  
kontakty z Politechniką Śląską. Potem przez w iele lat, 
dzieląc w spólne zainteresow ania nad chem ią zw iązków

heterocyklicznych i nad m etodologią syntezy organicz
nej, w ielokrotnie na różnych sym pozjach i konferencjach 
w  kraju i za granicą spotykałem  moich kolegów  właśnie 
z  Politechniki Śląskiej -  m ów ił prof. Jacek M łochowski. 
-  Być honorowym  profesorem  tak znakom itej uczelni jak  
Politechnika Śląska to zaszczyt i satysfakcja dla każdego 
uczonego -  dla mnie osobiście szczególna. Bardzo sobie 
cenię przyjaźnie i w spółpracę z  kolegam i z Politechniki 
Śląskiej, a także w spom nienia, które pozostały mi po na
szych w spólnych spotkaniach, dyskusjach oraz artyku
łach i publikacjach -  dodał nowy honorowy profesor na
szej uczelni.
W tym  roku prof. M łochowski, który nadal bardzo ak
tyw nie pracuje naukowo, obchodzi jub ileusz 80. roczni
cy urodzin.

Redakcja

Tuż przed uroczystością odbyło się spotkanie nowego honorowego profesora z władzami uczelni i przedstawicielami 
Wydziału Chemicznego. Od lewej: prorektorzy -  prof. Janusz Kotowicz i dr hab. inż. Tomasz Trawiński, prof. Wojciech 

Zieliński (rektor PŚ w latach 2002-2008), prof. Jacek Młochowski, rektor prof. Arkadiusz Mężyk, prorektor prof. Marek 
Pawełczyk, dziekan Wydziału Chemicznego prof. Krzysztof Walczak oraz prorektor prof. Bogusław Łazarz
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Obecność Politechniki Śląskiej byta wyraźnie widoczna podczas towarzyszących kongresowi Targów Biznes Expo.
Na stoisku uczelni oraz stworzonej specjalnie na potrzeby targów wyspie wynalazków uczestnicy mogli zobaczyć 

wiele nowoczesnych rozwiązań technologicznych autorstwa naukowców i studentów naszej uczelni

Największe spotkanie sektora małych i średnich przedsiębiorstw 
już za nami. Trzy dni debat, ponad sto wydarzeń, kilkuset prele
gentów ze świata nauki, biznesu i polityki, zarówno z Polski, 
jak i zagranicy, duża dawka praktycznej wiedzy, a także Targi 
Biznes Expo. Tak wyglądała 7. odsłona Europejskiego Kongresu 
Małych i Średnich Przedsiębiorstw, współorganizowanego przez 
Politechnikę Śląską, który odbywał się od 18 do 20 października 
w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach.

Katarzyna W ojtachnio

Podczas uroczystegootw arciakongresuTadeuszD onocik, 
prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w  Katowicach, 
która była głów nym  organizatorem  w ydarzenia, przeko
nyw ał, że to w łaśnie podczas Europejskiego Kongresu 
M ałych i Średnich Przedsiębiorstw  rodzą się i pow sta
ją  nowe najwyższe standardy dla firm, dla instytucji oto
czenia biznesu, sam orządów  terytorialnych, gospodar
czych oraz dla adm inistracji państwowej. -  To tutaj styk 
nauki i biznesu m a odkryć na now o sposób na zdynam i
zow anie w spółpracy i w iększej efektyw ności. To na tym 
kongresie chcem y prom ow ać najnow sze praktyki i efek
ty w spółpracy partnerskiej z nauką i odw rotnie -  nauki 
z biznesem . Bo tylko razem  m ożna osiągnąć efekt ska
li -  mówił Tadeusz Donocik.

W śród zaproszonych gości znalazło się w ielu polity
ków z Polski i zagranicy, przedstaw icieli św iata gospo
darki, nauki, a także samorządów. W  uroczystości w ziął 
rów nież udział gość honorowy -  w iceprem ier, m inister 
nauki i szkolnictw a w yższego dr Jarosław  Gowin, któ
ry podkreślał, ja k  w ażną rolę dla gospodarki pełnią małe 
i średnie przedsiębiorstwa. - T o  one zatrudniają blisko 70 
proc. ogółu pracowników, one w ytw arzają ponad połowę 
polskiego PKB. M ałe i średnie firm y coraz częściej stają 
się firmami innow acyjnym i, angażują się we w spółpra
cę z uczelniam i i instytutam i badaw czym i -  m ówił w ice
premier. -  K oniecznym  w arunkiem  dalszego skoku cy
wilizacyjnego Polski i konsekw entnego podnoszenia po
ziom u życia Polaków je s t rozwój nauki i badań. N ie zbu
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Tegoroczna edycja kongresu odbyła się pod hasłem „Uwolnić biznes!”. Temu zagadnieniu został poświęcony również 
panel otwierający, w którym wziął udział rektor Politechniki Śląskiej prof. Arkadiusz Mężyk

dujem y silnej gospodarki bez innowacyjnych technologii 
i konkurencyjnych produktów, które m ogłyby sprzeda
wać polskie przedsiębiorstw a -  dodał dr Jarosław  Gowin. 
M inister przybliżył również działania budujące pomost 
pom iędzy nauką a biznesem, m.in. studia dualne i dokto
raty wdrożeniowe.

Uwolnić biznes!

Tegoroczna edycja kongresu odbyła się pod hasłem 
„Uwolnić biznes!” . Temu zagadnieniu został więc po
święcony panel otwierający, w którym  wziął udział 
rektor Politechniki Śląskiej prof. A rkadiusz Mężyk. 
W raz z rektorem debatowali: K atarzyna B lachowicz 
z M inisterstwa Rozwoju, M ichał W ójcik z M inisterstw a 
Sprawiedliwości, poseł do Parlam entu Europejskiego 
a zarazem  przew odniczy kom itetu honorowego kongre
su prof. Jerzy Buzek, przewodniczący Rady Krajowej 
i Regionalnej Izby Gospodarczej w Katow icach dr inż. 
Janusz Steinhoff, prezes Krajowej Izby Gospodarczej 
Andrzej A rendarski, rektor U niwersytetu Śląskiego 
prof. Andrzej Kowalczyk, a także w iceprezes Tauronu 
Sprzedaż GZE G rzegorz Lot.
Prelegenci jednogłośnie podkreślali, że należy uwolnić 
biznes od tego, co je s t złe. Jednym  z takich elem entów 
jest prawo dla przedsiębiorców, w którym  m uszą się po
ruszać. Uwolnieniem  byłoby bez w ątpienia jego  udosko
nalenie. W icem inister M ichał W ójcik podkreślał, że po

prawę na pew no przyniesie „Konstytucja dla biznesu”, 
która będzie zaw ierała regulacje korzystne dla przedsię
biorców. Dr inż. Jerzy S teinhoff zaznaczył natom iast, że 
potrzebna je s t natychm iast rew olucja system u podatko
w ego, który je st po prostu zły. -  Ustawa o podatku VAT 
od roku 2004 była ponad 40 razy now elizow ana. Tylko 
w 2014 roku w ydano 1749 ustaw  i aktów w ykonaw czych 
do ustaw, a przeciętnem u przedsiębiorcy 3,5 godz. dzien
nie zajm uje analiza nowych aktów  w ykonaw czych -  w y
liczał. P ro f  Jerzy Buzek dodał, że praw dziw ym  uw olnie
niem , które najbardziej służyłoby polskiem u biznesowi, 
byłoby wprow adzenie Euro.
R ektor Politechniki Śląskiej podkreślił natom iast, że j e 
żeli chodzi o w spółpracę nauki z biznesem , to uw olnie
nie biznesu je s t m ożliwe poprzez rozw ijanie ekosystem u 
innowacji, czyli platform y współpracy otoczenia spo
łeczno-gospodarczego uczelni, oraz w zajem nych relacji, 
poniew aż na to najczęściej narzekają partnerzy z jednej 
i drugiej strony. -  Potrzebne jest utworzenie centrów 
usług w spólnych, które będą przyjm ow ały zlecenia 
od przem ysłu czy otoczenia społeczno-gospodarczego 
i będą potrafiły odpow iednio skierow ać te zlecenia na 
uczelnię. U tw orzenie takich centrów, gdzie m ożna zgło
sić swój problem , pozwoli obsłużyć zlecenie kom plekso
wo, przy w ykorzystaniu kom petencji w ew nątrzuczelnia- 
nych, a naw et kontaktów  z innymi uczelniam i -  mówił 
prof. A rkadiusz M ężyk.

Prof. Janusz Kotowicz był moderatorem panelu poświęconego innowacjom
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Prof. Anna Timofiejczuk, dziekan Wydziału Mechanicznego Technologicznego, 
wzięła udział w dyskusji na temat systemu kształcenia dualnego

Innow acje w biznesie, kształceniu 
i nauce

W  trakcie trzech dni trw ania Europejskiego Kongresu 
M ałych i Średnich Przedsiębiorstw  naukowcy z Poli
techniki Śląskiej aktywnie uczestniczyli w  panelach te
m atycznych, dyskutując z przedstaw icielam i ze św iata 
biznesu, polityki czy samorządów.
Pierwszego dnia obrad prof. Jan Popczyk z W ydziału 
Elektrycznego wziął udział w panelu dyskusyjnym  do
tyczącym  przyszłości polskiej energetyki opartej o od
nawialne i rozproszone źródła energii. Eksperci dyskuto
w ali m.in. o m odelu funkcjonow ania polskiej energetyki 
przyszłości, o tym, ja k  model funkcjonow ania energety
ki w naszym  kraju ma się do św iatow ych trendów, a tak
że o m iejscu i roli energetyki opartej o źródła rozproszo
ne i odnawialne.
Kolejnego dnia na pytanie, czy to innowacje tw orzą biz
nes, czy też biznes tw orzy innowacje, w spólnie z zapro
szonym i specjalistam i próbow ał odpow iedzieć prorektor 
ds. w spółpracy z otoczeniem  społeczno-gospodarczym  
prof. Janusz Kotowicz, który w ystąpił w  roli m oderatora 
dyskusji. Paneliści rozm aw iali rów nież o aktualnych w y
zwaniach stojących przed system em  transferu technolo
gii i kom ercjalizacji wiedzy. Prorektor podkreślił, że nasz 
kraj znajduje się na bardzo słabej pozycji pod w zglę
dem innowacji. -  Polska ma stosunkowo niski w skaź
nik innowacji. Zajm uje piąte m iejsce od końca -  mówił 
prof. Janusz Kotowicz. -  W edług danych Eurostatu za 
2014 r. wśród m ałych i średnich przedsiębiorstw  jed y 
nie 13 proc. w drożyło innowacje produktow e i proceso
w a, w  Grecji -  50 proc. To sytuacja daleko niezadow a
lająca, choć w ostatnich latach nastąpił w yraźny w zrost 
tego w skaźnika -  w yjaśniał prorektor. Eksperci dyskuto
wali rów nież o tym, czy „M ała ustawa o innow acyjno
ści” po kilku m iesiącach obow iązyw ania okazała się suk
cesem , czy też porażką.

N a tem at system u kształcenia dualnego jako  sposo
bu na dobrą pracę dyskutow ała natom iast p ro f  Anna 
Timofiejczuk. D ziekan W ydziału M echanicznego Tech
nologicznego opow iedziała m .in. o system ie kształcenia 
dualnego na Politechnice Śląskiej oraz o ścisłej w spół
pracy z partneram i przem ysłow ym i, w tym  z K atowicką 
Specjalną Strefą Ekonom iczną. Przybliżyła także ideę 
tandem ów  doktorskich oraz opracow anego na w ydziale 
program u stażowego, dostosowanego specjalnie do róż
nych potrzeb studentów.
Podczas panelu eksperci rozm aw iali także na tem at ak
tywizacji pracodaw ców  oraz roli specjalnych stre f eko
nom icznych w kształceniu młodzieży. Prof. Barbara 
Piontek, zastępca prezesa Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonom icznej, opow iedziała rów nież o najnowszej ini
cjatyw ie KSSE i Politechniki Ś ląskiej, czyli K lubie 
Innowatora, m ającym  docelow o stać się kopalnią stu
denckich talentów, które następnie zasilą kadry dla inno
w acyjnych firm.
Podczas panelu dotyczącego tzw. Pracy 4.0 dyskutow a
no natom iast o w yzw aniach staw ianych w spółczesnem u 
rynkowi pracy, a także o tym, w jak i sposób przem ysł no
wej generacji, m igracje czy też różnorodność kulturow a 
wpływ ają na dzisiejszy rynek. W dyskusji Politechnikę 
Śląską reprezentow ała prof. M ałgorzata Dobrowolska 
z K olegium  N auk Społecznych i Filologii Obcych, a pa
nel m oderow ała redaktor naczelna Telewizji Internetowej 
Politechniki Śląskiej Iwona Flanczewska-Rogalska. 
W ażnym tem atem  poruszanym  podczas tegorocznego 
kongresu była bez w ątpienia m obilność przyszłości -  fu
turę m obility -  a także w pływ  tego zagadnienia na społe
czeństw o i przedsiębiorczość. Eksperci z Polski i zagra
nicy zastanaw iali się, jak  innow acje technologiczne będą 
w pływ ały na sposób przem ieszczania się w przyszłości, 
a także czy zm iany w zakresie futurę m obility będą doty
kać tylko branży autom otive, czy także innych dziedzin 
naszego codziennego życia. W  dyskusji na tem at przy
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szłości carsharingu, ridesharingu czy też w ykorzystania 
sam ochodów elektrycznych bądź autonom icznych, a tak
że rozwoju now oczesnych technologii z tym  związanych 
wziął udział prorektor ds. nauki i rozwoju Politechniki 
Śląskiej prof. M arek Pawełczyk. Prorektor podkreślał, 
że celem uczelni je s t dostarczanie rozwiązań na ten m o
ment, ale jednocześnie prowadzenie badań, które zaofe
rują pew ne rozw iązania na przyszłość. W  kontekście fu
turę m obility są to badania, które dostarczą rozw iąza
nia w  pewnym  horyzoncie czasowym . Profesor dodał, 
że obecnie na uczelniach pracuje się nad rozwiązaniam i 
technologicznym i m.in. w zakresie technologii transpor
tu czy redukcji zużycia energii.

Nauka dla biznesu. W poszukiwaniu  
najefektyw niejszych rozwiązań

Podczas kongresu odbyła się również uroczysta sesja 
Sejmiku W ojewództwa Śląskiego, która została pośw ię
cona trójkątowi w spółpracy nauki, biznesu i sam orządu 
na rzecz zrów now ażonego rozwoju społeczno-gospodar
czego regionów. -  M am y naprawdę w naszym  regionie 
niezw ykle m ocne środow isko naukowe i ogrom ny po
tencjał. Podobnie z biznesem  i z mądrym i sam orząda
mi, w tym  sam orządem  w ojew ódzkim  -  podkreślał prof. 
W iesław Banyś. Były rektor U niw ersytetu Śląskiego 
opow iedział o celu pow stania S tow arzyszenia Biznes -  
N auka -  Sam orząd „Pro Silesia” , a także o dotychcza
sowych działaniach i planach tej stosunkowo młodej or
ganizacji.
W  uroczystej sesji w ziął rów nież udział prof. M arek 
Pawełczyk, który wygłosił w ystąpienie pt. „N auka dla 
biznesu. W poszukiw aniu najefektyw niejszych rozw ią
zań” . Prorektor podkreślał, że obecnie nauka pełni istot
ną rolę społeczną, pow inna służyć społeczeństwu i go
spodarce, dlatego bardzo w ażne je s t podejm ow anie 
wszelkich działań w e współpracy z szeroko rozum ianym  
otoczeniem  społeczno-gospodarczym . Dodał również, że 
niezw ykle w ażne w  tym  kontekście jest identyfikowanie 
i angażow anie zapotrzebow ania otoczenia społeczno-go
spodarczego w prace naukow e. To sam o dotyczy dydak
tyki. -  W  obszarze, w  którym  funkcjonujem y, to je s t klu
czowe, aby dydaktyka również opierała się o bezpośred
nie zapotrzebowanie z otoczenia społeczno-gospodar
czego. Na Politechnice Śląskiej zam ierzam y teraz całko
wicie przebudow ać m odel dydaktyczny. Chcem y, żeby 
studenci każdego kierunku studiów  pracowali na proble
mach bezpośrednio zaczerpniętych z problem ów  spo
łecznych oraz gospodarczych. Chcem y, żeby to było 
podstaw ą kształcenia, poniew aż tylko taki model i w łą
czenie studentów  w badania naukow e je s t w stanie doko
nać istotnego kroku w  rozwoju naszego regionu, ale rów 
nież kraju -  dodał prof. M arek Pawełczyk.
Podczas uroczystej sesji Sejm iku W ojewództwa Ślą
skiego podjęto rów nież uchw ałę w spraw ie przyjęcia 
ośw iadczenia dotyczącego działań na rzecz wspierania 
w spółpracy sektora nauki, biznesu i sam orządu teryto
rialnego.

W uroczystej sesji Sejmiku Województwa Śląskiego 
wziął udział prof. Marek Pawełczyk, który wygłosił 

wystąpienie dotyczące współpracy nauki z biznesem

Moc w ynalazków

VII Europejski Kongres M ałych i Średnich 
Przedsiębiorstw  to nie tylko panele dyskusyjne, spotka
nia i warsztaty, ale rów nież szereg wydarzeń tow arzyszą
cych. Jednym  z najważniejszych były VII Targi Biznes 
Expo. O dw iedzający mogli porozm aw iać z w ystawcam i 
na ponad stu stoiskach oferujących usługi i produkty dla 
biznesu.
Podczas targów nie zabrakło rów nież Politechniki Ś lą
skiej. N a stoisku uczelni oraz stworzonej specjalnie na 
potrzeby tego wydarzenia w yspie w ynalazków  uczest
nicy mogli zobaczyć w iele now oczesnych rozw ią
zań technologicznych autorstw a naukowców, studen
tów  i absolw entów  uczelni. Zaprezentow ano m.in. in
teligentną ławkę, która bezprzew odow o załaduje tele
fon i je s t zasilana energią słoneczną, aplikację Afast, słu
żącą jako  m ultim edialne narzędzie rehabilitacyjne dla 
chorych z afazją, a  także skonstruow any przez studen
tów  napędzany wodorem  bolid wyścigowy, który bie
rze udział w m iędzynarodow ych w yścigach Schell Eco- 
M araton. Ponadto podczas targów chętni mogli poroz
mawiać m.in. z przedstaw icielam i Centrum  Innowacji 
i Transferu Technologii, Centrum  Zarządzania Projektam i, 
A kadem ickiego Inkubatora Przedsiębiorczości oraz 
Biura Karier Studenckich Politechniki Śląskiej.
VII Europejski K ongres M ałych i Średnich Przed
siębiorstw  był w spółorganizow any przez Politechnikę 
Śląską dzięki dofinansowaniu ze środków M inistra 
N auki i Szkolnictw a W yższego przeznaczonych na dzia
łalność upow szechniającą naukę w  ram ach um ow y nr 
965/P-D U N /2017.

Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego
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Festiwal otworzyła dyskusja rektora prof. Arkadiusza Mężyka, 
prezydenta Gliwic Zygmunta Frankiewicza (z prawej) oraz prezesa 
Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Bogdana Traczyka

Kluczowe technologie przyszłości w medycynie, innowacyjne ba
dania i ich transfer do przemysłu, a także rozstrzygnięcie konkur
su Innowator Śląska 2016 -  to tylko część atrakcji, jakie czekały 
na uczestników Festiwalu Innowacji i Technologii, który odbył się 
16 i 17 listopada w Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”. 
Współorganizatorem wydarzenia była Politechnika Śląska.

Katarzyna W ojtachnio

Festiwal otw orzyła dyskusja rektora Politechniki Śląskiej 
prof. A rkadiusza M ężyka, prezydenta G liw ic Zygm unta 
Frankiew icza oraz prezesa Górnośląskiej A gencji Prze
dsiębiorczości i Rozwoju Bogdana Traczyka, którzy roz
m awiali o tym, ja k  pobudzić m yśl innow acyjną i ja k  tw o
rzyć najlepsze w arunki do je j wymiany. -  Podstaw ą je s t 
„m agiczny” trójkąt, czyli nauka, biznes i sam orząd. Bez 
tej w spółpracy oraz w zajem nego zrozum ienia potrzeb

i m ożliw ości, które każdy z w ierzchołków  tego trójkąta 
posiada, takiej w spółpracy nie da się zrobić — podkreślał 
prof. A rkadiusz M ężyk.
Prezydent Gliwic zaznaczył, że m iasto posiada w szyst
ko, czego potrzeba, do osiągnięcia sukcesu w  zakresie 
rozwoju now oczesnych technologii, m.in. bliskość sil
nej uczelni technicznej. -  S tajem y się nam iastką D oliny 
K rzem owej, w  której bardzo dobrze układa się w spółpra

II Festiwal Innowacji 
i Technologii w Gliwicach
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ca między start-upam i i biznesem . N ow e Gliw ice wraz 
z działającym i tam firmami branży nowych technolo
gii są m iejscem  w łaśnie takiej współpracy. W spieram y 
ją  i w idzim y zadow alające efekty -  m ówił Zygm unt 
Frankiewicz.
Prezes Bogdan Traczyk opow iedział natom iast o fun
duszu inw estycyjnym , który GA PR w raz z Politechniką 
Śląską starają się utworzyć. Jego zadaniem  będzie w spar
cie w kom ercjalizacji wyników  badań naukowych prow a
dzonych na uczelni.
Gościem honorowym  II Festiwalu Innowacji i Technologii 
był zastępca dyrektora D epartam entu Innowacji w M ini
sterstw ie Rozwoju Jan Filip Stanilko, który opowiedział 
o trudnych przygodach polskiego przem ysłu z innowacją. 
W icem inister podkreślał, żc polskiej gospodarce grozi pu
łapka przeciętnego produktu, zaś tem po innowacji w pol
skich firm ach je s t niskie. Zw rócił rów nież uwagę, że kra
jow a gospodarka nie je s t oparta na wiedzy, poniew aż jej 
najważniejszym i czynnikam i są ziem ia, surowce i praca. 
Biznesy w naszym  kraju są w ięc w przeważającej w ięk
szości tradycyjne.
A by stw orzyć gospodarkę opartą na w iedzy bez w ątpie
nia je s t potrzebna w spółpraca biznesu i nauki. Jednak, jak  
podkreślał przedstawiciel m inisterstwa, poziom  zrozu
mienia potrzeb biznesu wśród naukowców  nadal je s t ni
ski. -  Jeśli naukowcy w chodzą w relacje z biznesem , roz
mawiają z przedsiębiorcam i, to zrozum ienie tego, czego 
firma potrzebuje i co uczelnia musi zrobić, żeby firm a to 
dostała, je s t dużo wyższe. Czołow ą uczelnią w Polsce pod 
tym w zględem  je s t Politechnika Śląska. Ale nadal przed 
nam i je s t jeszcze długa droga -  m ówił Jan Filip Staniłko. 
D alsza część pierw szego dnia festiwalu została pośw ię
cona now oczesnym  technologiom  stosowanym  w m e
dycynie. O robotyce m edycznej, a także sztucznej inteli
gencji w m edycynie w ramach konferencji M edicaSilesia 
dyskutowali lekarze, inżynierow ie oraz przedstaw icie
le biznesu. Eksperci opow iadali o najnowszych osią
gnięciach w tej dziedzinie, m.in. o projekcie w irtualne
go serca, a także o tym, co przyniesie przyszłość w tym 
zakresie. W ydarzeniu tow arzyszyły Targi Innowacyjnych 
Rozwiązań dla Medycyny.
Drugiego dnia festiwalu odbyła się zorganizow ana przez 
Politechnikę Śląską konferencja „Badania, rozwój, inno
wacje -  nauka w dobie globalnego transferu technolo
gii” . W panelu dyskusyjnym , m oderow anym  przez rek
tora prof. A rkadiusza M ężyka, wzięli udział: szef Działu 
Rozwoju firmy Thales Patrick Plante, m enedżer kla- 
stra S ilesia A utom otive Luk Palm en, Paweł H oerner de 
Roithberg z firmy N ational Instrum ents, a także przew od
nicząca Sam orządu Studenckiego Politechniki Śląskiej 
Barbara Balon, którzy dyskutow ali o tym, jak ie  powinny 
być modele w spółpracy m iędzy nauką i biznesem , które 
pozwolą na przekształcanie w iedzy naukowców w now o
czesne produkty, usługi i technologie.

Podczas dyskusji Paweł Hoerner de Roithberg zwrócił 
rów nież uwagę, że niezw ykle ważnym  aspektem  w za
kresie współdziałania nauki i biznesu je st także kształ
cenie kadry inżynierskiej. Jego zdaniem  najlepszy czas 
na w spółpracę z firmami jest w trakcie edukacji, k ie
dy należy przygotow ać studentów  na rynek pracy, któ
ry obecnie bardzo dynam icznie się zm ienia. N iezw ykle 
cenna okazała się obecność przedstaw icielki studentów  
Barbary Balon, która opow iedziała, czego jej koledzy 
studenci oczekują od pracodaw ców  i przem ysłu, a tak
że co sam i mogą im zaoferować. O czekiw ania obecne
go pokolenia studentów  i m łodych absolw entów  stały się 
przyczynkiem  do dłuższej dyskusji. Specjaliści podkre
ślali, że obecnie poziom cierpliwości młodych ludzi się 
zm ienił. — N ow y pracownik potrzebuje roku, aby poczuć 
się w firmie jak  w domu, 2,5 roku, aby stał się produk
tywny. G eneracja X średnio jest w określonej firmie m ię
dzy 5 a 15 lat. G eneracja m ilenialsów  je s t w firm ie zw y
kle około 2 lat, czyli pracownik znika, kiedy staje się naj
bardziej produktywny, N atom iast najm łodsza generacja 
pozostaje w firm ie od roku do 18 miesięcy. To je s t ju ż  ge
neracja wędrowców -  m ówił Luk Palmen.
Zarów no przem ysł, jak  i uczelnie muszą w ięc przede 
w szystkim  zrozum ieć oczekiw ania najm łodszego poko
lenia i pogodzić je  z w ym ogam i obecnego rynku pra
cy. Jak podkreślali dysputanci, sposobem  na to je s t m.in. 
przesunięcie osi czasu i rozpoczęcie przygotow yw ania 
do pracy jeszcze w trakcie studiów, zarówno poprzez 
programy kształcenia, jak  i staże czy praktyki, co skraca 
czas przygotow ania już  w firmie.
Po konferencji zorganizowanej przez Politechnikę Śląską 
odbyła się gala konkursu Innowator Śląska 2016, pod
czas której w yróżniono innow acyjne osiągnięcia — tech
nologie, rozw iązania produktow e lub usługow e -  odgry
wające w ażną rolę w kreow aniu w izerunku naszego re
gionu. Tegorocznymi laureatam i zostały firmy: Labiot 
z C ieszyna, Silbo z Żor, Prevac z Rogowa, a także Śląski 
Park Technologii M edycznych K ardio-M ed Silesia 
z Zabrza.
O rganizatorem  II Festiwalu Innowacji i Technologii 
byli: Górnośląska A gencja Przedsiębiorczości i R oz
woju, miasto G liw ice oraz Politechnika Śląska. 
W ydarzenie zostało objęte honorowym  patronatem : 
M inisterstw a Nauki i Szkolnictw a W yższego, M inis
terstw a Rozwoju oraz M arszałka W ojewództwa Ślą
skiego. Politechnikę Śląską przy organizacji festi
walu wsparły: Urząd M arszałkowski w Katowicach, 
Przedsiębiorstwo Rem ontów Ulic i M ostów  S.A. 
w G liw icach, Przedsiębiorstw o W odociągów i K ana
lizacji Spółka z o.o. w G liw icach, Zarząd Budynków 
M iejskich 1 Towarzystwo Budow nictw a Społecznego 
w  Gliw icach Sp. z o.o.

Śląskie. 4Ik|  PffUNU «.A. OŁIW1CB | P V M K ZBM I TBS
G L I W I C E
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parametryzacji

Komitet Ewaluacji Jednostek Naukowych ocenił działalność 
naukową i badawczo-rozwojową jednostek naukowych. 
To pierwsza taka kompleksowa ocena od 2013 roku. 
Wynika z niej, że aż 10 na 14 wydziałów Politechniki Śląskiej 
otrzymało ocenę A. Pozostałe 4 uzyskały natomiast ocenę B.

Szczegółowej ocenie zostało poddanych Prawie 1000 
jednostek naukowych. W ocenie brano pod uwagę 
cztery podstaw owe kryteria: osiągnięcia naukow e i 
twórcze, potencjał naukowy, praktyczne efekty dzia
łalności naukowej i artystycznej, a także pozostałe 
efekty działalności naukowej i artystycznej.
KEJN  dokonał oceny działalności naukowej i ba
daw czo-rozw ojow ej na postaw ie elektronicznych an
kiet w ypełnionych przez jednostki naukowe. W oce
nie param etrycznej w zięło udział ok. 180 ekspertów  
ze w szystkich dziedzin nauki i sztuki, pracujących w 
20 zespołach ewaluacji oraz jednym  zespole do spraw 
oceny jednostek  prowadzących działalność naukową 
na rzecz obronności i bezpieczeństw a państwa.
Dzięki znakom itym  wynikom  oceny param etrycznej 
Politechnika Śląska znalazła się w gronie 13 uczelni, 
które zostaną nagrodzone przez M inisterstwo Nauki 
i Szkolnictw a W yższego łącznie sum ą 95 min złotych. 
D ecyzję tę ogłosił w iceprem ier, m inister nauki i szkol
nictw a w yższego dr Jarosław  Gowin. -  To sposób, by 
docenić i dow artościow ać te uczelnie, które staw iają 
na wysoki poziom  badań naukowych, a w przypadku 
uczelni technicznych -  także na w drożenia przem y
słow e bądź gospodarcze -  dodał w iceprem ier Gowin. 
-  Każdą w iadom ość o przyznaniu dodatkowej do
tacji przyjm uję z radością, poniew aż są to dodatko
w e środki na działalność uczelni oraz rozwój nauko
wy. Znaczną część tej kwoty będziem y chcieli prze
znaczyć m.in. na działania projakościow e, podnosze
nie potencjału uczelni oraz zw iększenie rozpozna
walności Politechniki Śląskiej zarów no w kraju, jak  
i za granicą. Sukces naszej uczelni to przede w szyst
kim  ogrom na zasługa społeczności akadem ickiej 
Politechniki Śląskiej. To w łaśnie dzięki wynikom  prac 
badaw czych, które w  ciągu ostatnich lat były realizo
wane, nasza uczelnia osiągnęła tak dobry w ynik. 10 
w ydziałów  z kategorią A  i 4 z kategorią B to rzeczy
w iście w yśm ienity  w ynik, który staw ia nas w  ścisłej

czołów ce uczelni, które dokonały postępu w  zakresie ja 
kości badań naukowych. Bardzo się cieszę, że zostało to 
dostrzeżone przez m inisterstwo -  podkreślił z kolei rektor 
Politechniki Śląskiej prof. A rkadiusz M ężyk.

Redakcja

Wydziały Politechniki Śląskiej, 
które otrzymały kategorię A:

Wydział Architektury 
Wydział Automatyki, Elektroniki 

i Informatyki 
Wydział Chemiczny 
Wydział Inżynierii Biomedycznej 
Wydział Inżynierii Materiałowej i Metalurgii 
Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki 
Wydział Matematyki Stosowanej 
Wydział Mechaniczny Technologiczny 
Wydział Organizacji i Zarządzania 
Wydział Transportu

Wydziały Politechniki Śląskiej, 
które otrzymały kategorię B:

Wydział Budownictwa 
Wydział Elektryczny 
Wydział Górnictwa i Geologii 
Instytut Fizyki -  Centrum Naukowo- 

-Dydaktyczne
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Politechnika Śląska pierwsza 
w Polsce pod względem liczby 
doktoratów wdrożeniowych!

Aż 64 doktorantów Politechniki Śląskiej rozpoczyna realizację 
doktoratów wdrożeniowych. Tym samym nasza uczelnia znala
zła się na pierwszym miejscu wśród uczelni w Polsce (ex aequo 
z Politechniką Warszawską) kształcących najwięcej doktorantów 
wdrożeniowych. Doktoraty realizowane wspólnie z przemysłem 
mają być kolejnym krokiem do zintensyfikowania współpracy 
pomiędzy uczelniami a otoczeniem gospodarczym. Wyniki 
konkursu na doktoraty wdrożeniowe zostały ogłoszone przez 
wicepremiera, ministra nauki i szkolnictwa wyższego Jarosława 
Gowina 10 listopada podczas oficjalnej inauguracji programu.

Od bieżącego roku akadem ic
kiego 64 doktoraty w droże
niowe są realizow ane na czte
rech w ydziałach Politechniki 
Śląskiej. N ajw ięcej, bo aż 26 
doktoratów, je s t realizowanych 
na W ydziale M echanicznym  
Technologicznym , na W ydziale 
A utom atyki, Elektroniki i Infor
m atyki realizow ane są 22, na 
W ydziale Inżynierii Środow iska i Energetyki -  13, 
a na W ydziale Chem icznym  -  3.
W konkursie na doktoraty w drożeniow e uczelnie m o
gły się ubiegać o środki finansowe na prowadzenie 
stacjonarnych studiów  doktoranckich rozpoczyna
jących się w roku akadem ickim  2017/2018, na któ
rych kształcenie doktorantów  będzie się odbyw ało we 
współpracy z pracodawcam i. Doktoranci w drożeniowi 
będą więc realizowali sw oje doktoraty w system ie du
alnym. Oznacza to, że będą pracowali w dwóch m iej
scach -  w przedsiębiorstw ie oraz na uczelni. Będą oni 
skoncentrow ani na rozw iązaniu konkretnego proble
mu technologicznego danego przedsiębiorstwa, czyli 
swojego pracodawcy. Będą mieli także dwóch opie
kunów m erytorycznych -  jednego  w skazanego przez 
przedsiębiorstwo oraz drugiego pochodzącego z jed 
nostki naukowej. Doktoranci otrzym ają również po
dwójne w ynagrodzenie -  od pracodaw cy oraz stypen
dium M inisterstw a Nauki i Szkolnictw a W yższego.

-  Doktoraty w drożeniowe to ko
lejny krok do zintensyfikow a
nia w spółpracy naszej uczelni z 
przem ysłem . Prow adzenie inno
wacyjnych badań naukowych, 
a także w drażanie ich w yni
ków do gospodarki to podstaw o
we cele działalności naukowej 
Politechniki Śląskiej. N a realiza
cji doktoratów  w drożeniowych 

zyskuje zarówno nasza uczelnia, jak  i pracodaw ca, któ
ry otrzym uje rozw iązanie konkretnego problem u w sw o
jej firmie. Ale przede w szystkim  zyskuje sam doktorant, 
m ogąc realizow ać karierę naukow ą i zyskując niezw ykle 
cenne dośw iadczenie w przem yśle, a przy tym otrzym ując 
za to godne w ynagrodzenie. Jestem  przekonany, że dzię
ki realizow anym  doktoratom  w drożeniow ym  w spółpra
ca Politechniki Śląskiej z otoczeniem  gospodarczym  bę
dzie jeszcze bardziej ow ocna -  mówi rektor Politechniki 
Śląskiej prof. A rkadiusz Mężyk.
N a pierwszym  m iejscu w  Polsce pod w zględem  liczby 
doktoratów  w drożeniowych w raz z Politechniką Śląską ex 
aequo uplasow ała się Politechnika W arszawska z 64 dok
torantami. Na kolejnym m iejscu znalazła się A kadem ia 
G órniczo-H utnicza w K rakow ie z 53 doktorantam i w dro
żeniowym i.

Redakcja

K \
Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego
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najlepszym pomysłem na biznes!

Innowacyjny, przyjazny środowisku i wykorzystujący nowocze
sne technologie. Taki bez wątpienia jest biznesplan, który został 
uznany za najlepszy w tegorocznej edycji konkursu „Mój pomysł 
na biznes”. Laureatów konkursu poznaliśmy podczas finału, 
który odbył się w ramach Giełdy Pracodawcy i Przedsiębiorczości 
26 października w Centrum Edukacyjno-Kongresowym.

Katarzyna W ojtachnio

W tegorocznej edycji do konkursu w płynęły 44 zgłosze
nia. Spośród nich 21 przeszło do kolejnego etapu. W  tym 
roku ju ry  postanow iło nagrodzić 7 najlepszych bizne- 
splanów. Jurorzy, którym  tradycyjnie przew odniczył rek
tor Politechniki Śląskiej, oceniając biznesplany, przede 
w szystkim  zwracali uwagę na to, czy pom ysły nadają się 
do wdrożenia, w ykorzystują przyjazne środowisku no
w oczesne technologie i kreują nowe m iejsca pracy. 
N ajbardziej pom ysłowym i biznesm enam i okazali się 
w tym  roku W ojciech Duda i Robert K ulig z W ydziału 
Budownictwa. Ich projekt pt. „EBS Com pany Eco 
Buildings Solutions -  Projektow anie i budow a m iesz
kaniowych ekologicznych obiektów  m odułow ych” zdo
był I m iejsce w konkursie „M ój pom ysł na biznes” . 
Pom ysłowi biznesm eni z Politechniki Śląskiej udow od
nili, że ju ż  w ciągu m iesiąca m ożna w ybudow ać ekolo
giczny dom i to dużo taniej niż tradycyjny! Zostali za to 
nagrodzeni kwotą 8 tys. zł.

Jury doceniło pom ysł m łodych inżynierów  przede 
w szystkim  za innow acyjne podeście do produktu oraz 
jego  aspekt ekologiczny. -  Dzięki zastosow aniu m odu- 
łowości znacząco skraca się czas budow y obiektu m iesz
kalnego, wynosi on od 1 do 3 miesięcy, w zależności od 
w ym iaru obiektu oraz jego  lokalizacji. Zastosow anie 
konstrukcji szkieletowej drew nianej oraz m odułow ości 
elem entów  ściennych przyczynia się rów nież do znacz
nego obniżenia ceny. Istotnym  aspektem  było dla nas sto
sow anie ekologicznych m ateriałów  oraz energooszczęd- 
ność budynku, dlatego w naszej ofercie m ożna znaleźć 
w yłącznie dw a typy budynków  -  energooszczędne bądź 
pasywne. Dodatkowo do jednej części budynku m ożem y 
bez problem u dołączać kolejne moduły, w każdym  m o
m encie m ożem y więc pow iększyć budynek -  podkreśla
ją  zw ycięzcy konkursu.
D rugie m iejsce w konkursie, a tym sam ym  6 tys. zł na
grody, zdobył Jurand N ow ak z W ydziału Transportu za

Laureaci tegorocznej edycji konkursu „Mój pomysł na biznes”
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pomysł „Pow er Clothes -  elektroniczna odzież” . Power 
Clothes to połączenie koszulki sportow ej i elektronicz
nego m odułu Peltiera, który w ytw arza prąd za pom o
cą ciepła ludzkiego ciała. D ziałanie m odułu polega na 
tym, że jeżeli z jednej strony będzie ogrzewany, a z dru
giej zapew ni mu się chłodzenie, na złączach wytworzy 
się napięcie. -  Pom ysł elektronicznej koszulki zrodził 
się z potrzeby łatw ego i w ygodnego ładowania podręcz
nych urządzeń elektrycznych oraz chęci uniezależnienia 
się od stacjonarnych źródeł prądu, które nas ogranicza
ją. E lektroniczna koszulka daje m ożliwość w ytw orzenia 
napięcia elektrycznego, żeby zasilić telefon kom órko
wy lub inny sprzęt elektroniczny, w dowolnym  miejscu 
-  opow iadał Jurand N ow ak. Power clothes to produkt in
nowacyjny z pogranicza kilku branż: elektroniki, prze
mysłu tekstylnego, zielonych technologii i gadżetów.
Na trzecim  m iejscu ex aequo znalazły się dwa pomysły. 
Pierwszy -  „Effiso -  Energy EfTiciency Solution” je st au
torstwa K rzysztofa H abeloka z W ydziału Elektrycznego. 
Firm a, która ju ż  w krótce rozpocznie swoją działalność, 
oferuje kom pleksow e rozw iązania z zakresu now o
czesnych niskonapięciow ych instalacji elektrycznych 
w budow nictw ie m ieszkaniow ym . M a za zadanie po
móc odzyskać kontrolę nad kosztam i energii elektrycz
nej. -  D bając o środow isko naturalne, projektujem y in
stalacje z uw zględnieniem  m inim alizacji energochłonno
ści. Pom agam y zoptym alizow ać koszty budowy instala
cji, jak  i przyszłe koszty zw iązane z eksploatacją obiek
tu. O ferujem y profesjonalne podejście do zadań -  pod
kreślał laureat konkursu.
Drugi pom ysł, który zdobył trzecią nagrodę, to „iven- 
dor.pl -  odw racam y sklepy do góry nogam i!” . Jego au
torami są: D aw id Swierczek, D om inik Guzy, M ariusz 
W ojtowicz i A dam  Plenert z W ydziału A utom atyki, 
Elektroniki i Inform atyki oraz Elektrycznego. To aplika
cja, która pom aga znacznie zaoszczędzić czas na robie
nie zakupów, a także pozw oli m niejszym  sklepom  kon
kurować z hiperm arketam i. -  Duże sieci handlow e posia
dają system  click& collect, ale takie rozw iązanie je s t bar
dzo kosztowne dla m ałych sklepów, dlatego postanow i
liśmy udostępnić jeden  duży system , który przeskaluje- 
my dla m ałych przedsiębiorstw  i udostępnim y im za ni
ska cenę -  m ów ili laureaci. Twórcy w prow adzili rów nież 
w yszukiwanie inteligentne -  aplikacja pozw oli użytkow 
nikowi w ybrać tylko nazwę produktu, następnie będzie 
się uczyć na podstaw ie jeg o  zachow ań, który produkt 
najczęściej kupuje, i doda go autom atycznie do koszyka, 
co przyspieszy zakupy.
Laureaci trzeciego m iejsca otrzym ali nagrody w w y
sokości 4 tys. zł. Jury przyznało rów nież trzy w yróż
nienia i tym  sam ym  trzy nagrody po 2 tys. zł każda. 
Zdobyli je : A gnieszka M arczak i K rzysztof Pajączek 
z W ydziału Inżynierii Środow iska i Energetyki za po
mysł „C zyszczenie suchym  lodem ”, Sylw ia Skrzypczyk 
z W ydziału Organizacji i Zarządzania za pomysł 
„SLOW BEAUTY -  drogeria naturalna” , a także Anna 
H orzela z  W ydziału Organizacji i Zarządzania za „Studio 
cukiernicze SW EET FIT” .

W tym roku podczas Giełdy Pracodawcy 
i Przedsiębiorczości na studentów i absolwentów 

uczelni czekało 103 wystawców 
i potencjalnych partnerów biznesowych

Konkurs „M ój pomysł na biznes” ma na celu pobudze
nie innowacyjności i przedsiębiorczości wśród pracow 
ników, studentów  i absolw entów  Politechniki Śląskiej. 
Dzięki niem u pom ysłowi biznesm eni rozw ijają sw o
ją  kreatyw ność, a następnie m ają szansę zweryfikować 
swój pom ysł z warunkam i rynkowym i. Z roku na rok 
zw iększa się liczba skom ercjalizowanych pom ysłów  lau
reatów.
Finał konkursu odbył się w ram ach 11. edycji G iełdy 
Pracodawcy i Przedsiębiorczości. Jesienne targi pracy, 
organizow ane przez Biuro K arier Studenckich, jak  co 
roku okazały się doskonałym  m iejscem  do poznania sze
rokiej oferty rynku pracy i w ybrania tej najbardziej do
pasowanej do potrzeb, m ożliwości i oczekiwań uczest
ników. -  C ieszę się bardzo, że w spółpraca z otoczeniem  
społeczno-gospodarczym  tak dobrze się rozwija, ponie
w aż dla nas je s t to spraw a kluczowa. Jesteśm y uczelnią 
techniczną, kształcim y absolwentów, którzy w  w iększo
ści rozpoczynają prace w przem yśle, i zależy nam na tym, 
żeby kontakt z przem ysłem  w trakcie procesu kształce
nia był jak  najbliższy -  podkreślał rektor Politechniki 
Śląskiej prof. A rkadiusz M ężyk podczas uroczystej inau
guracji wydarzenia.
W  tym  roku podczas G iełdy Pracodawcy i Przedsię
biorczości na studentów  i absolw entów  uczelni czeka
ło blisko 100 w ystawców  i potencjalnych partnerów  biz
nesowych, treningow e rozm owy kwalifikacyjne z pra
codawcam i oraz w iele innych atrakcji. W ram ach w yda
rzenia uczestnicy mieli także okazję do skonsultow ania 
sw oich dokum entów  aplikacyjnych oraz do uzyskania 
inform acji pom ocnych do otw ierania i prowadzenia w ła
snej działalności gospodarczej.
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20 lat Biura Karier Studenckich!

Biuro Karier Studenckich obchodzi 20-lecie działalności. 
Jubileusz tak ważnej dla społeczności akademickiej i partnerów 
przemysłowych jednostki został uczczony w najlepszy możliwy 
sposób, czyli podczas uroczystości otwarcia jednego z najbardziej 
spektakularnych wydarzeń organizowanych przez BKS -  Giełdy 
Pracodawcy i Przedsiębiorczości.

Katarzyna W ojtachnio

W uroczystym  spotkaniu w zięły udział w ładze uczelni, 
w ielu przedstaw icieli partnerów  przem ysłow ych, a tak
że studenci i absolwenci Politechniki Śląskiej. Rektor 
prof. A rkadiusz M ężyk złożył kierow nik Biura Karier 
Studenckich M ałgorzacie Sołtyńskiej-Rąb oraz całemu 
zespołow i serdeczne gratulacje i podziękow ania za do
tychczasow ą pracę i tak duże zaangażow anie w rozwój 
biura. Były rektor Politechniki Śląskiej prof. W ojciech 
Zieliński przypom niał natom iast początki biura, któ
re sięgają roku 1997. W odpow iedzi na w zrost w ym a
gań rynku pracy Politechnika Śląska w ystąpiła wówczas 
z projektem  utw orzenia B iura K arier Studenckich w  ra
mach konkursu ogłoszonego przez M inisterstwo Nauki 
i Szkolnictw a W yższego. Projekt w spółfinansowany był 
przez fundusz europejski Tempus Phare. Pozostałym i 
partneram i byli m.in.: U niw ersytet w  Hull, U niw ersytet 
w A m sterdam ie oraz K rajowy Urząd Pracy. Biuro K arier 
Studenckich Politechniki Śląskiej je s t najstarszym  biu
rem karier na Śląsku. -  W  kolejnych latach program  biur 
karier bardzo się rozw ijał i nasze biuro stało się matką 
w ielu biur karier, które pojaw iły się nie tylko na Śląsku, 
ale rów nież w  innych częściach Polski -  podkreślał p ro f  
W ojciech Zieliński.
Biuro K arier S tudenckich od pow stania w 1997 roku zaj
m uje się przede w szystkim  prom ocją na rynku pracy stu

dentów  i absolw entów  Politechniki Śląskiej, a także słu
ży pom ocą w  pozyskiwaniu przez nich pracy na miarę 
ich możliwości, potrzeb i oczekiwań. BKS dostarcza stu
dentom  i absolw entom  inform acji o rynku pracy i m oż
liwościach podnoszenia kwalifikacji zaw odowych, zbie
ra, klasyfikuje i udostępnia oferty pracy, staży i praktyk 
zawodowych, prowadzi bazy danych studentów  i absol
w entów  uczelni zainteresow anych znalezieniem  pracy, 
a także pom aga pracodaw com  w pozyskiw aniu odpo
w iednich kandydatów  na w olne m iejsca pracy oraz sta
że zawodowe. B iuro prowadzi rów nież doradztw o zaw o
dowe dla studentów  i absolw entów  Politechniki Śląskiej 
oraz doradztw o personalne dla przedsiębiorstw.
O becnie w serw isie kariera.polsl.pl je s t zarejestrow a
nych ponad 16 tys. studentów  i absolw entów  Politechniki 
Śląskiej, a także praw ie 7 tys. pracodawców. BKS za
warł również 110 porozum ień o w spółpracy z partne
ram i przem ysłow ym i i regularnie zaw iera nowe. Tylko 
w  roku akadem ickim  2016/2017 zostało podpisanych 17 
nowych umów.
Biuro K arier Studenckich je st organizatorem  w ie
lu w ydarzeń skierow anych do studentów  i absolw en
tów Politechniki Śląskiej, m.in. G iełdy Pracodawcy 
i P rzed sięb io rczo śc i, Inżyn ie rsk ich  Targów  Pracy 
i Przedsiębiorczości, Letniej Szkoły Przedsiębiorczości 
oraz konkursu „M ój pom ysł na biznes” . Jest także ko
ordynatorem  program ów  „Absolwenci Politechniki 
Ś ląskiej” , „Inżynier X X I w ieku” i w ielu innych.

Po lewej zespół Biura Karier Studenckich prawie w komplecie. Po prawej kierownik BKS-u Małgorzata Sołtyńska-Rąb
odbierająca gratulacje od rektora prof. Arkadiusza Mężyka
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Naukowy zawrót głowy 
na Śląskim Festiwalu Nauki
Za nami druga edycja Śląskiego Festiwalu Nauki. Politechnika 
Śląska wspólnie z Uniwersytetem Śląskim, Śląskim Uniwersy
tetem Medycznym, Akademią Sztuk Pięknych oraz miastem 
Katowice stworzyła prawdziwą naukową ucztę, w której mógł 
wziąć udział każdy ciekawy świata! Impreza, która odbyła się 
od 30 listopada do 2 grudnia w Katowicach, przyciągnęła
tłumy zainteresowanych

Sylwia Zawacka

Śląski Festiwal N auki to najw iększe w ydarzenie popu
larnonaukowe w  regionie przeznaczone dla osób w  każ
dym wieku. Podczas trzech festiwalow ych dni populary
zatorzy nauki starali się pokazać, jak  ciekawą i pasjonu
jącą przygodą m oże być zdobyw anie wiedzy, a jednocze
śnie sami uczyli się, jak  w iedzę tę popularyzow ać w naj
bardziej przystępny sposób. M iędzynarodow e Centrum  
Kongresowe, w którym  odbyw ał się festiwal, podzielo
ne zostało na 6 obszarów  wiedzy: nauki hum anistycz- 
no-społeczne, przyrodnicze, ścisłe, techniczne, m edycz
ne oraz sztuka. Politechnika Śląska reprezentow ana była 
w obszarze nauk technicznych oraz ścisłych, a przygoto
wane przez naszych naukow ców  pokazy i dośw iadcze
nia cieszyły się bardzo dużym  uznaniem  zwiedzających. 
M onotonny w ykład na uczelni? N udna lekcja fizyki? N ie 
tutaj! Śląski Festiwal Nauki to nie w izyta w skansenie, 
gdzie nie m ożna niczego dotknąć. W tym  m iejscu m ożna 
było stać się częścią eksperym entu lub spróbow ać sw o
ich sił jako  naukow iec. M ożna było dotykać, obserw o
wać, podziw iać i pytać bez podnoszenia ręki. Festiwal to 
okrywanie nauki na nowo, nie pod postacią skom pliko
wanych regułek, ale na żywo, w myśl zasady: usłyszysz 
-  zapom nisz, zobaczysz -  zapam iętasz, zrobisz -  zrozu
miesz.
Naukowcy z Politechniki Śląskiej starali się pokazać, że 
świat przyszłości je s t coraz bliżej. Szybkie, now ocze
sne sam ochody, roboty, urządzenia codziennego użyt
ku -  w szystko to ju ż  w krótce może zrew olucjonizo
wać nasze życie, a każdy w tej rewolucji może w ziąć 
udział. D yrektor Centrum  Popularyzacji N auki dr hab. 
Aleksandra Z iem bińska-B uczyńska przedstaw iła opo
wieść o nierównej w alce pom iędzy bakteriam i a anty
biotykami i o tym, dlaczego czasem  nie w arto w ysta
wiać całej artylerii do walki z wrogiem . Tak dzieje się 
też wtedy, kiedy stale stosujem y antybiotyki podczas in
fekcji. Bakterie szybko potrafią przystosować się do no
wych substancji, zyskując odporność. C hcąc zrobić do
brze, czasem  się więc szkodzi...

W  czasie festiwalu przyznano także Śląskie N agrody 
Naukow e. W yróżnienie to przyznaw ane je s t badaczom  
i twórcom , którzy w znaczący sposób przyczyniają się do 
rozwoju nauki oraz prom ują śląską naukę w kraju i na are
nie m iędzynarodow ej. N agrodą uhonorowano aż sześcio
ro naukow ców  z Politechniki Śląskiej: prof. A leksandrę 
Kuzior z W ydziału Organizacji i Zarządzania, prof. 
Joannę Polańską z W ydziału Autom atyki, Elektroniki 
i Inform atyki, prof. M ieczysława Łapkow skiego z W y
działu Chem icznego, dr. inż. arch. M arka Raweckiego 
z W ydziału Architektury, m gr inż. Annę Kiljan z Wy
działu M echanicznego Technologicznego oraz Jakuba 
Fochtm ana -  studenta W ydziału A rchitektury.
Jak podkreślał podczas uroczystego otwarcia festiw a
lu rektor prof. A rkadiusz M ężyk, nauka w ynika z cie
kawości otaczającym  światem , gdy ten św iat chce się 
badać i opisywać. N iestety nauka zaczęła zam ykać się 
w tw ardych okładkach podręczników. Dzięki takim w y
darzeniom  jak  Śląski Festiwal Nauki okazuje się, że 
m ożna uczyć ciekawie. O lbrzym ia frekwencja i zainte
resow anie uczestników pokazały, jak  bardzo taka otw ar
ta nauka je s t potrzebna.

Dr hab. Aleksandra Ziembińska-Buczyńska opowiedziała 
o nierównej walce pomiędzy bakteriami a antybiotykami
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Powstaje Sieć Akademicka 
Thales Polska

I
W Sali Senatu Politechniki Śląskiej 17 listopada odbyło się 
spotkanie, podczas którego nastąpiło powołanie do życia 
Sieci Akademickiej Thales Polska.

Sieć tę będą tw orzyć następujące podm ioty: Thales Polska 
sp. z o.o., Politechnika Śląska, Politechnika W arszawska, 
Politechnika Łódzka, Politechnika G dańska, A kadem ia 
G órniczo-H utnicza w  K rakowie oraz Instytut M echaniki 
Precyzyjnej w  W arszawie. Celem utw orzenia sieci je s t 
w zm ocnienie i sform alizow anie w spółpracy m iędzy part
nerami. W  ram ach funkcjonow ania sieci będą realizo
w ane prace inżynierskie, m agisterskie, prace doktorskie 
oraz inne prace w ykonyw ane przez studentów  i pracow 
ników naukowych partnerów  sieci. Tem atyka tych prac 
będzie zw iązana z obszaram i zainteresow ania Thales 
Polska, do których należą: lotnictwo, transport lądowy, 
obronność, bezpieczeństw o oraz przestrzeń kosm iczna. 
Thales je s t kluczowym  uczestnikiem  polskiego rynku w 
zakresie system ów  kierow ania i sterow ania ruchem  kole
jow ym . Przy w spółpracy z polskim  przem ysłem  oferuje 
rozw iązania z dziedziny obrony przeciw lotniczej, sprzę
tu m orskiego, lekkich pojazdów  opancerzonych i bezza- 
łogow ych system ów  powietrznych.
W  ram ach Sieci Akadem ickiej zadaniem  Thales Polska 
będzie określanie problem ów  badaw czych, które staną 
się tem atam i prac realizow anych przez studentów, dok

torantów  i pracowników  nauki. Firm a deklaruje również 
opiekę m erytoryczną nad realizow anym i pracami.
Z  kolei zadaniem  partnerów  naukow ych będzie propa
gow anie inform acji na temat A kadem ickiej Sieci Thales 
Polska w śród studentów, doktorantów  i pracowników  na
ukowych, a także organizacja konkursów, podczas któ
rych będą oceniane realizow ane prace. Partnerzy nauko
wi deklarują także udostępnianie swojego zaplecza la
boratoryjnego oraz udzielanie konsultacji naukow ych w 
trakcie w ykonyw ania prac.
-  S taram y się zacieśnić tę w spółpracę, w ykorzystać po
tencjał tej firm y z obszaru zaaw ansow anych technolo
gii, działającej w dużej m ierze w przem yśle obronnym. 
A le um ow a dotyczy też takich branż ja k  transport ko
lejowy, technologie inform atyczne czy cyberbezpieczeń- 
stwo. Skorzystają z tego studenci m.in. poprzez prakty
ki, staże, a także w spólne realizacje prac dyplom owych, 
jak  rów nież kadra naukow a, która w przyszłości może 
się w łączyć w  realizację prac badaw czo-rozw ojow ych tej 
firm y- m ówił rektor prof. A rkadiusz M ężyk.

Redakcja

Sygnatariusze porozumienia oraz uczestnicy spotkania, jakie odbyło się w Sali Senatu Politechniki Śląskiej 
w sprawie utworzenia Sieci Akademickiej Thales Polska
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Nowi partnerzy uczelni

Politechnika Śląska rozpoczęła współpracę z Zakładem 
Ubezpieczeń Społecznych oraz Katowickim Przedsiębiorstwem 
Robót Telekomunikacyjnych. Nowi partnerzy będą współpraco
wać w obszarach badawczym, edukacyjnym i kadrowym. 
Stosowne umowy zostały podpisane 30 października oraz 
16 listopada w rektoracie uczelni.

W spółpraca uczelni i Oddziału ZUS w  Zabrzu -  jako  że 
to w łaśnie ten oddział będzie czuw ał z ram ienia ZUS nad 
realizacją um ow y -  w pisuje się w politykę zakładu, któ
rej jednym  z celów je s t upow szechnianie w iedzy o ubez
pieczeniach społecznych. Studenci to kolejna grupa, do 
których ZUS kieruje bardzo ciekawą ofertę edukacyjną. 
-  Politechnika Śląska, jako  uczelnia techniczna z reno
mą, piękną tradycją i w ielkim i osiągnięciam i, staje się 
dla nas strategicznym  partnerem . Pole do w spółpracy jest 
bardzo szerokie. Ze swojej strony m ożem y dać Państwa 
studentom  przede w szystkim  w sparcie m erytoryczne, 
eksperckie. Służym y wsparciem  i pom ocą przy organi
zacji konferencji, projektów  badawczych, rozwojowych 
czy naukowych. Służym y rów nież inform acjam i, jeśli 
studenci, pisząc swoje prace dyplom ow e, będą chcieli 
skorzystać z naszego eksperckiego wsparcia. W achlarz
możliwości jest naprawdę duży -  m ów iła Ewa Brożek, 
dyrektor O ddziału ZUS w Zabrzu.
-  M yślę, że porozum ienie to w ykorzystam y przede 
w szystkim  w procesie kształcenia naszych studentów, 
którzy, szczególnie na niektórych kierunkach, m ogą być 
bardzo zainteresow ani tem atam i, jak ie  proponuje ZUS. 
Oprócz w iedzy na tem at ubezpieczeń społecznych mogą 
to być rów nież tem aty zw iązane z rozwojem  kadry, in
formatyką czy analityką biznesow ą -  podkreślał rektor 
Politechniki Śląskiej prof. A rkadiusz M ężyk.
Z kolei dzięki um owie m iędzy uczelnią a Katowickim  
Przedsiębiorstwem  Robót Telekounikacyjnych koope
ranci zam ierzają w ym ieniać się dośw iadczeniam i w  za
kresie zarządzania w iedzą, ze szczególnym  uw zględnie
niem problem atyki rozw oju kom petencji. -  N aw iązana 
współpraca daje naszym  studentom  m ożliw ość zapozna
nia się z najnowszym i technologiam i, a  każda m ożliwość 
w ykorzystania dośw iadczeń przem ysłow ych w  proce
sie kształcenia i rozw ijania kom petencji naszych absol
wentów je st niezw ykle cenna -  podkreślał rektor prof. 
Arkadiusz M ężyk, podpisując umowę.
-  B ranża telekom unikacyjna rozw ija się obecnie niezw y
kle dynam icznie i na najbliższe lata te działania inwe
stycyjne, które są przewidziane, są naw et trudne do oce
nienia. B ez podstaw, jak im i są dobrze w yedukow ane ka
dry, rozwój naszej firm y byłby niemożliwy. D latego cie-

Sygnatariuszami umowy byli dyrektor Oddziału ZUS 
w Zabrzu Ewa Brożek oraz rektor prof. Arkadiusz Mężyk

Umowę sygnowali rektor prof. Arkadiusz Mężyk 
oraz prezes KPRT Bogusław Bobrowski

szym y się, że będziem y mogli bezpośrednio pozyski
wać w ykształconych fachowców  z Politechniki Śląskiej 
-  m ówił prezes Bogusław  Bobrowski.

Redakcja
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Strefa START-upów 
wystartowała

To już kolejny raz, kiedy Akademicki Inkubator Przedsiębior
czości otwiera strefę start-upów. W roku akademickim 
2016/2017 odbył się po raz pierwszy cykl szkoleń „Start-up 
dla początkujących -  10 kroków do sukcesu w start-upie”, 
w którym uczestniczyło ponad 60 beneficjentów AIP. 
Zachęceni dużym zainteresowaniem postanowiliśmy 
kontynuować, rozszerzyć i udoskonalić tego typu działania.

Ireneusz Jóźw iak

Zespói AIP w raz z kilkunastom a instytucjam i w spółpra
cującym i przygotow ał po „burzy m ózgów ” udoskonalo
ny program  cyklu szkoleń „Start-up dla początkujących 
-  10+ kroków  do sukcesu w start-upie” oraz prem ierowy 
cykl „Start-up dla średniozaaw ansow anych -  realizacja 
swojego pom ysłu” , przeznaczony przede wszystkim  dla 
osób, które w ubiegłym  roku rozpoczęły w spółpracę ze 
strefą start-upów w AIP, nabyły w stępną w iedzę, a  aktu
alnie chcą ją  praktycznie zastosować, O ba cykle szkoleń 
obejm ują po 11 kilkugodzinnych spotkań każdy. 
U roczysta inauguracja obu cykli szkoleń odbyła się 24 
października w  sali audytoryjnej siedziby AIP i CITT. 
U czestniczyło w niej ponad 80 osób, w  tym  przedsta
w iciele w iększości instytucji w spółpracujących, w ykła
dow cy naszej uczelni oraz zaproszeni goście. Reportaż 
z  tego w ydarzenia przygotow ała Telewizja Internetowa 
Politechniki Śląskiej.

W ykładowcy obecni na inauguracji tradycyjnie om ów i
li kolejne „kroki” w spontanicznej dyskusji, którą po
przedziło w ystąpienie w prow adzające pt. „Jest start-up, 
je s t „nau(cz)ka” , które wygłosił Rom an W arkocz ze 
S tow arzyszenia „N arzędziow nia” .
K olejne spotkania będą się odbywać przez najbliższe 
m iesiące regularnie co dw a tygodnie. Chęć uczestnictwa 
w obu cyklach szkoleń w yraziło ponad 120 osób z 12 
w ydziałów  Politechniki Śląskiej.
Bardzo dziękujem y za w spółpracę m erytoryczną i oso
bow ą następującym  instytucjom , które były w spółor
ganizatoram i szkoleń: Technoparkow i G liw ice, A kce
leratorowi Technologicznem u G liw ice, Klubowi Przed
siębiorcy Zam ek Cieszyn, Funduszowi Górnośląskiem u, 
Fundacji „O grody Przedsiębiorczości” , Stow arzyszeniu 
„N arzędziow nia” , Heksagonowi, firmie PDF Risk 
M anagem ent, Polskiem u Doradztwu Finansowem u,

Kancelarii A dw okackiej -  ad
wokat M aciej Surowiec, tre
nerowi biznesu i coacho- 
wi A leksandrze Holewie, 
coachowi Ewie Cisło, fir
mie Punk Team, Uczelnianej 
Radzie Sam orządu Dokto
rantów  oraz Uczelnianem u 
Zarządow i Sam orządu Stu
denckiego.
Akadem icki Inkubator Prze
dsiębiorczości Politechniki 
Śląskiej to nie tylko „stre
fa start-upów ” , ale rów 
nież cykliczne spotkania, 
odbyw ające się aktualnie

Przedstawiciele instytucji współpracujących

22 BIULETYN POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ



w ram ach „Jesieni w  A IP” oraz 
konsultacje „tw arzą w  tw arz” 
z naszymi ekspertam i -  a je s t ju ż  ich 
21 -  którzy przeprow adzą benefi
cjentów AIP, czyli studentów, dokto
rantów i m łodych pracowników  na
uki Politechniki Śląskiej, przez m e
andry przedsiębiorczości.
Bliższe inform acje prosim y śledzić 
na stronie w w w.aip.polsl.pl oraz 
na naszym  profilu na Facebooku: 
AIPPolitechnikiSlaskiej.

Sala audytoryjna w trakcie inauguracji cyklu szkoleń

Prof. Andrzej Katunin laureatem 
Nagrody Naukowej „Polityki"!

W Warszawie 22 października już po raz siedemnasty zostały 
wręczone Nagrody Naukowe „Polityki”. Stypendia w wysokości 
20 tys. złotych otrzymała piątka młodych wybitnych naukowców 
-  wśród nich prof. Andrzej Katunin z Instytutu Podstaw 
Konstrukcji Maszyn na Wydziale Mechanicznym Technologicz
nym Politechniki Śląskiej, który został laureatem w kategorii 
„nauki techniczne”.

Prof. Andrzej Katunin

Do zainteresow ań naukowych prof. A ndrzeja K atunina na
leżą: m echanika, m odelow anie, badania nieniszczące kom 
pozytów, zaaw ansow ane m etody analizy sygnałów  i ob
razów  oraz geom etria fraktalna. G łównym  celem jego  ba
dań je s t popraw a bezpieczeństw a pojazdów  oraz statków po
w ietrznych poprzez opracowanie innowacyjnych rozw ią
zań w zakresie diagnostyki konstrukcji oraz materiałów, 
z których są wykonywane. Jego badania naukowe m ogą znacz
nie w płynąć na rozwój lotnictwa. Prof. Katunin praktycznie od 
początku swojej ścieżki naukowej zajm uje się rów nież popu
laryzacją nauki.
Poprzednio stypendystam i tygodnika „Polityka” z naszej uczel
ni byli: dr hab. inż. Jerzy Respondek z W ydziału Autom atyki, 
Elektroniki i Informatyki oraz dr inż. arch. A gnieszka Labus 
z W ydziału A rchitektury -  obecnie dyrektor Centrum  Inno
wacji i Transferu Technologii Politechniki Śląskiej.

Redakcja

LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2017 23

Z 
ży

cia
 

uc
ze

ln
i

http://www.aip.polsl.pl


Z 
ży

cia
 

uc
ze

ln
i Pierwsze ogólnopolskie 

spotkanie prorektorów

Prorektor prof. Janusz Kotowicz został wybrany przewodniczą
cym Kolegium Prorektorów ds. Ogólnych, Organizacji i Kontak
tów z Otoczeniem Społeczno-Gospodarczym publicznych wyż
szych szkół technicznych. Ponadto w skład prezydium weszli: 
prof. Janusz Cieśfiński (Politechnika Gdańska), prof. Mirosław 
Karbowniczek (AGH), prof. Bogusław Łazarz (Politechnika 
Śląska), prof. Wojciech Wawrzyński (Politechnika Warszawska) 
oraz prof. Jan Żurek (Politechnika Poznańska).

Dominika Kaczm arzik

W dniach 19-21 października na Politechnice Śląskiej 
spotkali się uczestnicy pierwszej Konferencji Prorek
torów ds. Ogólnych, O rganizacji i Kontaktów z O to
czeniem  Społeczno-Gospodarczym .
K oncepcja tem atyczna spotkania obejm ow ała zagadnie
nia z zakresu: funkcjonow ania uczelni w św ietle nowych 
przepisów, w prow adzenia now ych rozw iązań ustaw o
wych i om ów ienia now ego m odelu zarządzania uczelnią, 
optym alizacji system u zarządzania uczelnią i procedur 
zarządczych, realizacji polityki finansowej, roli rady spo
łecznej w procesach wsparcia i zarządzania uczelnią, or
ganizacji w spółpracy z otoczeniem  społeczno-gospodar
czym w  zakresie w drażania efektów  praktycznych dzia
łalności badaw czo-rozw ojow ej oraz prom ow ania dzia
łalności uczelni w otoczeniu społeczno-gospodarczym , 
now ych obszarów  w spółpracy uczelni z otoczeniem  spo
łeczno-gospodarczym  zw róconych na w yzw ania przy
szłości, a także pozyskiw ania środków  NCBR, kierow a

nych do jednostek  naukow ych przez otoczenie społecz
no-gospodarcze.
Zaproszenie do udziału w tej inicjatywie przyjęli pro
rektorzy w iększości uczelni technicznych w Polsce. 
Jako ekspertów  do dyskusji zaproszono przedstaw icie
la M inisterstw a N auki i Szkolnictw a W yższego -  w ice
m inistra dr. Piotra D ardzińskiego, dyrektora NCBR-u 
-  prof. M acieja Chorow skiego, jak  rów nież członka 
prezydium  Rady Społecznej naszej uczelni -  dr. inż. 
Jarosław a M lonkę, prezesa zarządu Sum itom o SHI FW 
Energia Polska.
K onferencję otw orzył rektor Politechniki Śląskiej prof. 
A rkadiusz M ężyk. W prow adzenie do konferencji przed
stawił prof. Janusz Kotowicz, następnie rozpoczęły 
się obrady, podczas których głos zabrali prof. Maciej 
Chorowski oraz prof. Bogusław  Łazarz.
W ystąpienie dyrektora N CB R-u pt. „R ola N C B R  w ko
m ercjalizacji rezultatów  badań” w yw ołało szeroką dys

kusję na temat, w jak im  kierunku po
w inno zm ierzać finansowanie prac przez 
NCBR: czy na zasadzie dotacji, czy ra
czej pow inno to funkcjonow ać na zasa
dzie inwestycji. D odatkow o poruszone 
zostały tem aty rozliczeń projektów  oraz 
w spółpracy z firmami kom ercyjnym i, 
przy okazji realizacji projektów. 
N astępnie prezentację pt. „Realizacja 
polityki finansowej w ew nątrz uczel
ni” w ygłosił prorektor ds. ogólnych 
Politechniki Śląskiej prof. Bogusław 
Łazarz, po której nastąpiła wym iana 
zdań na tem at polityki finansowej na in
nych uczelniach.

Otwarcie konferencji przez rektora prof. Arkadiusza Mężyka
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Podczas obrad w Sali Senatu Politechniki Śląskiej. Od lewej: dr inż. Jarosław Mlonka, prof. Tadeusz Tatara, 
prof. Stefan Domek, dr hab. inż. Ireneusz Czarnowski, prof. AMG, prof. Wojciech Wawrzyński, prof. Bogusław Łazarz, 

dr Piotr Dardziński, dr hab. inż. Roman Kaczyński, prof. PB, prof. Janusz Kotowicz, prof. Tadeusz Łagoda, prof. Jan Żurek, 
prof. Janusz Cieśliński, dr hab. inż. Barbara Goszczyńska, prof. PŚk, prof. Dariusz Gawin, prof. Iwona Adamiec-Wójcik, 

prof. Witold Gulbiński, prof. Mirosław Karbowniczek. Dodatkowo w konferencji uczestniczyli nieobecni na zdjęciu: 
dr hab. inż. Maciej Mrowieć, prof. PCz, prof. Adam Podhorecki, dr hab. inż. Lucjan Śnieżek, prof. WAT

Drugiego dnia obrady prow adzone były w Sali 
Senatu Politechniki Śląskiej. W  tym  dniu pre
legenci -  w icem inister dr inż. Piotr Dardziński, 
prof. Janusz K otow icz oraz prezes dr inż.
Jarosław M lonka -  skupili się na tem aty
ce związanej ze w spółpracą uczelni z otocze
niem społeczno-gospodarczym . Prof. Janusz 
Kotowicz na przykładzie Politechniki Śląskiej 
przedstawi! działania uczelni zm ierzające do 
intensyfikacji i w zm ocnienia układu uczelnia -  
przedsiębiorstwo.
Swoje spostrzeżenia na tem at w spółpracy 
szkól wyższych z otoczeniem  społeczno-go
spodarczym, przedstaw ił także prezes zarzą
du Sum itom o SH1 FW  Energia Polska dr inż.
Jarosław M lonka. Podczas prezentacji m ulti
medialnej oraz późniejszej dyskusji zw racał on szczegól
ną uw agę na sposób w spółpracy środow iska akadem ic
kiego i gospodarczego z punktu w idzenia firm. 
Stanowisko M inisterstw a N auki i Szkolnictw a W yższego 
w tem atach praw autorskich i w yceny w łasności in
telektualnej oraz kom ercjalizacji w yników  nauko
wych (w tym znaczenia centrów  transferu technolo
gii na uczelniach) przedstaw ił w icem inister dr Piotr 
Dardziński. Podczas dyskusji podjęto rów nież tem at 
założeń planowanej ustawy, przewidującej utw orze
nie Sieci Badawczej: Łukasiew icz, która będzie m ia
ła na celu stanow ić efektyw ne zaplecze technologiczne 
i intelektualne adm inistracji publicznej, rodzaj „pom o
stu” między nauką i gospodarką.
Podczas piątkow ych obrad pow ołano K olegium  Pro
rektorów ds. Ogólnych, Organizacji i K ontaktów  z O to
czeniem Społeczno-G ospodarczym , którego przew odni
czącym został prof. Janusz K otowicz. U stalono także, że

Zwiedzanie kampusu Politechniki Śląskiej

organizacji następnego spotkania K olegium  Prorektorów, 
podejm ie się prof. Adam  Podhorecki z Politechniki 
B iałostockiej.
Podczas w izyty uczestnicy konferencji mieli także oka
zję zw iedzić kam pus Politechniki Śląskiej, m iędzy in
nymi Centrum  N ow ych Technologii, gdzie odbyła się 
uroczysta kolacja w raz z  w ystępem  kw artetu m uzycz
nego M usie Painters pod przew odnictw em  Andrzeja 
Taraszkiewicza, a także jedną  z ciekawszych atrakcji 
G órnego Śląska -  kopalnię Guido w Zabrzu. 
W ydarzenie, które zostało zorganizow ane z inicjaty
wy Politechniki Śląskiej, odbiło się szerokim  echem 
w środow isku akadem ickim . Również w icem inister dr 
P iotr D ardziński podczas odbyw ającego się w  Rzeszowie 
K ongresu 590, w  obecności w iceprem iera dr. Jarosław a 
G owina, zwróci! uwagę na fakt, jak  w ażne je st organizo
w anie tego rodzaju spotkań i pogratulow ał tej inicjatywy 
Politechnice Śląskiej.
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W listopadzie Politechnika Śląska zyskała dwóch nowych 
partnerów z Państwa Środka. W rektoracie uczelni 9 listopada 
doszło do podpisania umowy między Politechniką Śląską 
a Xi’an University of Science and Technology -  XUST.
Z kolei 30 listopada została podpisania umowa między 
Politechniką Śląską a Shaanxi University of Technology.

Spotkanie władz uczelni z delegacją Xi’an University of Science and Technology

Paweł Doś

XUST to jeden  z najw iększych uniw ersytetów  w pro
wincji Shaanxi, kształcący obecnie 23 tys. studentów. 
-  Bardzo się cieszę z obecności na Politechnice Śląskiej. 
Dokonania Państwa uczelni i osiągnięcia naukow e robią 
w ielkie wrażenie. L iczym y na naw iązanie z Politechniką 
Śląską ścisłej w spółpracy naukowej -  mówił prezydent 
XU ST Yang G engshe, który sygnow ał umowę. Prezydent 
XU ST zaproponował, by w spółpracę między uczelniami 
zainicjow ać od działalności naukowej w obszarach gór
nictwa, geologii i inżynierii bezpieczeństw a, a następnie 
poszerzać ją  o kolejne dziedziny, jak  autom atyka, teleko
m unikacja czy inform atyka.
Z kolei Shaanxi U niversity o f  Technology je s t zloka
lizowany w  m ieście Hanzhong na południu prowincji 
Shaanxi. Kształci ok. 21 tys. studentów  i zatrudnia ok. 
1600 nauczycieli akadem ickich. Do głównych obszarów  

jego  działalności naukowej należą: m echanika i budowa 
maszyn, inżynieria m ateriałow a oraz elektrotechnika. 
W spółpraca m iędzy uczelniam i będzie polegać na pro
w adzeniu w spólnych badań naukow ych, w ym ianie aka
dem ickiej pracowników  i studentów  oraz dydaktyce, 
w tym  tw orzeniu w spólnych program ów studiów  i or
ganizacji szkół letnich. -  Prowadzim y bardzo aktyw 

Umowę o współpracy między Politechniką Śląską 
a Shaanxi University of Technology sygnowali prorektor 

prof. Marek Pawelczyk oraz prof. Liu Bao Min
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ną w spółpracę m iędzynarodow ą z uczelniam i z różnych 
stron świata. Bardzo się cieszę, że m ogłem  dziś osobiście 
odwiedzić Politechnikę Śląską, poniew aż dzięki tej w i
zycie nabrałem  przekonania, że będziem y mogli bardzo 
owocnie w spółpracow ać w  obszarze nauki i dydaktyki. 
Dziękuję bardzo za zaproszenie na Politechnikę Śląską

i zapraszam  do odw iedzenia naszej uczelni -  m ów ił prof. 
Liu Bao Min.
Członkow ie obu delegacji z Chin oprócz spotkania z w ła
dzami zwiedzili rów nież kam pus Politechniki Śląskiej 
i w ybrane laboratoria wydziałowe.

Politechnika rozwija 
współpracę międzynarodową

Politechnika Śląska podpisała umowy o współpracy 
z kolejnymi uczelniami zagranicznymi -  z Bośni i Hercegowiny, 
Rumunii i Czech.

W październiku rektor prof. A rkadiusz M ężyk podpisał umowę o w spół
pracy z U niwersytetem  Dżem ala B ijedica w M ostarze. U czelnię z Bośni 
i Hercegowiny reprezentow ał rektor prof. Sead Pasić, który gościł na 
Politechnice Śląskiej 18 października.
Z kolei 6 i 7 listopada rektor naszej uczelni gościł w Rum unii. Tam pod
pisał porozum ienie o w spółpracy Politechniki Śląskiej z U niw ersytetem  
Technicznym G heorgha A sachiego w  Jassach. Ze strony rum uńskiej uczel
ni umowę sygnow ał rektor prof. Dan Ca$caval. -  U niw ersytet Techniczny 
w Jassach to jeden  z najw iększych i najdynam iczniej rozw ijających się 
uniwersytetów technicznych Rum unii. Ponad 200 lat historii edukacji 
technicznej w  Jassach stanow iło tło do rozm ów  o planach na przyszłość. 
Ustaliliśmy, że część z  tych planów  m ożem y zrealizow ać wspólnie, cze
go efektem je s t podpisana um ow a -  podkreślał prof. A rkadiusz M ężyk. 
Dwa tygodnie później, 22 listopada, do G liw ic przybyli przedstaw icie
le U niw ersytetu Technicznego w  O straw ie, z  którym  Politechnika Śląska 
w spółpracuje na wielu płaszczyznach ju ż  od wielu lat. Rektorzy obu 
uczelni -  prof. A rkadiusz M ężyk oraz prof. V aclav Snaśe -  podpisali po
rozumienie, które pozw oli jeszcze bardziej rozw inąć w spółpracę pom ię
dzy dwiem a szkołam i wyższym i.
Podpisane um ow y zakładają w spółpracę m iędzy uczelniam i na płaszczy
znach edukacyjnej oraz naukow o-badaw czej. Partnerzy przede w szyst
kim planują rozwój m iędzyuczelnianych program ów  m obilności na
ukowców, nauczycieli oraz studentów.

Po podpisaniu umowy o współpracy 
między Politechniką Śląską 

a Uniwersytetem Technicznym 
Gheorgha Asachiego w Jassach, którą 

sygnowali rektorzy: prof. Arkadiusz Mężyk 
oraz prof. Dan Caęcaval (z prawej)

Z lewej prof. Sead Paśić, rektor Uniwersytetu Dżemala Umowę podpisuje rektor Uniwersytetu Technicznego
Bijedica w Mostarze, w Bośni i Hercegowinie w Ostrawie prof. Vaclav Snaśe (z prawej)
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w Gliwicach

W drugiej połowie października Biuro Wymiany Akademickiej 
zorganizowało po raz kolejny tygodniowe spotkanie projektowe 
dla koordynatorów wymiany akademickiej programu Erasmus+ 
z uczelni partnerskich z krajów spoza UE, współpracujących 
z Politechniką Śląską w ramach wymiany akademickiej Progra
mu Erasmus+ KA107 (ICM). Biuro koordynuje realizację trzech 
kontraktów tego typu z udziałem w sumie 73 uczelni partner
skich z 29 krajów i 5 kontynentów.

Joanna M rowiec-Denkowska

W  w ydarzeniu pod nazw ą „ E r a s m u s +  ICM (K A I07) 
projects m obility w ith SUT -  S taff Training W eek” 
w dniach 16-20 października udział w zięło 21 zagranicz
nych pracowników  biur w spółpracy z: A lbanii, A rm enii, 
Bośni i Hercegowiny, Etiopii, Gwatem ali, Hondurasu, 
K am erunu, Kirgistanu, Libanu, Salwadoru, Serbii 
i Ukrainy. W poszczególnych sesjach dotyczących re
alizacji m obilności akadem ickiej w ram ach przyzna
nych Politechnice Śląskiej projektów  aktywnie uczest
niczyli rów nież przebywający obecnie na stypendium  
w Gliw icach studenci i doktoranci z zagranicy oraz pol
scy studenci zrzeszeni w uczelnianym  ESN SUT Gliwice. 
G łówną ideą spotkania była w ym iana dośw iadczeń oraz 
aktualizacja zasad stosowanych w  konsorcjum  projekto
wym  E+ K A I07 w zarządzaniu prowadzonym i projek
tami w celu uzyskania m aksym alnych korzyści dla pro
w adzonych w spólnie działań. Jak zw ykle spotkanie zor

ganizow ano rów nież z m yślą o wydziałach, pracow ni
kach i studentach uczelni. U dział w  tym  w ydarzeniu był 
dla zainteresow anych św ietną okazją do naw iązania kon
taktów  z przedstaw icielam i uczelni, regionów  i krajów 
-  oczyw iście bez ograniczania się Je d y n ie ” do tem a
tu w ym iany akadem ickiej. W iele z uczelni reprezento
w anych w konsorcjum  projektow ym  to ośrodki z dużym 
potencjałem , które m ogłyby zostać partneram i w  projek
tach innych akcji KA2 i KA3 Programu Erasm us+, jak 
np. Capacity Building, Partnerstwa Strategiczne czy też 
w  projektach naukow ych i badawczych.
Program  całego tygodnia obejm ow ał zarówno prezen
tacje i dyskusje na tem at form współpracy, czy roli or
ganizacji studenckich w  sprawnej aklim atyzacji obco
krajowców  w lokalnym środow isku akadem ickim , jak  
i działania praktyczne i integrujące uczestników. Odbyła 
się w ięc krótka (i skuteczna!) nauka języka polskiego,

Uczestnicy spotkania wraz z prorektorem ds. studenckich i kształcenia dr. hab. inż. Tomaszem Trawińskim (z lewej)
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przeprowadzona przez fachowców  ze Szkoły Języka 
i Kultury Polskiej U niw ersytetu Ś ląskiego w  Katowicach. 
Uczestnicy gościli także na w ydziałach i w laboratoriach, 
zwiedzili Zabytkow ą K opalnię Srebra w  Tarnowskich 
Górach, a naw et... w spólne gotowali potraw y z różnych 
regionów świata, w tym  z kuchni albańskiej, gw atem al
skiej, kam eruńskiej i oczyw iście polskie pierogi. Z kolei 
podczas m iędzynarodow ych przerw  kaw ow ych m ożna

było skosztow ać tradycyjnych lokalnych przekąsek z ca
łego świata, przyw iezionych i serw ow anych przez gości. 
N a zakończenie pobytu i deser kulturalny uczestników 
zaproszono na koncert M uzyki Dawnej do N O SPR-u 
w Katowicach. K olejne spotkanie za rok.
Inform acje nt. realizow anych projektów  KA107 za
m ieszczane są na stronie internetowej B iura W ymiany 
A kadem ickiej.

Owocna współpraca 
międzynarodowa Wydziału 
Budownictwa

Cassino to dobrze znana Polakom nazwa miejscowości 
leżącej między Rzymem i Neapolem we Włoszech. Z Uniwersy
tetem Cassino i Południowego Lacjum, który właśnie u podnóża 
Monte Cassino ma swoją siedzibę, od wielu lat owocnie 
współpracuje Wydział Budownictwa Politechniki Śląskiej.

Paweł Doś

W spółpraca W ydziału Budownictwa z U niwersytetem  
Cassino i Południow ego Lacjum  rozpoczęła się od 
wspólnych zainteresow ań naukowych. W 2006 r. w  ra
mach program u FP6 M arie Curie Transfer o f  Know- 
ledge (projekt „R eProC ity” nr M TKD-CT-2004-509775) 
na naszej uczelni gościł prof. G iuseppe M odoni. -  Jego 
specjalnością naukow ą je s t geotechnika, obecna rów 
nież na W ydziale Budow nictw a, a w szczególności m e
tody w zm acniania słabego podłoża gruntowego. Ten ob
szar zainteresow ań naukowych bardzo odpow iada rów 
nież działalności Katedry Geotechniki i Dróg. Stąd zro
dził się pom ysł o naw iązaniu bliższej współpracy. Już 
w 2006 roku prof. G iuseppe M odoni w ygłosił na naszym 
wydziale cykl w ykładów, a jego  obecność zainicjow ała

w ieloletnią w ym ianę akadem icką -  mówi prof. Joanna 
Bzówka, dziekan W ydziału Budow nictw a Politechniki 
Śląskiej.
W  roku 2013 pom iędzy Politechniką Śląską oraz U niw er
sytetem  Cassino i Południowego Lacjum została podpi
sana um ow a o podw ójnym  doktoryzowaniu. Dotychczas 
dzięki tem u porozum ieniu powstały dwie rozpraw y dok
torskie napisane w języku  angielskim: dr inż. Karoliny 
K napik pt. „Experim ental and num erical analyses o f  fly 
ash from  fluidized bed com bustion applications for se- 
lected ground im provem ent” oraz „N um erical analyses 
o f  the effects o f  tunnels construction” autorstw a dr. inż. 
M acieja O chm ańskiego. Prom otoram i pierwszej z nich 
byli prof. Joanna Bzówka oraz prof. G iacom o Russo
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Od lewej: dr inż. Lidia Wanik, dr inż. Karolina Knapik, prof. Joanna Bzówka, 
prof. Giuseppe Modoni, dr inż. Maciej Ochmański

Prof. Giuseppe Modoni podczas zajęć na Wydziale Budownictwa

(U niw ersytet Cassino i Południow ego Lacjum ), a  recen
zentami -  prof. Zbigniew  Lechow icz (Szkoła G łówna 
G ospodarstw a W iejskiego w W arszawie) oraz prof. Eva 
H rubesova (VŚB -  U niw ersytet Techniczny w Ostrawie). 
Praca doktorska została obroniona z wyróżnieniem  
6 czerwca 2016 roku na W ydziale Budow nictw a i uzy
skała drugie m iejsce w  Konkursie Progress3 w kategorii 
„Raw m aterials, energy and environm ent” . Prom otoram i 
drugiej wym ienionej pracy byli prof. Joanna Bzówka 
oraz p ro f  G iuseppe M odoni (Uniw ersytet Cassino 
i Południowego Lacjum ). Recenzentam i byli natomiast: 
p ro f  Anna Siem ińska-Lew andow ska (Politechnika 
W arszawska) oraz p ro f  G iulia Viggiani (U niw ersytet Tor 
Vergata w Rzymie). Praca ta została obroniona z w yróż
nieniem  8 czerw ca 2016 roku na W ydziale Budownictwa 
i uzyskała nagrodę im. prof. Eugeniusza Dembickiego, 
przyznaną przez Polski K om itet Geotechniki za najlep
szą pracę doktorską z zakresu geotechniki teoretycznej 
i stosowanej za rok 2016.
Publiczna obrona rozpraw  doktorskich dr inż. Karoliny 
Knapik i dr inż. M acieja O chm ańskiego na U niwersytecie 
Cassino i Południow ego Lacjum odbyła się 13 kwietnia 
2017 roku. W ten sposób naukowcy uzyskali podw ójne 
stopnie naukow e doktora nauk technicznych w dyscypli
nie budownictwo.

Dzięki w spółpracy z p ro f 
G iuseppe M odonim  zosta
ła również podpisana um o
w a o podw ójnym  promotor- 
stw ie w prow adzeniu rozpra
wy doktorskiej dr inż. Lidii 
Wanik. Pod opieką dw óch pro
motorów: p ro f  Joanny Bzówki 
i p ro f  G iuseppe M odoniego 
została opracow ana rozpra
w a doktorska pt. „Geom etrical 
and mechanical properties o f 
je t grouting colum ns: experi- 
mental investigations and pre- 

diction” oraz obroniona z w yróżnieniem  6 m arca 2017 
roku na W ydziale Budow nictw a Politechniki Śląskiej. 
Recenzentam i w przew odzie doktorskim  byli: p ro f 
A lessandro Flora (Uniw ersytet Fryderyka II w  Neapolu) 
oraz prof. Kazim ierz G w izdała (Politechnika Gdańska). 
O pieka nad doktorantam i spow odow ała częstsze wi
zyty prof. M odoniego na Politechnice Śląskiej. Prof. 
G iuseppe M odoni je s t profesorem  w izytującym  na 
W ydziale Budow nictw a — prowadzi zajęcia z przed
m iotów  geotechnicznych na kierunku budownictwo. 
Z  Cassino z roku na rok przyjeżdża na naszą uczelnię 
rów nież coraz więcej studentów  i doktorantów. Na tym 
jednak  zakres współpracy się nie kończy.
-  Bardzo w ażna je s t nasza m iędzyuczelniana w spół
praca naukowa. Z łożyliśm y wspólnie projekt naukowy 
„PROM ETH -  Protection and Resilience o f  Old small- 
M edium Towns from EartH ąuakes” . Zorganizowaliśm y 
też m iędzynarodow y kurs naukow y -  mówi prof. 
G iuseppe M odoni. Jako w spólne polsko-w łoskie publi
kacje m ożna w ym ienić artykuły, które ukazały się w ta
kich czasopism ach, jak : „Soils nad Foundations” (wyda
w anym  w Japonii), „G eotechnique” (W ielka Brytania), 
czy „Journal o f  Geotechnical and G eoenvironm ental 
Engineering” (USA). -W spółp raca m iędzy Politechniką 
Śląską a U niw ersytetem  Cassino i Południow ego Lacjum 

z każdym  rokiem  się roz
w ija. N asi doktoranci w zię
li udział m.in. w konferen
cjach naukow ych organizo
w anych w Pescarze i Padwie, 
z kolei w spólny artykuł prof. 
M odoniego i dr. Ochm ańskiego 
z W ydziału Budow nictw a zo
stał w ygłoszony na m iędzyna
rodowej konferencji w  Buenos 
Aires. M am y nadzieję, że ta 
ow ocna w spółpraca będzie na
dal rozw ijała się z korzyścią dla 
nauki i naszych uczelni -  doda
je  prof. Joanna Bzówka.
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Dr inż. Jakub Nalepa laureatem 
nagrody dla młodych naukowców

Dr inż. Jakub Nalepa z Wydziału Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki został laureatem 13. edycji konkursu o nagrodę 
im. Witolda Lipskiego dla młodych polskich uczonych zajmują
cych się informatyką. Naukowiec pracuje obecnie nad projek
tem, który może zrewolucjonizować diagnostykę nowotworów.

N agroda im. W itolda Lipskiego 
to jedna z najbardziej prestiżo
wych nagród przyznawanych 
w dziedzinie inform atyki w 
Polsce. W yróżnienie to m ogą 
zdobyć młodzi badacze, którzy 
w roku poprzedzającym  kon
kurs nie przekroczyli 30. roku 
życia, a także są zw iązani z kra
jow ą instytucją zajm ującą się 
badaniami naukowym i w dzie
dzinie inform atyki. N aukow iec 
z Politechniki Śląskiej speł
nił w szystkie kryteria, zaś jego  
działalność naukow o-badaw cza 
oraz niezw ykle ow ocna w spół
praca z przem ysłem  przekona
ły jurorów  do przyznania mu tego w yjątkow ego w yróż
nienia. -  Jestem  niezw ykle zaszczycony tym , że m ogłem  
znaleźć się w tak znakom itym  gronie laureatów. -  To dla 
mnie nie tylko w ielkie w yróżnienie, ale przede w szyst
kim m obilizacja do dalszej pracy i do budow ania zespo
łu badaw czego, z którym  będziem y się m ierzyć z coraz 
trudniejszym i i jednocześnie coraz bardziej ekscytują
cymi problem am i z zakresu uczenia m aszynow ego, ob
liczeń ewolucyjnych i analizy obrazów  m edycznych -  
podkreśla laureat.
N agroda je s t przyznaw ana od 2005 roku. Pow stała z ini
cjatywy polskich inform atyków  pracujących za granicą 
i została przez nich ufundowana. D ecyzję o przyznaniu 
w yróżnienia podejm uje dziesięcioosobow a rada nagrody 
powoływana przez Fundację Rozwoju Informatyki.
Dr inż. Jakub N alepa je s t pracownikiem  Instytutu 
Informatyki Politechniki Śląskiej. Pracuje rów nież w fir
mie Futurę Processing jako  kierow nik ds. badań oraz spe
cjalista ds. uczenia m aszynow ego. M łody badacz zajm u
je się uczeniem  m aszynow ym , algorytm am i ew olucyjny
mi i równoległym i oraz analizą obrazów m edycznych. 
Od ponad 7 lat prowadzi prace zw iązane z analizą ob
razów m edycznych w e w spółpracy z brytyjskim i firm a

mi -  Cam bridge Com puted 
Imaging Ltd oraz TexRAD Ltd 
-  a także z ośrodkam i m edycz
nym i w  Polsce i na świecie. 
O becnie prowadzi badania 
w  finansowanych przez N CBR 
projektach wdrożeniowych 
z zakresu bioinform atyki, 
gdzie kieruje pracami dotyczą
cymi uczenia m aszynowego. 
Jednym  z projektów, w któ
re zaangażow any je s t dr inż. 
Jakub Nalepa, je s t prow a
dzony wspólnie z Centrum 
Onkologii -  Instytutem  im. 
M arii Skłodow skiej-Curie 
w G liw icach projekt dotyczący 

zw iększenia efektyw ności diagnostycznej i prognostycz
nej obrazowania dynam icznego po w zm ocnieniu kontra
stowym  w opiece onkologicznej. Projekt ten może zre
w olucjonizow ać w spółczesną diagnostykę now otw oro
wą, prow adzone badania są bowiem  innowacyjne na ska
lę światową. K luczem  do sukcesu m ogą okazać się tech
niki uczenia m aszynow ego, zw łaszcza uczenia głębokie
go, które polegają na tym, iż system  inform atyczny potra
fi się autom atycznie „doskonalić” na podstawie przetw o
rzonych danych, czyli zgrom adzonego doświadczenia. 
-  System y inform atyczne budow ane w oparciu o dotych
czas zgrom adzone dane, w tym przypadku obrazy m e
dyczne, pozw alają na zautom atyzowanie i przyspieszenie 
analizy now ych danych -  podkreśla d r inż. Jakub N alepa. 
O pracow yw any system  m oże w ięc znacznie w spom óc 
pracę radiologów, w skazując na m iejsca w  obrazach, 
w  których znajdują się zm iany now otw orow e, które po
winny być dokładniej przeanalizowane.
N a efekty badań dr. inż. Jakuba N alepy oraz innych na
ukow ców  zaangażow anych w  badania nie trzeba będzie 
długo czekać. Program  pilotażow y m a ruszyć ju ż  w  przy
szłym  roku.

Redakcja

Dr inż. Jakub Nalepa
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40-lecie Wydziału Architektury

Uroczystość jubileuszu 40-lecia utworzenia samodzielnego 
Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej, powstałego 
w 1977 r., obchodzono 20 października. Program uroczystości 
był bardzo bogaty.

Inauguracja roku akademickiego 
na Wydziale Architektury

Uroczysty przemarsz pracowników, studentów i gości 
do budynku przy ul. Strzody 10 przy akompaniamencie 

Górniczej Orkiestry Dętej KWK Sośnica

BIULETYN POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ

Klaudiusz Fross

Św iętow anie jubileuszu rozpoczęto w budynku przy ul. 
A kadem ickiej 7 otw arciem  dwóch wystaw: „K apsuła 
czasu. W arsztat studenta architektury z lat 70. i 80. 
XX w ieku w  Polsce” oraz „Początki sam odzielne
go W ydziału A rchitektury Politechniki Śląskiej w  foto
grafii” . N astępnie odbył się przem arsz ul. A kadem icką 
przy akom paniam encie Górniczej Orkiestry Dętej KW K 
Sośnica do budynku w ydziału przy ul. Strzody 10.
W holu budynku przy ul. Strzody otw arto kolejną, trzecią 
w ystawę pt. „Zofia Rydet. D okum entacje -  A rchitektura 
1963-1974” . N astępnie w auli odbyła się część oficjalna, 
która zaw ierała w ystąpienie dziekana w ydziału dr. hab. 
inż. arch. K laudiusza Frossa, przem ów ienie prorektora 
ds. nauki i rozwoju prof. M arka Pawelczyka oraz w rę
czenie dyplom ów  okolicznościow ych profesorom  senio
rom. Odebrali je : prof. N ina Juzwa, prof. Janina Klem ens, 
prof. Adam  Lisik, prof. Jacek Radziewicz-W innicki, 
prof. M ichał Rościszew ski, prof. Jerzy W iteczek prof. 
Jacek Rybarkiewicz. W im ieniu profesorów seniorów 
w ystąpił prof. Adam a Lisik. W ręczono także dyplo
my okolicznościow e absolwentom  pierw szego roczni
ka — 1961 -  W ydziału Budow nictw a Przem ysłowego 
i O gólnego, O ddziału A rchitektury i U rbanistyki, którzy 
ukończyli studia 50 lat tem u, oraz studentom  i absolw en
tom  pierw szego rocznika ju ż  sam odzielnego W ydziału 
A rchitektury z  1977 r. N a ręce w iceprezydenta Śląskiej 
Izby B udow nictw a mgr. inż. M ariusza Czyszka w ręczo

no dyplom  z okazji 20-lecia izby.
Dziekan w ydziału złożył podziękow ania w szystkim  pra
cow nikom , przekazując na ręce kierow ników  katedr, kie
row nika dziekanatu i obsługi obiektu dyplom y okoliczno
ściowe. Część oficjalną uświetnił w ystęp A kadem ickiego 
Zespołu M uzycznego Politechniki Śląskiej. Przerwę 
obiadow ą urozm aicił natom iast autorski program  mu
zyczny w w ykonaniu M ichała M azanka.
W  kolejnej części uroczystości w ysłuchano trzech pre
zentacji: „O jcow ie W ydziału A rchitektury Politechniki 
Śląskiej — pokolenie profesorów ” -  prof. M agdaleny 
Żm udzińskiej-N ow ak, „O jcow ie W ydziału A rchitektury 
Politechniki Śląskiej -  pokolenie uczniów  -  dr. inż. arch. 
Ryszarda N akoniecznego, „Jubileuszow e w spom nienia” 
-  prof. Jacka Rybarkiewicza. N astępnie podano tort oko
licznościow y z logo 40-lecia w ydziału. N a zakończenie 
uroczystości w ysłuchano w zruszającego koncertu Etnos 
Ensem ble, z gościnnym  udziałem  Kasi Merty, prezentu
jącego  etnojazzow y klim at, autorskie kom pozycje, m u
zykę bałkańską, polską i żydowską.
N a zorganizowanym  stanowisku VR m ożna było również 
indyw idualnie w goglach VR (Virtual Reality) obejrzeć 
pokaz anim acji pt. „W ydział A rchitektury 2057” autor
stw a A driana Zięby i Filipa Piaścika z Cybercraft Studio. 
W uroczystości wzięli udział pracownicy w ydzia
łu, przedstaw iciele studentów  oraz zaproszeni goście. 
Uroczystość zaszczycili obecnością: w ładze Politechniki
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Fragmenty wystąpienia 
dziekana Wydziału Architektury 
dr. hab. inż. arch. Klaudiusza 
Frossa

Pamiętając o swoich korzeniach, sięgają
cych czasów Politechniki Lwowskiej, oraz 
powojennej aktywności w ramach Wydziału 
Inżynieryjno-Budowlanego oraz Budownictwa 
i Architektury Politechniki Śląskiej -  z  durną, 
radością i nadzieją patrzymy w  przyszłość, 
konsekwentnie budując dobre imię wydzia
łu. Obchodząc 40-lecie samodzielnego w y
działu mamy w e wdzięcznej pamięci wszyst
kich tych, którzy tworzyli jego  podwaliny 
Były to owocne lata działalności naukowej, 
dydaktycznej, organizacyjnej i administra
cyjnej, czas kształtowania się Śląskiej Szkoły 
Architektury. Ugruntowała się pozycja w y
działu w  kraju i Europie. Wydział Architektury 
jest istotną jednostką szanowanej i renomo
wanej uczelni. N ależy do czołówki najlep
szych wydziałów architektury. Cieszą nas w y
sokie miejsca w  rankingach, m.in. 1. miejsce 
w  publikacjach i h-indeksie, 3. miejsce w  stu
diach inżynierskich, 3. w  cytowaniach. Cieszy  
nas fakt, że  sukcesy międzynarodowe naszych 
studentów są już codziennością. C ieszy nas, że  
nasi wybitni absolwenci tworzą dzieła archi
tektury, z których m ożem y być dumni.
Warto dodać, że nasz wydział był i jest pionie
rem w  wielu dziedzinach. Tu powstały podwali
ny architektury energooszczędnej, badań jako
ściowych w  architekturze. Stworzyliśmy roz
poznawalną Śląską Szkołę Architektury (która 
ma 40 lat), Śląską Szkołę Badań Jakościowych 
(która ma 20 lat). Ukoronowaniem dużego w y
siłku i zaangażowania, wynikiem naszej du
żej świadomości działania ha polu naukowym, 
dydaktycznym i organizacyjnym jest uzyska
nie w  ocenie parametrycznej kategorii A! Ajak  
Architektura. Aby takie wyniki osiągać, aby 
razem realizować nasze plany i marzenia, mu
szą być stworzone odpowiednie warunki oraz 
przyjazna atmosfera pracy. A także potrzeba 
integracji. M y takie warunki mamy. W nowej 
strategii wskazaliśmy natomiast ponad 100 za
dań do realizacji.

Śląskiej, dziekani w ydziałów  architektury z Republiki 
Czeskiej, dziekani i prodziekani zaprzyjaźnionych w ydzia
łów architektury z uczelni w Polsce, dziekani, prodzieka
ni, dyrektorzy jednostek  Politechniki Śląskiej, w ładze w oje
wództwa śląskiego, przedstaw iciele sam orządów  m iast, za
przyjaźnieni profesorow ie, przedstaw iciele izb i organizacji 
zawodowych, laureaci M edalu im. Prof. M ajerskiego, człon
kowie rady konsultacyjnej w ydziału, sponsorzy i partnerzy 
wydziału, przedstaw iciele mediów. W ażnymi gośćm i byli: 
profesorowie seniorzy i pierwsi absolw enci wydziału.
-  Nasze św ięto to okazja aby przypom nieć przeszłość, po
wspominać ubiegłe lata, podsum ow ać nasze dokonania oraz 
spojrzeć w przyszłość. To św ięto je s t hołdem  dla tw órców  
wydziału, dla tych, którzy tw orzyli jego  podw aliny ju ż  od 
roku 1945 -  m ówił w  swoim  w ystąpieniu dziekan dr hab. inż. 
Klaudiusz Fross. Fragm enty w ystąpienia dziekana publikuje
my na kolejnej stronie.

Zofia Rydet -  fotografie

W budynku w ydziału przy ul. Strzody 10 znajduje się 
wyjątkowa w ystaw a pt. „Zofia Rydet. D okum entacje -  
Architektura 1963-1974” . W ystawa zorganizow ana została 
przez prof. M agdalenę Żm udzińską-N ow ak przy w spółpra
cy Fundacji im. Zofii Rydet. To zbiór autorskich fotografii 
dotyczących w ydziału w ykonanych przez jedną z najw ybit
niejszych postaci fotografii polskiej. Zofia Rydet pracow ała 
na Politechnice Śląskiej jako  nauczyciel fotografii i kierow 
nik pracowni fotograficznej w latach 1963-1982. N a w ysta
wie znajdziem y ujęcia portretow e pracow ników  i studentów, 
uchwycone chw ile podczas w ykładów, konsultacji projekto
wych czy obozów rysunkow ych. W ystaw a będzie czynna do 
końca roku.

Początki wydziału w fotografii

W spaniała w ystaw a pt. „Początki sam odzielnego W ydziału 
Architektury Politechniki Śląskiej w  fotografii” autorstwa 
dr. inż. arch. M arka Raw eckiego prezentuje archiw alne fo
tografie z życia w ydziału, a także poczet dziekanów  i p ra
cowników. To niezw ykle cenny i uporządkowany m ateriał ar
chiwalny pokazujący historię w ydziału. U zupełnieniem  je st 
spis wszystkich pracow ników  w ydziału w jego  całej historii. 
W ystawa będzie czynna do końca roku.

Otwarcie wystawy
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„Kapsuła czasu” od środka z kamerą 360 VR

„K apsu ła  cza su "

W holu w ydziału przy ul. Akadem ickiej 7 zbudow a
no szklany prostopadłościan o w ym iarach 3x3x2m. 
W ewnątrz znajduje się jedyna w  swoim  rodzaju w ystawa 
pt. „W arsztat studenta architektury z lat 70. i 80. XX w ie
ku w Polsce. K apsuła czasu” . Zaprezentow ano na niej 
ok. 700 eksponatów  od ponad 30 ofiarodawców, w szyst
kie w 100 proc. oryginalne. N a w ystawie je s t w iele ra
rytasów: używ any ów cześnie sprzęt kreślarski, ale także 
gazeta z ogłoszeniem  stanu w ojennego, kartki na m ięso 
czy czekoladę, oryginalny kom pot truskawkowy, portfel 
podkówka, krem N ivea czy artykuły dom ow ego użytku -  
wszystko to, co stanow iło otoczenie codziennego życia. 
Jest tam w iele w spom nień z ubiegłych lat.
Osoby, które w ów czas studiowały m ogą się przenieść 
w realia pracy nad projektam i, zaliczeń, praktyk, osobi
stych zm agań i em ocji. N atom iast dla m łodego pokolenia 
to okazja do spojrzenia na w arsztat architekta, bez kom 
putera. Dla zainteresow anych m ożna w ejść do środka za 
pom ocą gogli VR, usiąść za deską kreślarską i na chwilę 
ponownie poczuć klim at tam tych lat.

Koncert kwartetu Etnos Ensemble 
oraz gościnnie Kasi Merty

Fotografie K apsuły czasu 360 są dostępne na stronie wy
działu w w w.polsl.pl w  zakładce V R360. Scenariusz i re
alizacja: dr hab. inż. arch. Jerzy Cibis i dr inż. arch. Marek 
Rawecki; koncepcja: M arek Rawecki; kom itet organiza
cyjny: K laudiusz Fross, Jerzy Cibis, M arek Rawecki, 
patronat: dziekan w ydziału, sponsor: O m ega System. 
W ystaw a je s t czynna do końca roku.

Okolicznościowy tort z logo 40-lecia wydziału

Wydział Architektury kontynuuje tradycje Wydziału Architektury Politechniki Lwowskiej. Po drugiej wojnie 
światowej profesorowie architekci Tadeusz Teoborowicz-Tcdorowski, Zygmunt Majerski i Włodzimierz Buc 
współtworzyli Oddział Architektury w ramach Wydziału Inżynieryjno-Budowlanego, utworzonego w 1945 
roku, W 1971 roku powołano tu instytut Architektury, co doprowadziło do zmiany nazwy wydziału na Wydział 
Budownictwa i Architektury, Dziekanem został prof. Zygmunt Majerski. W dniu 23 września 1977 roku Minister 
Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki wydał rozporządzenie powołujące do życia Wydział Architektury Po- 

. liteehniki Śląskiej. Jego strukturę utworzyły następujące katedry: Katedra Historii Architektury pod kierunkiem 
prof. Marcina Bukowskiego, Kat S l  Projektowania 'Architektury- Mieszkaniowej i Usługowej pod kierunkiem 

| prof. Zygmunta Majerskiego, Katedra Architektury Przemysłowej (przekształcona z utworzonej w 1S45 roku 
Katedry Form Architektonicznych i Projektowania, kierowanej przez prof. Czesława Thulliego) pod kierunkiem 
prof. Włodzimierza Burns. Katedra Planowania Miast i Osiedli (utworzona w 1956 roku na Wydziale Inżynierii 
Środowiska) pod kierunkiem prof. Tadeusza Teodorowicza-Todorowskiego.
Od 1987 roku Wydział Architektury posiada prawo nadawania stopnia naukowego doktora nauk technicznych.
Od początku istnienia wydziału jego kadrę naukową i dydaktyczną stan owij i wybitni architekci i urbaniści. 
Wydział wykształcił wielu znamienitych twórców architektury, których dzieła stanowią dziedzictwo naszej kul- 

i tury. Dziekanami byli kolejno profesorowie: Zygmunt Majerski (1977), S. Tadeusz Gawłowski (1978-1986), | 
Stanisław Tomaszek (1987-1993). Andrzej Niezabłtowski (1993-1999), Nina Juzwa (1999-2005), Krzysztof 
Gasidło (2005-2012), Zbigniew J. Kamiński (2012-2016), Klaudiusz Fross (od 2016).
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W Katowicach powołano 
Forum Przestrzeni

Zapoczątkowano współpracę na rzecz racjonalnego wykorzysta
nia zasobów przestrzeni i krajobrazu województwa śląskiego 
w ramach Forum Przestrzeni. List intencyjny w sprawie powoła
nia Forum Przestrzeni podpisano 16 listopada w Urzędzie 
Marszałkowskim w Katowicach.
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Jak głosi pream buła listu: „D ostrzegając 
rolę i znaczenie nieodnaw ialnego do
bra, jakim  są zasoby przestrzeni i krajo
brazu w  procesie harm onijnego społecz
no-gospodarczego rozw oju regionu oraz 
dążąc do jak  najlepszego wykorzystania 
ich potencjału, lider i sygnatariusze ni
niejszego listu ośw iadczają, że podejm u
ją  się w spółpracy na rzecz racjonalne
go w ykorzystyw ania zasobów  przestrze
ni i krajobrazu w ojew ództw a śląskie
go” . -  Planow anie przestrzenne je s t je d 
nym z kluczow ych działań dla rozwoju.
Trzeba pam iętać, że przestrzeń jest zaso
bem nieodnaw ialnym  i jeśli coś zniszczym y dzisiaj, nie 
będzie nam  dane tego naprawić. Z łe planow anie generu
je  ogrom ne koszty, nie tylko te ekonom iczne, ale rów 
nież, o czym  nie zaw sze zdajem y sobie sprawę, na przy
kład zdrowotne. W ym iana starych pieców i zakaz używ a
nia złej jakości paliw  to  istotne działania, jednak  w  w alce 
ze sm ogiem  pierw szym  krokiem  pow inno być dobre pla
nowanie przestrzenne -  m ów ił H enryk M ercik, członek 
Zarządu W ojewództwa Śląskiego.
Sygnatariuszam i listu, obok W ojewództwa Śląskiego, 
były uczelnie i stow arzyszenia z naszego regionu: 
Politechnika Śląska, U niw ersytet Śląski w K atowicach, 
Uniwersytet Ekonom iczny w K atowicach, Akadem ia 
Sztuk Pięknych w  K atow icach, Katowicki O ddział 
Stowarzyszenia A rchitektów  Polskich SARP, Katowicki 
Oddział Tow arzystwa U rbanistów  Polskich, Śląska 
Okręgowa Izba A rchitektów  oraz Śląski Zw iązek Gmin 
i Powiatów. Forum  m a być bow iem  platform ą w spółpra
cy ze środow iskiem  naukow ym  i branżowym . W celu in
formacyjnym zostanie uruchom iony portal internetowy, 
organizowane będą szkolenia, konferencje, w arsztaty 
i konkursy na tem at przestrzeni. Prace forum będą ko
ordynowane przez Biuro ds. Planow ania Przestrzennego 
Urzędu M arszałkow skiego W ojew ództwa Śląskiego.

Interesariusze listu intencyjnego List podpisuje dziekan 
dr hab. inż. arch. Klaudiusz 

Fross

Podczas konferencji Politechnikę Śląską i jednocześnie 
W ydział A rchitektury reprezentow ał dziekan wydziału 
dr hab. inż. arch. K laudiusz Fross.
-  Środow isko akadem ickie czekało na taką inicjatywę. 
Wiemy, że przestrzeń publiczna ma duże znaczenie dla 
jakości życia m ieszkańców. Chodzi o przestrzeń, do któ
rej chce się pójść i spędzić w  niej w  atrakcyjny sposób 
czas -  m ów ił dr hab. inż. arch. K laudiusz Fross, który 
podkreślił także, że planowanie, projektowanie i budo
w anie pow inno poprzedzać poznanie potrzeb m ieszkań
ców. -  O czekiw ania stale rosną, zm ienia się nasz spo
sób życia. N aw et od ławki oczekujem y czegoś więcej
-  dodał dziekan W ydziału Architektury, naw iązując do 
zaprojektowanej przez studentów  Politechniki Śląskiej 
ławki z paneli słonecznych, służącej również jako  łado
w arka do smartfonów.
Podczas konferencji poprzedzającej podpisanie listu 
Towarzystwo U rbanistów  Polskich reprezentow ała prof. 
K atarzyna U jm a-W ąsowicz. W konferencji wzięli udział 
także dr hab. inż. arch. K rzysztof Kafka, który w ystą
pił z referatem , prof. K rzysztof G asidło i prodziekan ds. 
studenckich W ydziału A rchitektury dr hab. inż. arch. 
D orota W innicka-Jasłowska.

Redakcja
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Systemy transportowe w teorii 
i praktyce po raz czternasty

W dniach 18-20 września 2017 odbyła się XIV Konferencja 
Naukowo-Techniczna „Systemy Transportowe. Teoria i Prakty
ka”, zorganizowana przez Katedrę Systemów Transportowych 
i Inżynierii Ruchu Wydziału Transportu Politechniki Śląskiej.

Zbigniew  Stanik

Do K atow ic ju ż  po raz czternasty przybyli pracownicy 
naukowych ośrodków  badaw czych i uczelni, przedsta
w iciele instytucji sam orządow ych i transportow ych oraz 
praktycy gospodarczy z całej Polski. W  konferencji bra
li także udział naukow cy z: Chin, Chorw acji, H iszpanii, 
M eksyku, Niem iec, Rosji, Słowacji, Turcji, W ielkiej 
Brytanii i W łoch. Podstaw ow ym  językiem , ju ż  drugi raz 
z rzędu, był język  angielski. Rosnąca liczba uczestników 
przyjeżdżających spoza granic Polski oraz w ydaw nictw a 
konferencyjne św iadczą o tym , że konferencja osiągnę
ła rangę m iędzynarodową. U czestnicy tegorocznej kon
ferencji reprezentow ali 27 jednostek  naukowych z kraju 
i zagranicy oraz 15 instytucji sam orządow ych i przedsię
biorstw  zw iązanych z transportem , a także w ydaw nictw  
branżowych.
P atro n at hon o ro w y  objęli M in is te r In frastru k tu ry  
i Budownictwa, M arszałek W ojewództwa Śląskiego 
oraz W ojewoda Śląski. W śród instytucji popiera
jących  ideę konferencji znalazły się: Urząd M iasta 
Katow ice, M iędzynarodow e Stow arzyszenie Transportu 
Zbiorowego (UITP), a także K laster N ow oczesnych 
System ów  Transportowych. Patronat m edialny nad w y
darzeniem  spraw ow ały czasopism a: „Transport M iejski 
i Regionalny” , „Drogi: Budow nictw o Infrastrukturalne”, 
„M agazyn A utostrady” oraz „O biekty Inżynierskie” . 
Sesje plenarne dały m ożliw ość zaprezentow a
nia szerokiego spektrum  tem atyki konferencji.
W referatach poruszono m iędzy innymi: proble
m y transportu kolejow ego zw iązane z  rozwojem  
oraz w ykorzystaniem  w sparcia system ów  kom 
puterow ych w  planow aniu ruchu kolejow ego, 
zagadnienia dotyczące kosztów  budow y oraz in
spekcji stanu dróg, nawigacji m orskiej, problem  
prywatyzacji lotnisk oraz żeglugi śródlądowej.
N ie zabrakło także tem atów  zw iązanych z zie
loną m obilnością, w tym  rozw ojem  technolo
gii w spierających m obilność rowerow ą, bezpie
czeństw em  pieszych oraz rozwojem  transportu 
zbiorow ego, a także w drożeniam i i eksploatacją 
pojazdów  elektrycznych.

Podczas sesji panelowej pośw ięconej m odelow aniu, opty
m alizacji i sym ulacji w  transporcie profesor Hualan Wang 
(School o f  Traffic and Transportation, Lanzhou Jiaotong 
University, Chiny) przedstaw iła interesujące wyniki prac 
nad projektem  dotyczącym  optym alizacji potoków  pa
sażerskich na jednym  z dw orców  w Lanzhou, a profesor 
Boris D avydov (Far Eastem  State Transport University, 
K habarovsk, Rosja) zaprezentow ał probabilistyczny m o
del regulacji ruchu kolejow ego w trybie online.
W  trakcie konferencji uczestnicy w ysłuchali dwóch 
m inikoncertów  w wykonaniu kw artetu sm yczkow e
go „A Q uartet” , mieli również okazję zw iedzić miasto 
K atow ice i M uzeum  Śląskie.
Przesłane przez uczestników i pozytywnie ocenione pod
czas procesu recenzyjnego artykuły zostały opublikow a
ne, zależnie od decyzji recenzentów  i tem atyki, w  trzech 
czasopism ach: „A dvances in Intelligent System s and 
C om puting”, „Lecture N otes in N etw orks and System s” 
(wydaw nictw a Springer) oraz „Scientific Journal o f 
Silesian U niversity o f  Technology. Series Transport” 
(W ydawnictwa Politechniki Śląskiej). N ależy jednocze
śnie dodać, że w szystkie artykuły zgłoszone na poprzed
nią konferencję (TSTP2016) i przyjęte do druku znalazły 
się ju ż  w  bazie indeksacyjnej Web o f  Science, a część tak
że w bazie indeksacyjnej Scopus.

Prof. Boris Davydov, Far Eastern Prof. Hualan Wang, School of
State Transport University, Traffic and Transportation, Lan-

Khabarovsk, Rosja zhou Jiaotong University, Chiny
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Cel konferencji, jak im  było przedstaw ienie najnowszych 
osiągnięć w  zakresie szeroko pojętej problem atyki trans
portowej oraz ocena stanu, uw arunkow ań i perspektyw  
rozwoju system u transportow ego w  różnej skali od glo
balnej poprzez Europę, kraj, region i m iasto, został osią
gnięty, o czym  św iadczyły ciekawe dyskusje po prezen
tacjach i podczas przerw  kawow ych. W  czasie obrad po

ruszano aktualne problem y dotyczące szeroko pojętych 
system ów transportow ych zarówno w  aspekcie techno
logicznym , jak  i organizacyjnym .
Zapraszam y do uczestnictwa w  piętnastej konferencji, 
która odbędzie się w dniach 17-19 w rześnia 2018 roku. 
Szczegóły będą dostępne w krótce na stronie www.TSTP. 
polsl.pl w raz z fotoreportażem  z obecnej edycji.

Wydział Transportu współorga
nizatorem konferencji w Gruzji
W tym roku już po raz trzeci naukowcy z Wydziału Transportu 
Politechniki Śląskiej współorganizowali Międzynarodową 
Konferencję Naukowo-Techniczną „Transport Bridge Europe- 
-A s ia ”, która odbyła się w Kutaisi w Gruzji.

Aleksander Sładkow ski, Tom asz Figlus

Głównym  organizatorem  tegorocznej konferencji ze 
strony gruzińskiej był Państw ow y U niw ersytet im. 
Akaki Tsereteli w Kutaisi. Z polskiej strony w konfe
rencji brali udział pracow nicy naukowi Politechniki 
Śląskiej, Lubelskiej, W rocławskiej i W arszawskiej, a tak
że U niw ersytetu Ekonom icznego w K atow icach. W  wy
danych m ateriałach konferencyjnych opublikow ano 51 
artykułów  pracow ników  naukow ych z Polski, Gruzji, 
Litwy, S łowacji, U krainy oraz Uzbekistanu. W izyta pol
skich naukow ców  w  Gruzji przyczyniła się do pogłębie
nia w spółpracy pom iędzy naukow cam i reprezentującym i 
uczelnie z różnych części świata, a także była okazją do 
wym iany dośw iadczeń w  zakresie rozw iązyw ania pro
blemów transportow ych w  Europie i Azji. Podczas kon
ferencji uczestnicy m ieli rów nież okazję poznać historię 
i kulturę Imeretii -  historycznego regionu Gruzji, które
go stolicą je s t Kutaisi.
Konferencja „Transport Bridge Euro
pę - A s i a ” została zainicjow ana dzię
ki długoletniej w spółpracy pracow ni
ków W ydziału Transportu z naukow 
cami z Europy Środkow o-W schodniej 
i Azji. Pierwsza edycja konferen
cji odbyła się w  2004 roku w  Tbilisi.
Jej sukces zm obilizow ał organizato
rów do rozszerzenia zasięgu konferen
cji -  z regionalnego do m iędzynarodo
wego. U dział pracowników  W ydziału 
Transportu Politechniki Śląskiej w or
ganizacji konferencji pozw olił rozsze
rzyć obszary w spółpracy m iędzynaro

dow ej, a w  szczególności um ożliw ił podpisanie umowy 
o w spółpracy akadem ickiej pom iędzy Politechniką 
Śląska a G ruzińskim  U niw ersytetem  Technicznym 
w Tbilisi. O becnie przygotow yw ane są kolejne um o
w y partnerskie pom iędzy naszą uczelnią a Państwowym  
U niw ersytetem  im. Akaki Tsereteli oraz Instytutem  
M echaniki M aszyn. W spółpraca W ydziału Transportu 
z G ruzińskim  U niw ersytetem  Technicznym  zaow ocow a
ła rów nież projektem  Sm aLog, który w ykonyw any je s t 
w ram ach program u ERASM US+.
N aw iązane kontakty z uczelniam i z Gruzji um ożliw ia
ją  obecnie prowadzenie w ym iany akadem ickiej pra
cowników, doktorantów  i studentów, udział we w spól
nych projektach badaw czych, prowadzenie przewodów 
doktorskich doktorantów  z Gruzji przez pracowników 
Politechniki Śląskiej oraz wiele innych działań.

Goście konferencji podczas zwiedzania klasztoru w Gełati
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Mechatronics: Ideas for 
Industrial Applications

Ważną rolę w procesie dążenia człowieka do poprawy komfortu 
życia odgrywa rozwój nauki, technologii i -  w efekcie -  przemy
słu. Można stwierdzić, że jednym z elementów, które uwarunko
wały konieczność przemian, prowadzących do obecnego etapu 
rozwoju przemysłu, była mechatronika. Choć to zapewne dopie
ro następne pokolenia będą mogły świadomie rozstrzygnąć, 
czy była to „czwarta rewolucja przemysłowa”.

Jerzy Świder, Sław om ir Kciuk

D ostrzegając  zn aczen ie  tego  p rob lem u , w 2012 r. 
w  W arszawie zorganizow ano pierw szą m iędzy
narodową konferencję „M echatronics: Ideas for
Industrial A pplications” . Jej czw arta edycja odbyła się 
w dniach 13-15 w rześnia na W ydziale M echanicznym  
Technologicznym  Politechniki Śląskiej oraz w hote
lu Stok w W iśle Jaworniku. K onferencja ta została zor
ganizow ana pod auspicjam i K om itetu Budowy M aszyn 
Polskiej A kadem ii N auk oraz Polskiego Tow arzystwa 
M echaniki Teoretycznej i Stosowanej. H onorow y pa
tronat nad konferencją objął rektor Politechniki Śląskiej 
prof. A rkadiusz M ężyk. O brady konferencji otw orzył 
prof. S ław om ir Kciuk, przew odniczący kom itetu or
ganizacyjnego. Swoje w ystąpienia mieli także: prof. 
A rkadiusz M ężyk, rektor Politechniki Śląskiej, prof. 
Dam ian G ąsiorek, prodziekan W ydziału M echanicznego 
Technologicznego, prof. M irosław  Pajor, przew odniczą
cy Sekcji M echatroniki Komitetu Budowy M aszyn PAN, 
prof. Jan Awrejcewicz, honorow y przewodniczący ko
m itetu naukow ego konferencji oraz prof. Jerzy Świder,

Partnerzy przemysłowi konferencji w holu 
Centrum Edukacyjno-Kongresowego

przew odniczący rady naukow o-program ow ej konfe
rencji. W  sesji plenarnej swoje referaty wygłosili: prof. 
Jan Awrejcewicz, dr W itold M oraw ski, dyrektor Festo 
Didactic Polska oraz prof. Jerzy Świder (także w  imieniu 
dziekan W ydziału M echanicznego Technologicznego 
prof. A nny Tim ofiejczuk).
Istotnym  elem entem  konferencji była znacząca obec
ność przedstaw icieli przem ysłu -  partnerów  W ydziału 
M echanicznego Technologicznego zarówno w  dziedzi
nie badań, jak  i w  procesie kształcenia współczesnych 
inżynierów  m echatroników. Były to m.in.: AIUT, AKE 
Robotics, ASTOR, B & R  A utom atyka Przem ysłowa, 
Balluff, Biuro Inżyn ierskie M aciej Zajączkow ski, EC Test 
System s, EM T System s Centrum  Szkoleń Inżynierskich, 
Festo, Hydac, ifm electronic, ITG KOM AG, Opel 
M anufacturing Poland, O środek Badaw czo-Rozw ojow y 
U rządzeń M echanicznych OBRUM , PERFEKT, SEW 
Eurodrive oraz V1X Autom ation. Obecność firm  w  pro
cesie kształcenia um ożliw ia absolw entom  zdobycie uni
katowej wiedzy, zaaw ansow anych um iejętności, szcze
gółowych kom petencji i bezcennego na rynku pracy do
św iadczenia praktycznego. Dzięki tej obecności konfe
rencja m iała w yjątkow y charakter. Stoiska firm partner
skich zostały usytuow ane w  holach Centrum  Edukacyjno- 
K ongresow ego Politechniki Śląskiej, tw orząc atrakcyjną 
opraw ę konferencji i pokazując znaczenie obu stron -  na
uki i przem ysłu -  w  procesie im plem entacji mechatroniki 
w praktyce inżynierskiej. W  dniu otw arcia odbyła się 
także plakatow a sesja studencka, a uczestnicy konfe
rencji zw iedzili w ybrane laboratoria m echatroniki m a 
W ydziale M echanicznym  Technologicznym  oraz w  po
bliskim  Technoparku Gliw ice -  w  utworzonej przez pra
cow nika w ydziału firm ie EM T System s, stanowiącej 
znakom icie w yposażone sprzętow o centrum  zaaw anso
w anych szkoleń inżynierskich m.in. w  obszarze szero
ko rozum ianej m echatroniki. Z  bazy technicznej cen-
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Kolejne dwa dni konferencji to intensywne obrady 
(ponad 90 wystąpień) w sesjach plenarnych oraz 

plakatowych. Na zdjęciu sesja plenarna konferencji -  
dyskusję moderują prof. Mirosław Pajor 

i prof. Damian Gąsiorek

trum  korzystają również, na specjalnych warunkach, stu
denci W ydziału M echanicznego Technologicznego. 
Zgodnie podkreślano, że cennym elem entem  konferencji 
były sesje pośw ięcone aplikacyjnym  obszarom  m echatro
niki, w  których swoimi dośw iadczeniam i, osiągnięciam i, 
ale też problem am i, dzielili się przedstaw iciele przemysłu. 
Także w  holach hotelu Stok uczestnikom  konferencji tow a
rzyszyły stoiska firm, gdzie ich przedstaw iciele byli stale 
gotowi do kuluarowych dyskusji w przerwach obrad. 
O rganizatorzy konferencji zadbali także, aby uczestnicy, 
czy to z odległych m iast w Polsce, czy też z  dalekich Chin, 
mogli przez chw ilę poczuć góralski klim at tej części Polski, 
zapraszając wszystkich na regionalną kolację po drugim  
dniu obrad.
K onferencja przeszła ju ż  do historii, a trwałym  je j śladem 
będą zaw arte znajom ości, przyjaźnie, kontakty naukowe 
i zawodowe, a także publikacje, które po procesie w nikli
wego zrecenzow ania, ukażą się w krótce drukiem . Do zoba
czenia na kolejnej, piątej konferencji „M echatronics: Ideas 
for Industrial A pplications 2019”, która odbędzie się za 
dwa lata w Szczecinie!

Ważne seminarium 
o bezpieczeństwie

Seminarium „Prekursory materiałów wybuchowych w aspekcie 
obecnych zagrożeń terrorystycznych -  ujęcie praktyczne, 
naukowe, aplikacyjne oraz zapisy prawne” odbyło się 23 listopa
da w Centrum Edukacyjno-Kongresowym. Organizatorem semi
narium było Centrum Zaawansowanych Technologii Bezpieczeń
stwa i Obronności Politechniki Śląskiej, a honorowy patronat 
nad wydarzeniem objął rektor Politechniki Śląskiej 
prof. Arkadiusz Mężyk.

Edyta Krzystała

W spotkaniu uczestniczyli przedstaw iciele służb m un
durowych: w ojska, policji, straży granicznej, straży po
żarnej, straży m iejskiej, jednostek  antyterrorystycz
nych, Biura O chrony Rządu, A kadem ii Sztuki Wojennej, 
M inisterstwa Spraw  W ewnętrznych i A dm inistracji, 
wojskowych kom end uzupełnień, Szkoły Policji w K a
towicach, przem ysłu zbrojeniow ego oraz Politechniki

Śląskiej. Tem atyka sem inarium  dotyczyła szeroko poję
tego bezpieczeństw a, przy czym  skupiono się szczegól
nie na w pływ ie m ateriałów  w ybuchow ych na organizm 
człow ieka i sposobach m inim alizow ania skutków dzia
łania tych m ateriałów  ze szczególnym  uwzględnieniem  
zastosow ania now oczesnych środków  specjalnego prze
znaczenia, w tym robotów  m obilnych.
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W trakcie sem inarium  w ygłoszono osiem  
następujących referatów:
- „Fizyczne zw alczanie terroryzm u” -  
podkom. dr M ariusz O lechnow icz, Biuro 
Operacji A ntyterrorystycznych Kom endy 
Głównej Policji,
- „O ddziaływ anie w ybuchu na orga
nizm ” -  asp. sztab. Tomasz Rzeszótko, 
krajow y koordynator działań miner- 
sko-pirotechnicznych, Biuro Operacji 
A ntyterrorystycznych Kom endy Głównej 
Policji,
- „Prekursory m ateriałów  w ybuchow ych 
nowym w yzw aniem  dla antyterroryzm u 
bom bow ego” -  prof. Andrzej W ojewódka,
Politechnika Śląska,
- „Im prow izow ane urządzenia w ybucho
we, dośw iadczenia -  w yzw ania” -  ppłk dr 
inż. G rzegorz M otrycz, A kadem ia Sztuki 
Wojennej,
- „A spekty praw ne ustawy o prekurso
rach m ateriałów  w ybuchow ych” -  M ichał Horoszko, 
M inisterstw o Spraw W ewnętrznych i A dm inistracji,
- „Aktyw ność projektow a w  ramach środków  pozyska
nych z kom isji europejskiej ukierunkow ana na w zm oc
nienie potencjału policji, A BW  w kontekście działań 
kontrterrorystycznych CB RN -E” -k o m . M ariuszG rasza, 
Biuro Operacji A ntyterrorystycznych K om endy Głównej 
Policji,
- „Przykłady zastosow ań robotów  m obilnych do zadań 
specjalnych” -  dr inż. Piotr Przystałka, Politechnika 
Śląska (współautorka: prof. A nna Timofiejczuk, Poli
technika Śląska),
- „Identyfikacja zagrożenia funkcjonariuszy EOD w trak
cie w ybuchu” -  dr inż. Edyta Krzystała, Politechnika 
Śląska (współautorzy: dr hab. inż. Sław om ir Kciuk,

Asp. sztab. Tomasz Rzeszótko, 
krajowy koordynator działań 
minersko-pirotechnicznych, 

Biuro Operacji Antyterrorystycz
nych Komendy Głównej Policji

dr inż. K rzysztof K aw lewski, dr inż. Tomasz M achoczek, 
m gr inż. G rzegorz Bienioszek).
Sem inarium  otw orzył dyrektor Centrum  Zaaw anso
wanych Technologii Bezpieczeństw a i Obronności 
dr hab. inż. S ław om ir K ciuk, który przyw itał licznie 
przybyłych gości, w tym przewodniczącego rady progra
mowej CZTBiO -  gen. dyw. prof. Z ygm unta M ierczyka, 
członków  rady centrum , pierw szego dyrektora i pom y
słodaw cę centrum  -  prof. Eugeniusza Świtońskiego oraz 
prelegentów.
Spotkanie miało pionierski charakter, a spektrum  tem a
tyczne w ygłoszonych prac, ja k  i osób uczestniczących 
w konferencji było zróżnicow ane i szerokie. Obecnie, 
w dobie szczególnego zagrożenia terroryzm em , spotka
nia tego rodzaju są niezbędne.

Dr hab. inż. Sławomir Kciuk, 
dyrektor Centrum Zaawan

sowanych Technologii 
Bezpieczeństwa i Obronności

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele służb mundurowych, administracji państwowej i świata nauki
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Otwarcie laboratorium 
patronackiego na Wydziale 
Elektrycznym
W Instytucie Elektroenergetyki i Sterowania Układów Wydziału 
Elektrycznego otworzono 15 listopada pierwsze w kraju 
laboratorium patronackie spółki ZPUE S.A. Laboratorium 
jest ukoronowaniem dotychczasowej współpracy pomiędzy 
Wydziałem a ZPUE, która prowadzona jest w zakresie dydaktyki, 
działalności badawczej oraz działalności promocyjnej.

Andrzej Kowalik

Laboratorium zostało w yposażone przez ZPU E S.A. 
w najnowszej generacji aparaturę łączeniow ą: zestaw  
recloserow y oraz rozdzielnicę średniego i niskiego na
pięcia. Laboratorium  um ożliw ia przetestow anie róż
nych schem atów  zasilania, a także je s t w yposażone 
w układ autom atyki sam oczynnego załączania rezerwy. 
W iększość elementów, w które w yposażono rozdziel
nicę, um ożliw ia podłączenie do sieci kom puterowej, co 
pozwala na zdalne zarządzanie.
Podczas uroczystości w ładze Politechniki Śląskiej re-

rektor ds. prom ocji i reklam y Paweł Mijas. Obecni byli 
rów nież dziekani i prodziekani w ydziałów  Politechniki 
Śląskiej, przedstaw iciele firm z branży elektroenerge
tycznej, pracownicy naukowi, studenci oraz przyjaciele 
W ydziału Elektrycznego.
Jako pierw szy głos zabrał dziekan prof. Paweł Sowa, 
który nakreślił dotychczasow ą w spółpracę pomiędzy 
W ydziałem Elektrycznym  a ZPUE, podkreślając korzy
ści, jak ie  uzyskają studenci i naukowcy dzięki w yko
rzystaniu now oczesnych urządzeń otrzym anych od fir-

prezentował prorektor prof. Janusz K otowicz, a W ydział my. N astępnie prezes zarządu ZPUE Janusz Petrykowski 
E lektryczny -  dziekan p ro f  Paweł Sowa. przybliżył historię spółki, zwracając uw agę na dużą w agę
Ze strony ZPU E S.A. otw arcie laboratorium  uśw ietni- praktycznego przygotow ania przyszłych pracowników, 
li: prezes rady nadzorczej i założyciel spółki Bogusław co m ożna realizować, mając do dyspozycji na uczelni 
W ypychewicz, prezes zarządu Janusz Petrykow ski, czło- najnowsze rozw iązania technologiczne obecne na ryn- 
nek rady nadzorczej P iotr Kukurba, dyrektor ds. zarzą- ku a naw et w yprzedzające wdrożoną myśl techniczną, 
dzania HR, członek zarządu Iwona Dobosz, dyrektor Prorektor ds. w spółpracy z otoczeniem  społeczno-go- 
D epartam entu Badań i Rozwoju Tom asz Stępień oraz dy- spodarczym  Politechniki Śląskiej prof. Janusz Kotowicz

zaliczył laboratorium  patronackie ZPU E S.A. do 
F™'"-  E H H  H B  —-a /  i B B S H  wzorowych przykładów w spółdziałania nauki

z przem ysłem , dodając, że Politechnika Śląska 
bierze udział w licznych w ydarzeniach, podczas 
których kształtow ane są zasady relacji szkolnic
tw a wyższego z biznesem , zarówno na poziom ie 
technologicznym , jak  i prawnym.
Po zakończeniu w ystąpień dziekan p ro f  
Paweł Sowa w raz z prezesem  Bogusławem  
W ypychewiczem  uroczyście odsłonili tabli
cę patronacką. Przecięcia wstęgi dokonali nato
m iast dziekan oraz prezes Janusz Petrykowski. 
Charakterystykę techniczną oraz zastosow anie 
urządzeń w  laboratorium  przybliżyli gościom : 
dr inż. M ateusz Szablicki, dr inż. P iotr Rzepka 
oraz m gr inż. Tomasz B ednarczyk z Instytutu 

Podczas uroczystości dziekan prof. Paweł Sowa przedstawił Elektroenergetyki i S terow ania Układów Wy-
dotychczasową współpracę z firmą ZPUE działu Elektrycznego.
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„Tylko pokorna współpraca inżynierów i lekarzy może być źródłem sukcesu w postaci 
nowych technologii poprawiających jakość leczenia w medycynie"

Prof. Marian Zembala

Innovations in Biomedical 
Engineering 2017

Ponad 250 osób z kraju i zagranicy wzięło udział w VI Konfe
rencji Naukowej „lnnovations in Biomedical Engineering -  
liBE’2017”, zorganizowanej przez Wydział Inżynierii Biomedycz
nej Politechniki Śląskiej. Konferencja odbyła się w dniach 
19-20 października w hotelu Diament w Zabrzu.

Zbigniew Paszenda

Tegoroczna konferencja stanow iła kolejną okazję do za
prezentow ania osiągnięć naukowych i aplikacyjnych 
z obszaru inżynierii biom edycznej zarówno przez przed
stawicieli jednostek naukow o-badaw czych, jak  i firm 
stanow iących technologiczne zaplecze służby zdrowia. 
Patronat honorowy nad tegoroczną konferencją obję
li: m arszałek w ojew ództw a śląskiego W ojciech Saługa, 
prezydent Zabrza M ałgorzata M ańka-Szulik oraz rektor 
Politechniki Śląskiej prof. A rkadiusz Mężyk.
Zgodnie z kilkuletnią ju ż  tradycją konferencję poprze
dziła VIII inauguracja roku akadem ickiego na W ydziale 
Inżynierii Biom edycznej. Po raz czw arty z kolei była ona 
połączona z inauguracją roku akadem ickiego na W ydziale 
Organizacji i Zarządzania. W uro
czystości, poza w ładzam i, pra
cow nikam i i studentam i obydwu 
wydziałów, uczestniczyło wielu 
zaproszonych gości, w tym: pre
zydent Zabrza M ałgorzata M ańka- 
Szulik, przew odniczący Rady 
M iasta M arian Czochara, prorek
tor ds. studenckich i kształcenia 
dr hab. inż. Tom asz Trawiński, 
prof. A ndrzej K arbow nik (rek
tor Politechniki Śląskiej w  ła
tach 2008-2016), dyrektor Insty
tutu Ekonom ii i Inform atyki na 
W ydziale Organizacji i Z arzą
dzania prof. M arian Turek (dzie
kan wydziału w latach 2008- 
-2016), prof. Andrzej H ajdasiński

z N yenrode Business University, prof. A dam  Gacek 
z Instytutu Techniki i A paratury M edycznej ITAM, rad
na Sejm iku W ojewództwa Śląskiego U rszula Koszutska, 
a także przedstaw iciele w ielu firm w spółpracujących 
z obydw om a w ydziałam i z prezesem  zarządu Wąsko 
SA Jarosław em  Zagórow skim  na czele. W  uroczystości 
uczestniczyli również przedstaw iciele w ładz dziekań
skich innych w ydziałów  Politechniki Śląskiej.
Po zakończeniu uroczystości rozpoczęła się konferencja 
„Innovations in Biom edical Engineering -  IiB E ’2 0 17”. 
Uroczystego otw arcia dokonał dziekan Wydziału 
Inżynierii Biom edycznej prof. M arek Gzik, który po
witał zaproszonych gości z kraju i zagranicy, członków

Uroczystość immatrykulacji na Wydziałach: Inżynierii Biomedycznej 
oraz Organizacji i Zarządzania
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Otwarcie konferencji -  wystąpienie Wystąpienie prof. Andrzeja
dziekana prof. Marka Gzika Hajdasińskiego z Nyenrode

Business University

komitetu naukow ego i rady progra
mowej konferencji, a także uczestni
ków konferencji. Spośród gości za
granicznych w konferencji uczestni
czyli m.in. prof. Andrzej Hajdasiński 
(Nyenrode Business University), 
prof. Rainer Briick (University 
o f Siegen), a także prof. M arcin 
Grzegorzek (U niversity o f  Siegen).
W dalszej kolejności do uczestni
ków konferencji zw rócił się w ice
m arszałek w ojew ództw a śląskiego 
Michał Gram atyka. W swoim  w y
stąpieniu podkreślił rolę tego rodza
ju w ydarzeń w  integracji środowisk 
naukowych reprezentujących obsza
ry techniki i m edycyny oraz przed
stawicieli przem ysłu w yrobów  m e
dycznych. Podziękow ał organiza
torom konferencji za zainicjow anie 
i coroczne organizow anie tego w y
darzenia, które stanowi potw ierdze
nie, iż na Śląsku podejm ow ane są inicjatyw y w zakresie 
innowacyjności w yrobów  m edycznych. W  kolejnym  w y
stąpieniu zastępca prezydenta Z abrza Jan Pawluch w yra
ził uznanie dla organizatorów  konferencji, podkreślając 
równocześnie znaczenie m iasta Zabrze dla rozwoju za
plecza badaw czo-rozw ojow ego w obszarze technik m e
dycznych.
W dalszej kolejności do uczestników  konferencji zwrócił 
się dyrektor Śląskiego Centrum Chorób Serca w  Zabrzu 
i równocześnie prezes Europejskiego Towarzystwa 
Chirurgów Serca i Torakochirurgów prof. M arian 
Zem bala. W  swoim  w ystąpieniu naw iązał do swoich 
słów w ypow iedzianych w  trakcie pierwszej edycji kon
ferencji w  2012 roku, które stały się m ottem  konferen
cji. W yraził przekonanie, że ta  konferencja stanowi po
tw ierdzenie rozwijającej się w spółpracy środow isk inży
nierskiego i m edycznego, a zaprezentow ane w je j trak
cie osiągnięcia naukow e i aplikacyjne znajdą w krótce za
stosowanie w jednostkach służby zdrow ia dla dobra pa
cjentów.
Jednym z istotnych w ydarzeń w trakcie konferencji była 
specjalna sesja „Inform atyzacja Śląskich Szpitali” . W  je j 
trakcie w icem arszałek M ichał Gram atyka zaprezentow ał 
oczekiwania i potrzeby ze strony jednostek  m edycznych 
na określone rozw iązania aplikacyjne, które m ogłyby 
usprawnić funkcjonow anie służby zdrow ia w  regionie. 
W odpow iedzi na zaprezentow ane potrzeby w  dalszej 
części sesji zostały zaprezentow ane przykłady rozw ią
zań aplikacyjnych opracowane przez czołow e św iatowe 
i krajow e firm y z obszaru technologii infonnatycznych. 
W szczególności swoje rozw iązania zaprezentowali 
przedstaw iciele firm będących rów nież sponsoram i kon
ferencji: Philips, A sseco Polska, Com arch Healthcare, 
Gabos Software (złoci sponsorzy), a także RadPoint Sp. 
z o.o. (srebrny sponsor).

W trakcie konferencji w ygłoszone zostały rów nież trzy 
w ykłady zaproszone przez gości zagranicznych. Wyniki 
swoich prac naukow o-badaw czych i efekty aplikacyj
ne zaprezentow ali: prof. Andrzej Hajdasiński (Business 
Ecosystem s and IT lnnovation), prof. Rainer Briick 
(D igitalisation and sm art sensorics -  the key to futurę 
m edical care), a także prof. M arcin G rzegorzek (M edical 
data science -  extracting health-related knowledge from 
big data). Ponadto w ram ach konferencji, pod patrona
tem firm y Philips Polska, zorganizow ane zostały w arsz
taty szkoleniowe. Ich tem atyka dotyczyła zagadnień m o
delow ania i technologii szybkiego prototypow ania w od
niesieniu do zastosowań w  kardiologii.
W ramach sesji posterowej przedstaw ione zostały 42 
prace naukow e przez uczestników konferencji repre
zentujących ośrodki naukow o-badaw cze z całego kraju. 
Tem atyka prac dotyczyła zagadnień z obszaru inform a
tyki m edycznej, analizy sygnałów  biom edycznych, mo
delow ania i sym ulacji w biom echanice, a także inżynie
rii biom ateriałów . Zaprezentowane prace zostały rów 
nież opublikow ane w  specjalnie przygotowanej m ono
grafii „Innovations in Biomedical Engineering” , w yda
nej przez w ydaw nictw o Springer.
W  podsum ow aniu konferencji potw ierdzono słuszność 
organizow ania takich spotkań integrujących interdyscy
plinarne środowiska. Podkreślono również konieczność 
ściślejszej w spółpracy jednostek  naukowo-badawczych 
z obszaru inżynierii biomedycznej z przedstaw icielam i 
producentów  w yrobów  m edycznych celem  pełniejszego 
w ykorzystania ich potencjału intelektualnego i badaw 
czego. D odatkow o zw rócono rów nież uwagę, iż pow sta
je  coraz więcej polskich firm oferujących sw oje w łasne 
usługi lub w yroby m edyczne odpow iadające aktualnym  
zapotrzebowaniom  ze strony jednostek  służby zdrowda.
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Inżynieria biomedyczna 
spotkanie dziekanów

Wydział Inżynierii Biomedycznej, jako inicjator spotkań, 
już po raz czwarty gościł dziekanów i przedstawicieli wszystkich 
wydziałów w kraju, na których jest realizowany proces kształce
nia na kierunku inżynieria biomedyczna. Spotkanie, które 
odbyło się 19 października w hotelu Diament w Zabrzu, 
stanowiło jedno z istotnych wydarzeń towarzyszących konfe
rencji „lnnovations in Biomedical Engineering -  IBE’2017”, 
organizowanej przez Wydział Inżynierii Biomedycznej.

Zbigniew  Paszenda

Uczestnicy czwartego spotkania dziekanów

nia Politechniki Śląskiej 
dr hab. inż. Tomasz Tra-
w iński, zastępca dyrek
tora ds. naukowych Insty
tutu Biocybernetyki i Inży
nierii Biom edycznej PAN 
w W arszawie prof. Jacek 
W aniewski oraz dyrek
tor generalny Fundacji 
Rozwoju Kardiochirurgii 
im. Zbigniew a Religi dr 
Jan Sarna.
N a początku spotkania 
dziekan W ydziału Inżynie
rii B iom edycznej, a także 
przew odniczący Komisji

Tegoroczne spotkanie było kolejną okazją do konty
nuow ania dyskusji i planow ania dalszych działań śro
dow iska akadem ickiego w  kwestii m ożliw ości za
trudniania w jednostkach służby zdrow ia absolw en
tów kierunku inżynieria biom edyczna. W  spotka
niu, oprócz w ładz dziekańskich i kierow ników  ka
tedr W ydziału Inżynierii B iom edycznej, uczestniczy
li dziekani, prodziekani oraz przedstaw iciele w ydziałów  
zPolitechnik: Częstochow skiej, G dańskiej, Koszalińskiej, 
K rakowskiej, Łódzkiej, Poznańskiej, W rocławskiej, 
AGH w K rakow ie, a także Uniwersytetów: Śląskiego, 
Z ie lo n o g ó rsk ieg o , T echn o lo g iczn o -P rzy ro d n iczeg o  
w Bydgoszczy oraz W ydziału Lekarskiego Collegium  
M edicum  im. Ludw ika Rydygiera w Bydgoszczy. 
Ponadto w  spotkaniu w zię
li udział: prorektor ds. 
studenckich i kształce-

ds. Edukacji w zakresie Biocybernetyki i Inżynierii 
Biom edycznej Kom itetu B iocybernetyki i Inżynierii 
Biom edycznej PAN prof. M arek Gzik przedstaw ił do
tychczasow e efekty działań na rzecz uzyskania upraw
nień dla absolw entów  kierunku inżynieria biom e
dyczna do pracy w jednostkach służby zdrowia. 
W szczególności zdał relację z drugiego ju ż  posiedzenia 
Rady N auki przy M inistrze Zdrow ia, w którym  uczestni
czył w dniu 17 listopada 2016 roku wraz z prof. Natalią 
G olnik, dziekan W ydziału M echatroniki Politechniki 
W arszawskiej, przew odniczącą grupy roboczej do kon
taktu z M inisterstw em  Zdrow ia oraz dyrektorem  naczel
nym W ojew ódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4 
w Bytom iu dr. n. med. Jerzym  Pieniążkiem . Ponadto
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poinform ował zebranych o przebiegu rozm ów  pro
wadzonych z przedstaw icielam i D epartam entu N auki 
i Szkolnictw a W yższego M inisterstw a Zdrow ia w  kon
tekście przygotow yw anych przez m inisterstw o nowych 
regulacji prawnych.
Podsum owując, prof. M arek Gzik uw ypuklił pew ne za
strzeżenia ze strony M inisterstw a Z drow ia odnoszące się 
do przygotowanej propozycji uzyskiw ania upraw nień in
żyniera m edycznego przez absolw entów  kierunku inży
nieria biom edyczna.
Po w ystąpieniu prof. M arka G zika rozpoczęła się dys
kusja. Jednym  z jej istotnych w ątków  była m.in. kw e
stia korelacji opracowanej przez środow isko akadem ic
kie propozycji uzyskiw ania tytułu inżyniera m edyczne
go z regulacjam i obow iązującym i w innych krajach eu

ropejskich, w szczególności z Unii Europejskiej. W w y
niku przeprow adzonej dyskusji, a także przy uw zględ
nieniu zastrzeżeń ze strony M inisterstwa Zdrow ia zo
stała zm odyfikowana poprzednia propozycja uzyskiwa
nia upraw nień przez absolw entów  inżynierii biom edycz
nej. W  głównej m ierze dotyczyła ona konieczności od
bycia po ukończeniu studiów  m agisterskich dw uletnie
go stażu w  jednostkach służby zdrowia, po czym  kan
dydat m ógłby przystąpić do Państwowego Egzam inu 
Specjalizacyjnego, organizow anego przez Centrum  
Egzam inów  M edycznych. Pozytyw ny wynik egzam inu 
um ożliw iałby kandydatom  uzyskiw anie uprawnień do 
ich zatrudnienia w  jednostkach szpitalnych i w spółudział 
w realizacji procedur m edycznych określonych w spólnie 
ze środow iskiem  m edycznym .
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Nowe laboratorium na Wydziale 
Mechanicznym Technologicznym
Uroczyste otwarcie Pracowni Sensoryki i Sieci Przemysłowych 
odbyło się 30 października. Pracownia weszła w skład dziewię
ciu pracowni Laboratorium Automatyki, Mechatroniki, Zintegro
wanych Systemów Wytwarzania i Metod Zarządzania Produkcją 
na Wydziale Mechanicznym Technologicznym. Pracownię swoim 
honorowym patronatem objął partner przemysłowy wydziału -  
firma ifm electronic sp. z o.o.

Grzegorz Kraw czyk

G ospodarzam i spotkania byli: dziekan W ydziału M e
chanicznego Technologicznego prof. Anna Timofiejczuk 
oraz dyrektor Instytutu A utom atyzacji Procesów  Tech
nologicznych i Z integrow anych System ów  W ytwarzania 
prof. Jerzy Świder. N a uroczystości byli obecni pracow 
nicy instytutu, w  tym  prodziekan ds. studenckich i kształ
cenia prof. W aldem ar Kwaśny, oraz studenci. Firm ę ifm 
electronic, obejm ującą pracow nię sw oim  patronatem , 
reprezentow ali: Izabela P ietrzyk oraz Piotr Szopiński. 
Honorowym  gościem  uroczystości był prof. Eugeniusz 
Świtoński. U roczystość otw arcia poprow adził twórca 
i opiekun pracowni dr inż. P iotr M ichalski.
Laboratoria rozw ijane pod patronatem  partnerów  prze
m ysłowych cieszą się w śród studentów  ogrom nym  za
interesowaniem . D ośw iadczenie wskazuje, że kierunki 
studiów, na których są prow adzone zajęcia w tego typu 
pracowniach, są chętnie w ybierane przez kandydatów  na 
studia. D zięki dbałości o now oczesne w yposażenie pra
cowni je s t m ożliw e prow adzenie badań w łasnych pra
cowników, w ykonyw anie prac inżynierskich, m agister

Przecięcie wstęgi

skich, a  naw et rozpraw  doktorskich na bardzo w yso
kim  poziom ie. To w łaśnie w takich m iejscach m łodzi na
ukow cy uzyskują m ożliw ość weryfikacji postawionych 
tez i założeń, a przyszli absolwenci w ydziału nabyw a
ją  niezbędnych w  realiach przem ysłow ych kom petencji 
i um iejętności.
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wartości. Etyka -  Technika -  
Społeczeństwo

W dniach 28-30 września w Wiśle odbyła się III edycja 
Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej 
pt. „Rozwój społeczny wobec wartości. Etyka -  Technika -  
Społeczeństwo”.

Anna Kochmańska

Organizatorem  konferencji była K atedra Stosowanych 
N auk Społecznych W ydziału O rganizacji i Zarządzania 
Politechniki Śląskiej, a w spółorganizatoram i: Technische 
U niversitat D resden, Intem ationales H ochschulinstitut 
Zittau, Fachbereich Sozialw issenschaften oraz Katedra 
Etyki i Etyki Stosowanej U niw ersytetu M ateja Bela 
w  Bańskiej Bystrzycy. Jak co roku inicjatorem  i głównym  
organizatorem  konferencji była prof. A leksandra Kuzior, 
kierow nik Katedry Stosow anych N auk Społecznych, 
prodziekan ds. studenckich W ydziału Organizacji i Z a
rządzania.
Z referatam i wystąpili naukow cy z Ukrainy, Słowacji, 
Polski oraz W łoch. Łącznie w  konferencji w zięło udział 
99 osób, w  tym 34 z zagranicy -  socjologow ie, etycy, 
filozofowie, prawnicy, specjaliści ds. zarządzania oraz 
przedstaw iciele nauk technicznych. Ze w zględu na dużą 
liczbę prelegentów  obrady odbyw ały się w równoległych

sekcjach tem atycznych, natom iast oficjalne rozpoczęcie 
konferencji odbyło się podczas sesji plenarnej, która sta
now iła doskonały w stęp do dalszych ow ocnych i kon
struktyw nych dyskusji. W ykład plenarny na konferen
cji w ygłosiła prof. A. Lobanova, która poruszyła kwe
stię społecznie odpow iedzialnego biznesu na Ukrainie 
pod kątem  aktualnych problem ów  i perspektyw  rozwoju. 
Profesor podkreśliła w  sw oim  w ystąpieniu, iż powołana 
w  tym  kraju Rada K oordynacyjna opracowała strategię 
pom ocy społecznej odpowiedzialności biznesu do 2015 
roku. Zostały w niej zdefiniowane m echanizm y i narzę
dzia służące w prow adzeniu etycznej i społecznie odpo
wiedzialnej przedsiębiorczości. Niestety, jak  zaznaczy
ła  prelegentka, obecna sytuacja na U krainie zaham owała 
realizację tego zadania.
Prof. A leksandra K uzior w  swoim  referacie zwróciła 
uw agę na fakt, iż czw arta rew olucja przem ysłow a, roz-

Uczestnicy konferencji
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tu je j pow stania podlegało różnym  
zm ianom . Co więcej, zw iązane 
z nim problem y spowodowały, że 
w ostatnim  czasie m odelem  dom i
nującym  staje się model partycypa
cyjny.
Prof. Daniela Fobelova nawiązała 
do tem atyki pragnienia „kruchego 
szczęścia” . W swoim  wystąpieniu
podkreśliła, że człow iek XXI wieku Uczestnicy konferencji
pragnie szczęśliwego, lepszego ży
cia. Ponadto pow ołała się na bada
nia, które w skazują na różne obsza
ry życia człow ieka i społeczeństwa 
w spełnianiu m odelu szczęścia.
Prof. Jacek Bendkowski z kolei po
ruszył zagadnienie teorii ekspan
syw nego uczenia się, a także no
w ego podejścia do organizacyjnego 
uczenia się w  perspektyw ie siecio
wej. Stw ierdził, iż postępująca w ir
tualizacja gospodarki doprow adzi
ła  do pow stania nowych, interak
tywnych i elastycznych form orga
nizacji pracy. W  odróżnieniu od tra
dycyjnych form organizacji opar
tych na liniowym  m odelu biurokra
tycznym  charakteryzuje je  nieokre
śloność i tym czasow ość co do celu 
i m etod działania. W  zw iązku z tym, 
jak  zaznaczył prelegent, sukces zależy w  głównej m ierze 
od inicjatyw y i św iadom ego działania pracowników  oraz 
ich zdolności do łączenia pracy z uczeniem  się.
Liczną grupę uczestników  konferencji stanowili także 
doktoranci, którzy prezentow ali swoje badania nauko
we. W  swoich referatach poruszali m.in. problem atykę 
przestępczości (pod kątem  głów nych teorii i przyczyn), 
im igracji zarobkowej na terenie w ojew ództw a śląskiego, 
projektów  CSR realizow anych na terenie Polski w  latach

Delegacja ze Słowacji

2014-2016 czy też jakości życia w procesie starzenia się. 
Podjęte tem aty i zagadnienia posiadały, jak  pokazują po
wyższe przykłady, interdyscyplinarny charakter, prow a
dząc do bardzo interesujących obrad i dyskusji. Warto 
podkreślić, iż ja k  co roku referaty prezentow ały bardzo 
w ysoki poziom  merytoryczny. Organizatorzy' w zw iąz
ku z tym  m ają nadzieję na kontynuację spotkań w kolej
nych latach.

wój przem ysłu 4.0, sztucznej in
teligencji i społeczeństw a 4.0 sta
ją  się coraz częściej przedm io
tem dociekań naukowych, debat 
i projektów  badawczych. Ponadto 
scharakteryzow ała główne zało
żenia m iędzynarodow ego projek
tu, jakim  je st budow a i w zm ocnie
nie m iędzynarodowej grupy robo
czej z N iem iec, Polski, Słowenii 
i Republiki Czeskiej, której nad
rzędnym  celem  je st analiza spo
łecznych skutków  przem ysłu 4.0. 
Prof. Andrzej K iepas w ygłosił re
ferat pt. „C yfrow e społeczeństwo 
jako  podm iot w artościow ania tech
niki -  perspektyw a 4.0” . Zw rócił 
w nim uw agę m.in. na fakt, iż w ar
tościow anie techniki od mornen-

Od lewej: dr Sylwia Jarosławska-Sobór (GIG), 
prof. Danuta Ślęczek-Czakon (UŚ), prof. Alla Lobanova (PŚ)
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O pokonywaniu własnych 
słabości

Konferencja „Wolność od ... Wolność do ... Drogi i rozdroża po
konywania własnych słabości” odbyła się na Wydziale Organiza
cji i Zarządzania Politechniki Śląskiej 23 listopada. Problematy
ka związana z profilaktyką uzależnień zgromadziła prawie 300 
osób: zaproszonych gości, uczniów szkół średnich i studentów.

Paulina Kuzior

K onferencja zorganizow ana została pod honorowym  pa
tronatem  prezydent Z abrza M ałgorzaty M ańki-Szulik, 
rektora Politechniki Śląskiej prof. A rkadiusza M ężyka 
oraz kom endanta w ojew ódzkiego Policji w  K atow icach -  
nadinsp. K rzysztofa Justyńskiego. N a  konferencję przy
byli m.in.: dr hab. inż. Tomasz Traw iński -  prorektor ds. 
studenckich i kształcenia Politechniki Śląskiej, K rzysztof 
Lewandowski -  zastępca prezydenta Zabrza, dr hab. inż. 
K rzysztof W odarski -  dziekan W ydziału Organizacji 
i Zarządzania Politechniki Śląskiej, Urszula K oszutska -  
radna Sejm iku W ojewództwa Śląskiego, podinsp. Jacek 
Babiuch -  zastępca naczelnika W ydziału Prewencji 
K om endy W ojewódzkiej Policji w K atowicach, M arian 
C zochara -  przew odniczący Rady M iasta Zabrze, mł. 
insp. M arek N ow akow ski -  kom endant m iejski Policji 
w Zabrzu, M ałgorzata Kowalcze -  dyrektor Ośrodka 
Profilaktyki i Leczenia U zależnień w  Zabrzu, Danuta 
Dym ek -  dyrektor M OPR-u w Zabrzu, Jacek 
Pankiewicz -  zastępca dyrektora M OPR-u 
w Zabrzu, Jan Szulik  -  koordynator 
ds. uzależnień przy U rzędzie M iejskim  
w Zabrzu oraz Czesław a W inecka -  naczel
nik W ydziału O chrony Zdrow ia i Polityki 
Społecznej M iasta Zabrze.
Gościem  specjalnym  spotkania była Ilona 
Felicjańska -  polska m odelka, II w ice
miss Polonia z 1993 r., pisarka, założyciel
ka i prezes fundacji „N iezapom inajka” .
W rozm ow ach „na kanapie” udział wzięli tak
że prof. A gnieszka W ilczyńska na W ydziale 
Psychologii i N auk H um anistycznych A ka
demii Krakowskiej im. A ndrzeja Frycza- 
M odrzewskiego, w spółzałożycielka fundacji 
„Zim bardo Youth Center” oraz K azim ierz 
Speczyk -  zabrzański propagator trzeźw o
ści, prezes stow arzyszenia „Żyj i daj żyć”, 
założyciel klubu abstynenta „N ow e życie”

i spółdzielni socjalnej „Skuteczni” (w 2017 r. został od
znaczony statuetką św. K am ila za 25 lat działalności na 
rzecz ludzi uzależnionych, w  szczególności alkoholików 
i ich rodzin).
U roczystego otw arcia konferencji dokonał dziekan 
W ydziału Organizacji i Zarządzania prof. K rzysztof 
W odarski, a prezentacji w yników  badań naukow ych re
alizow anych przez W ydział O rganizacji i Zarządzania 
-  K atedrę Stosow anych N auk Społecznych na zlece
nie m iasta Zabrze dokonała prodziekan ds. studenckich 
W OiZ prof. A leksandra Kuzior. Badania dotyczyły okre
ślenia skali zjaw iska używ ania substancji psychoaktyw 
nych (papierosów, alkoholu, narkotyków ) przez stu
dentów  Politechniki Śląskiej i Śląskiego Uniwersytetu 
M edycznego, studiujących na zabrzańskich w ydzia
łach. Przygotow yw any raport z badań um ożliw i ukie
runkow anie działań profilaktycznych. Priorytetowym

Uczestnicy konferencji. Od lewej: Jan Szuiik, dr hab. inż. Tomasz 
Trawiński, prof. Krzysztof Wodarski, Urszula Koszutska, 

Marian Czochara, Krzysztof Lewandowski, Ilona Felicjańska
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Ilona Felicjańska, prof. Agnieszka Wilczyńska Od lewej: Kazimierz Speczyk, Ilona Felicjańska,
prof. Agnieszka Wilczyńska, Przemysław Adamski

zadaniem  w yspecjalizow anych służb je st bowiem  za
pobieganie w szelkiego typu uzależnieniom , by m ożliwa 
była „w olność d o ...:  aktywności twórczej, indywidual
nego rozwoju osobow ościow ego, rozumnej sam oreali
zacji i autokreacji. To postawa produktyw na, jak  w ska
zyw ał Erich From m , której w yznacznikam i są: w iedza, 
szacunek, troska, odpow iedzialność i m iłość” . Działania 
profilaktyczne podejm ow ane przez m iasto Zabrze przed
stawił Jan Szulik, a działania prew encyjne podejm ow a
ne przez policję -  podinsp. Jacek Babiuch, zastępca na
czelnika W ydziału Prewencji K om endy W ojewódzkiej 
w K ato-w icach oraz mł. insp. M arek N ow akow ski, 
kom endant miejski Policji w Zabrzu.
Rozm ow y „na kanapie” z zaproszonym i gośćm i przepro
w adził redaktor TV P Przem ysław  A dam ski. W  dyskusji 
podjęto problem y zw iązane z trudną drogą w ychodzenia 
z uzależnień. Ilona Felicjańska na własnym  przykładzie 
pokazała egzystencjalne rozterki zw iązane z pracą w stre- 
sogennych warunkach. Zw róciła uwagę na w ażną rolę 
tw orzenia relacji i więzi rodzinnych budujących poczu
cie w łasnej w artości, naw iązując tym  sam ym  do w ykła
du plenarnego Pawła Pienkiew icza, psychologa, przed
staw iciela Fundacji Betlehem. Słynna m odelka w sw o
ich w ypow iedziach wskazyw ała, że m ożna wyjść z nało
gu, czego je st przykładem , i odzyskać w olność d o ... od
pow iedzialności za sam ego 
siebie, ale także odpow ie
dzialności za innych. Ilona 
Felicjańska angażuje się 
bow iem  w  pom oc osobom , 
które borykają się z proble
mem uzależnień. Kazim ierz

W ilczyńska do problem u uzależnień podeszła od strony 
teoretycznej, zwracając m.in. uwagę na uw arunkow ania 
psychologiczne oraz w pływ otoczenia rodzinnego i spo
łecznego.
Druga z kolei konferencja poświęcona problem aty
ce uzależnień była w spólnym  przedsięw zięciem  miasta 
Zabrze, Kom endy M iejskiej Policji w Zabrzu i W ydziału 
Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej. Podmioty 
te w  roku 2016 podpisały porozum ienie w sprawie reali
zacji zadań w ynikających z U stawy z dnia 26 paździer
nika 1982 r. o w ychow aniu w trzeźwości i przeciw dzia
łaniu alkoholizm ow i oraz U staw y z dnia 29 lipca 2005 
roku o przeciw działaniu narkom anii. K onferencja to je d 
no z zadań w ynikających z podpisanego porozum ienia. 
Celem konferencji je s t uśw iadom ienie m łodzieży szkol
nej i akadem ickiej konsekwencji w szelkiego rodzaju 
uzależnień, począw szy od papierosów, alkoholu i nar
kotyków, a skończyw szy na uzależnieniu od technolo
gii cyfrowych. K ażdy rodzaj uzależnienia ma negatyw ny 
w pływ  na organizm  ludzki, obniża jakość życia i niszczy 
zdrowie. Powoduje także różne konsekwencje społecz
ne i prawne. Poprzez uśw iadom ienie negatyw nych kon
sekwencji używ ania substancji psychoaktyw nych konfe
rencja spełnia w yznaczone zadanie profilaktyki uzależ
nień.

Speczyk, kreśląc koleje 
sw ojego życia z nałogiem , 
pokazał, jak  w iele stra
cił, nadużyw ając alkoho
lu. Z rozum iaw szy to, pod
ją ł w yzw anie i przy w spar
ciu dobrych ludzi wyszedł 
z nałogu. Teraz, spłacając 
niejako swój dług, pom a
ga innym . Prof. A gnieszka Goście i organizatorzy konferencji
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Studenci architektury wyróżnieni 
w międzynarodowym konkursie!

Katarzyna Ponińska oraz Paweł Pacak z Wydziału Architektury 
zaprojektowali obserwatorium krajobrazowe w Turcji 
i zdobyli wyróżnienie! Studenci wzięli udział w międzynarodo
wym konkursie organizacji reTHINKING Competitions, mierząc 
się z młodymi architektami z całego świata.

Katarzyna W ojtachnio

Celem konkursu było zaprojektow anie obserw atorium  
krajobrazow ego, które m iałoby zostać zlokalizow ane w 
Pam ukkale w Turcji. M iejscowość słynie z w apiennych 
basenów pow stałych na zboczu góry, w ypełnionych w o
dami term alnym i, które są objęte patronatem  UNESCO. 
Piękno tego m iejsca zostało docenione dopiero niedaw 
no. Przez lata człow iek ingerow ał w  naturalny krajobraz. 
W idoczna do dziś w ydrążona w zboczu droga, obec
nie zagospodarow ana sztucznym i basenam i, je s t jedyną 
ścieżką zw iedzania tego miejsca.
K oncepcją studentów  było przyw rócenie naturalnego 
w yglądu terenu, jednocześnie pozw alając turystom  eks
plorow ać każdy zakątek. -  S tw orzyliśm y kule w ypełnio
ne helem, które niw elow ałyby nacisk człow ieka na deli
katne i kruche struktury w apienne. W yzerow any ciężar

zw iedzającego pozw ala na sw obodne poruszanie się po 
w zgórzu w bezpieczny sposób dla natury. Dzięki temu 
m ożna obserw ow ać, jak  silna je s t natura i w jak  niezwy
kły sposób m oże się odradzać -  opow iada Paweł Pacak. 
Projekt m łodych architektów  z Politechniki Śląskiej pt. 
„Zero” zdobył uznanie ju ry  i znalazł się w śród najlep
szych prac nadesłanych z całego świata. -  Jesteśm y bar
dzo zadow oleni, że udało nam się zdobyć wyróżnienie. 
K oncepcja pow stała dosyć szybko, ale byliśm y przeko
nani, że je s t to dobra i ciekaw a odpow iedź na tem at, dlate
go cieszym y się, że zostaliśm y docenieni. Pracowaliśmy 
ciężko, ale w luźnej atm osferze i chyba to spowodowało, 
że udało nam  się stw orzyć coś ciekawego -  podkreślają 
nagrodzeni studenci.
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DOKDAY 2017
W tym roku odbyła się piąta już edycja organizowanego przez 
Uczelnianą Radę Samorządu Doktorantów corocznego spotka
nia przeznaczonego przede wszystkim dla uczestników I roku 
studiów doktoranckich. Dzień Doktoranta Politechniki Śląskiej, 
czyli Dokday 2017, odbył się 24 października w „Mrowisku”.

Adam Niewiadom ski, Anna Kiljan

Podczas spotkania doktoranci mogli zapoznać się z naj
istotniejszym i kwestiam i dotyczącym i stypendiów, 
świadczeń pom ocy materialnej oraz dedykow anych im 
projektów  badaw czych. Ponadto przedstaw ione zosta
ły przygotow yw ane przez URSD w roku akadem ic
kim 2017/2018 inicjatywy, wśród których znajdują m.in. 
III M iędzynarodow a Interdyscyplinarna K onferencja 
D oktorantów  Uczelni Technicznych InterTechDoc 2018, 
Bal D oktoranta i M łodego Pracow nika N auki oraz orga
nizowany w e w spółpracy z Centrum  Popularyzacji Nauki

Politechniki Śląskiej konkurs Three M inutę Thesis® . 
Dokday je s t rów nież doskonałą okazją, aby doktoranci za
poznali się ze skierow aną do nich ofertą oraz m ogli pod
jąć  dyskusję z pracownikam i w ielu jednostek  Politechniki 
Śląskiej. W  obecnej edycji wśród prelegentów  znaleźli 
się przedstaw iciele Studium Języków  Obcych, Centrum  
Z arządzania Projektam i, Centrum  Innowacji i Transferu 
Technologii, Biura Karier Studenckich oraz Centrum  
Popularyzacji N auki Politechniki Śląskiej.

Politechnika prodoktorancka!
Politechnika Śląska zajęła drugie miejsce w konkursie 
PRODOK na najbardziej prodoktorancką uczelnię w Polsce. 
Gala wręczenia nagród odbyła się 19 listopada na Zamku 
Królewskim w Warszawie.

Statuetkę w im ieniu Politechniki Śląskiej odebrał pro
rektor ds. studenckich i kształcenia dr hab. inż. Tomasz 
Trawiński, przew odnicząca Uczelnianej R ady Sam orządu 
D oktorantów  m gr inż. A nna Kiljan oraz przew odnicząca 
Sam orządu Studentów  m gr inż. Barbara Balon.
Konkurs PRODOK, organizow any przez Krajową 
Reprezentację Doktorantów, odbył się w tym roku ju ż  
po raz dziesiąty. Zgłosiło się do niego 31 uczelni. I na
grodę w  tegorocznej edycji konkursu PRO D O K  otrzy
m ała Politechnika Opolska, natom iast III ex aeąuo 
Politechnika W arszawska oraz W arszawski U niw ersytet 
M edyczny.
O wysokiej ocenie dla Politechniki Śląskiej zaw ażyły 
m .in.: liczba przyznanych stypendiów  w  ubiegłym  roku 
akadem ickim , infrastruktura, budżet dla sam orządu dok
torantów, działalność U R SD  oraz w spółpraca z w ładza
mi uczelni. -  Bardzo nas cieszy, że Politechnika Śląska 
po raz kolejny została doceniona jako  jedna z najbardziej 
prodoktoranckich uczelni w Polsce. Z czw artego miejsca 
aw ansow aliśm y na m iejsce drugie. Jest to przede wszyst-
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Przewodnicząca URSD mgr inż. Anna Kiljan w towarzystwie 
rektora prof. Arkadiusza Mężyka i prorektora ds. studenc

kich i kształcenia dr. hab. inż. Tomasza Trawińskiego

kim  zasługa owocnej w spółpracy z w ładzam i uczelni 
oraz D ziałem  Spraw Studenckich i Kształcenia. D ziękuję 
w szystkim , którzy przyczynili się do tego w yróżnienia -  
m ówi przew odnicząca U RSD m gr inż. Anna Kiljan.
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Zębatki 2017 wręczone!

Znamy laureatów tegorocznych Zębatek! Nagrody środowiska 
studenckiego Politechniki Śląskiej otrzymało pięć prostudenc- 
kich inicjatyw i szeroko rozumianych instytucji. Przyznano 
również dwie Zębatki Honorowe. Uroczysta gala wręczenia 
wyróżnień odbyła się 22 listopada w Centrum Kultury 
Studenckiej „Mrowisko”.

Katarzyna W ojtachnio

W tym roku za najaktywniejsze studenckie kolo naukowe zostało 
uznane SKN PolSi Racing, które czynnie angażuje się w wydarzenia 

Politechniki Śląskiej oraz targi branżowe

Doktoranci wyróżnili w tym roku mgr 
Bogumiłę Patejuk (z prawej) z Działu Spraw 
Studenckich i Kształcenia. Z lewej szefowa 

URSD mgr inż. Anna Kiljan

Zębatki zostały rozdane w pięciu kategoriach. W  tym roku 
za najaktyw niejsze studenckie koło naukow e zostało uznane 
SKN PolSI Racing, które czynnie angażuje się w  w ydarzenia 
Politechniki Śląskiej oraz targi branżowe. W  kategorii organ sa
m orządu studenckiego zw yciężyła natom iast Rada Sam orządu 
W ydziału Inżynierii Biom edycznej. Za najlepszy projekt pro- 
studencki kapituła konkursu uznała M iędzynarodow y Program 
W ym iany Praktyk IAESTE, pozw alający studentom  uczelni 
technicznych rozwijać swoje um iejętności praktyczne, a tak
że poznaw ać obce kraje i ich kultury. W  kategorii gastronom ia 
zw yciężyło M inisterstw o Śledzia i W ódki -  sponsor i w spół
organizator w ielu studenckich w ydarzeń. Najlepszej rozryw 
ki dostarczyły natom iast studentom  jubileuszow e Igry 2017. 
Podobnie jak  w  ubiegłych latach przyznano rów nież Zębatki 
Honorowe, stanow iące formę podziękow ania za całokształt 
pracy na rzecz studentów  Politechniki Śląskiej. U czelniana 
Rada Sam orządu D oktorantów  w yróżniła w  tym  roku m gr 
Bogum iłę Patejuk z D ziału Spraw  Studenckich i K ształcenia, 
natom iast Zębatka H onorow a Sam orządu Studenckiego 
Politechniki Śląskiej trafiła do Biura K arier Studenckich.

Zębatka Honorowa Samorządu Studenckiego 
trafiła do Biura Karier Studenckich. Na zdjęciu 
część ekipy BKS-u. W środku przewodnicząca 

samorządu studenckiego mgr inż. Barbara Balon
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Tytuły, stopnie naukowe

Nadanie tytułu naukowego profesora

Prof. dr hab. Józef Stefan PASTUSZKA

Jest profesorem  W ydziału Inżynierii Środow iska i Ener
getyki. Studiow ał na U niw ersytecie Jagiellońskim  oraz 
na U niw ersytecie Śląskim. Studia ukończył w  1978 r., 
otrzym ując dyplom  m agistra fizyki w specjalności zasto
sow ania fizyki. Stopień naukow y doktora nauk technicz
nych uzyskał w  1986 r. na Politechnice W rocławskiej, 
a doktora habilitow anego -  tam że w  2002 r. Pracow ał w  
kilku ośrodkach naukow ych w Polsce: w Zakładzie Fizyki 
C iała Stałego PAN, Instytucie O chrony Środowiska, 
Instytucie M edycyny Pracy i Z drow ia Środowiskowego, 
W ydziale Zdrow ia Publicznego Śląskiej Akademii 
M edycznej, a także za granicą -  w latach 1990-1991 na 
stanow isku V isiting A ssistant Professor na U niversity o f  
C incinnati, USA, oraz w latach 1998-1999 jako  Visiting 
Scientist na University o f  California, Davis, USA.

N a Politechnice Śląskiej je s t zatrudniony od 2004 r. 
Tytuł naukow y profesora nauk technicznych otrzyma!
23.09.2017 r. W latach 2006-2017 pełnił funkcję kierow 
nika Katedry O chrony Powietrza.
Do zainteresow ań naukow ych profesora należy ochrona 
pow ietrza atm osferycznego i w ew nętrznego oraz zdro
w ie środow iskow e w  aspekcie prognozow ania skutków 
zdrow otnych narażenia populacji na zanieczyszczenia 
powietrza. W szczególności koncentruje się na bada
niach struktury fizykochem icznej cząstek aerozolu, m i
gracji zanieczyszczeń w środowisku oraz na nowych m e
todach i m etodykach ocen narażenia środowiskowego, 
w  tym  także na badaniach i konstrukcji urządzeń pom ia
rowych do wyznaczania narażenia na aerozole ziarniste, 
w łókniste i biologiczne.

Zatrudnienie na stanowisku profesora zwyczajnego

Prof. dr hab. inż. Jan BRZÓSK A
W ydział O rganizacji i Zarządzania -  od 01.11.2017 r. na czas nieokreślony

Nadane stopnie naukowe doktora habilitowanego

D r hab. inż. M ałgorzata SZY M IC ZE K
W ydział M echaniczny Technologiczny. U chw ała 
Rady W ydziału M echanicznego Technologicznego -
11.10.2017 r. W  dyscyplinie: m echanika.

Dr hab. inż. M irosława PAWLYTA
W ydział M echaniczny Technologiczny. Uchwała 
Rady W ydziału M echanicznego Technologicznego -
15.11.2017 r. W dyscyplinie: inżynieria materiałowa.

Dr hab. inż. G rzegorz DZIATK IEW ICZ
W ydział M echaniczny Technologiczny. Uchwała 
Rady W ydziału M echanicznego Technologicznego -
11.10.2017 r. W dyscyplinie: m echanika.

Dr hab. inż. K atarzyna SZY M A Ń SK A
W ydział Chemiczny. Uchwała Rady Wydziału 
Chem icznego — 18.10.2017 r. W dyscyplinie: inżynie
ria chem iczna.

Dr hab. inż. K rzysztof PUSZYŃSK I
W ydział A utom atyki, E lektroniki i Informatyki. Uchwała 
Rady W ydziału A utom atyki, Elektroniki i Inform atyki 
-2 4 .1 0 .2 0 1 7  r. W dyscyplinie: biocybernetyka i inżynie
ria biom edyczna.

Dr hab. inż. K rzysztof H OROBA
Instytut Techniki i A paratury M edycznej 1TAM 
w Zabrzu. U chw ała Rady W ydziału Autom atyki, 
E lektroniki i In fo rm atyk i-2 4 .1 0 .2 0 1 7  r. W dyscyplinie: 
biocybernetyka i inżynieria biom edyczna.

Dr hab. inż. Jacek TRZASKA
W ydział M echaniczny Technologiczny. Uchwała
Rady W ydziału M echanicznego Technologicznego -
15.11.2017 r. W dyscyplinie: inżynieria m ateriałowa.

Dr hab. inż. G rzegorz W SZO ŁEK
W ydział M echaniczny Technologiczny. Uchwała
Rady W ydziału M echanicznego Technologicznego -
15.11.2017 r. W  dyscyplinie: budowa i eksploatacja m a
szyn.

Dr hab. inż. Adam  DOM AŃSKI
W ydział Autom atyki, E lektroniki i Inform atyki. U chw ała 
Rady W ydziału A utom atyki, Elektroniki i Inform atyki 
-2 8 .1 1 .2 0 1 7  r. W  dyscyplinie: informatyka.

Dr hab. inż. Robert CZERW IŃSKI
W ydział Autom atyki, E lektroniki i Inform atyki. U chw ała 
Rady W ydziału A utom atyki, Elektroniki i Inform atyki 
-2 8 .1 1 .2 0 1 7  r. W dyscyplinie: elektronika.
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Nadane stopnie naukowe doktora

Dr inż. K atarzyna SUC H O DO LSK A
Sam odzielny referent adm inistracyjny na W ydziale 
G órnictw a i Geologii. P rom otor -  dr hab. K rzysztof Labus, 
prof. nzw. w Pol. Śl. Tem at pracy doktorskiej: „O cena po
tencjału i m odele procesów geologicznego składow a
nia gazów  kw aśnych (C O ,, H ,S) w  poziom ach w odono
śnych G órnośląskiego Zagłębia W ęglow ego.” 10.10.2017 
r. -  RG.

Dr inż. Tom asz G RABIEC
Prom otor — dr hab. inż. Janusz Adam iec, prof. nzw. w  Pol. 
SI. Temat pracy doktorskiej: „W pływ  m odyfikacji po
wierzchni tarcz ham ulcowych z żeliw a szarego na ich w ła
ściwości eksploatacyjne.” 26.09.2017 r. -  RM.

Dr inż. Tom asz GAW EŁ
Doktorant na W ydziale M echanicznym  Technologicznym . 
Prom otor -  d r hab. inż. A nna D obrzańska-Danikiewicz, 
prof. nzw. w Pol. Ś1. Temat pracy doktorskiej: „O pracow anie 
technologii w ytw arzania i badanie innow acyjnych poro
w atych m ateriałów  biom im etycznych.” 11.10.2017 r. -  
RMT, z wyróżnieniem .

Dr inż. A rkadiusz JA BŁO Ń SK I
Doktorant na W ydziale M echanicznym  Technologicznym. 
Prom otor -  d r hab. inż. W ojciech Sitek. Temat pracy dok
torskiej: „B adanie synergicznego oddziaływ ania pier
w iastków  stopow ych na hartow ność stali z zastosow aniem  
m etod inteligencji obliczeniow ej.” 11.10.2017 r. -  RMT.

Dr Przem ysław  ZAWADZKI
SELV1TA S.A. z siedzibą w Krakowie. Prom otor -  dr hab. 
inż. A nna Chrobok, prof. nzw. w Pol. Śl. Tem at pracy dok
torskiej: „B adania nad opracowaniem  now ych m etod syn
tezy laktonów i epoksydów ” . 18.10.2017 r. -  RCh.

Dr inż. Agnieszka G ASCH I-U C IEC H A
A systent na W ydziale O rganizacji i Zarządzania. Prom otor 
-  dr hab. inż. K rzysztof W odarski, prof. nzw. w  Pol. Śl. 
Prom otor pom ocniczy: dr hab. inż. K atarzyna Dohn. 
Temat pracy doktorskiej: „M odel zarządzania ryzy
kiem  procesów  logistycznych w  przedsiębiorstw ach pro
dukcyjnych branży spożywczej.” 25.10.2017 r. -  ROZ, 
z wyróżnieniem .

Dr inż. Adam  KARWAN
Jeppesen Poiand Sp. z o.o. Gdańsk. Prom otor -  prof. dr 
hab. inż. Konrad W ojciechowski. Temat pracy doktorskiej: 
„A lgorytm y geom etrii rzutowej w raz z analizą ich w rażli
wości w zadaniu odtw arzania obiektów  3D .” 24.10.2017 
r. -  RAu, z w yróżnieniem .

Dr inż. M ariusz SŁABICK I
Doktorant w  Instytucie Inform atyki Stosowanej PAN 
w Gliwicach. Prom otor -  prof. dr hab. inż. Tadeusz 
Czachórski. Tem at pracy doktorskiej: „M etoda lokalnej re- 
konfiguracji sieci kom órkow ych.” 24.10.2017 r. -  RAu.

Dr inż. Agnieszka JA K U BO W SK A -C ISZE K
D oktorantka na W ydziale Elektrycznym . Prom otor -  
prof. dr hab. inż. Janusz W alczak. Tem at pracy doktor
skiej: „A naliza układów  liniowych ułam kow ego rzędu.”
24.10.2017 r. -  RE, z w yróżnieniem .

Dr inż. Anna FILIPO W SK A
Doktorantka na W ydziale A utom atyki, Elektroniki i Infor
matyki. Prom otor -  prof. dr hab. inż. E w aiyst Tkacz. 
Tem at pracy doktorskiej: „A naliza zależności pomiędzy 
strukturą a aktywnością wybranych pochodnych tiom ocz
nika z w ykorzystaniem  metod statystycznych i obliczeń 
neuronow ych”. 14.09.2017 r. -  RIB. O tw arcie przewodu 
doktorskiego oraz obrona pracy doktorskiej odbyły się na 
W ydziale Inżynierii Biom edycznej.

Dr inż. Anna TAM ULEW IC Z
D oktorantka na W ydziale A utom atyki, Elektroniki i Infor
m atyki. P ro m o to r-p ro f . d r hab. inż. Ew aryst Tkacz. Temat 
pracy doktorskiej: „Detekcja miejsc aktywnych w kom
pleksach białkowych z w ykorzystaniem  narzędzi cyfrowe
go przetw arzania sygnałów ” . 14.09.2017 r. -  RIB, z wy
różnieniem . O tw arcie przewodu doktorskiego oraz obro
na pracy doktorskiej odbyły się na W ydziale Inżynierii 
Biom edycznej.

Dr inż. Piotr G YTW IŃSK I
Sam odzielny referent adm inistracyjny w Centrum  Inno
wacji i Transferu Technologii Politechniki Śląskiej. 
Prom otor -  prof. dr hab. inż. Joanna Surmacz-Górska. 
Prom otor pom ocniczy: dr inż. G rzegorz Cema. Temat 
pracy doktorskiej: „W pływ  metali ciężkich na proces 
A nam m ox.” 27.10.2017 r . - R I E .

Dr inż. A rtur SZY M AŃSK I
Doktorant na W ydziale Inżynierii Środow iska i Energetyki. 
Prom otor -  dr hab. inż. Sław om ir Dykas, prof. nzw. 
w  Pol. Śl. Prom otor pom ocniczy: dr inż. M irosław  Majkut. 
Temat pracy doktorskiej: „W pływ  architektury uszczelnień 
w ierzchołkow ych na charakterystyki przepływ owe w  stop
niu turbinow ym .” 27.10.2017 r. -  RIE.

Dr inż. M arcin PLIS
D oktorant na W ydziale Inżynierii Środow iska i Energetyki. 
Prom otor -  prof. dr hab. inż. Henryk Rusinowski. Temat 
pracy doktorskiej: „M odelow anie m atem atyczne obiegu 
gazow o-parow ego na potrzeby diagnostyki cieplnej eks
ploatacji.” 27.10.2017 r. -  RIE, z w yróżnieniem .

Dr inż. Ireneusz STANUCH
M iejski Zakład Zasobów  Lokalowych Zakład Budżetowy 
w Sosnowcu. Prom otor -  prof. dr hab. inż. Jolanta 
Biegańska. Temat pracy doktorskiej: „W pływ  związków 
krzem u na form ow anie depozytów  m ineralnych oraz de
gradację oleju sm arow ego w silnikach zasilanych bioga
zem  w  rzeczyw istych w arunkach eksploatacji.” 27.10.2017 
r. -  RIE.
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Dr inż. Ewelina K ILIA N -BŁA ZEJEW SK A
D oktorantka na W ydziale Inżynierii Środow iska i Ener
getyki. Prom otor -  dr hab. inż. Ewa Zielew icz, prof. nzw. 
w  Pol. SI. Prom otor pom ocniczy: d r inż. W ojciech Koral. 
Tem at pracy doktorskiej: „A naliza w pływ u w strząsów  po
chodzenia górniczego na aw aryjność system u dystrybucji 
wody.” 2 7 .1 0 .2 0 1 7 r .-R IE .

Dr inż. K atarzyna KALEM BA
D oktorantka na W ydziale Inżynierii Środow iska i Ener
getyki. P ro m o to r-p ro f . dr hab. inż. K rzysztof Barbusiński. 
Tem at pracy doktorskiej: „W spólferm entacja osadów 
ściekow ych z w ybranym i substancjam i organicznym i.”
27.10.2017 r. -  RIE, z  wyróżnieniem .

Dr inż. A rkadiusz PO LEW K A
Z ach o d n io p o m o rsk i U n iw ersy te t T echno log iczny  
w Szczecinie. Prom otor -  prof. d r hab. inż. arch. Zbigniew  
W ładysław  Paszkowski. Tem at pracy doktorskiej: 
„Transgresja konceptualna w  architekturze i sztukach w i
zualnych.” 06.11.2017 r .- R A r .

Dr inż. K arolina BEER-LECH
Prom otor -  prof. dr hab. Barbara Surowska. Temat pracy 
doktorskiej: „Struktura i w ybrane w łaściw ości odlewów 
stom atologicznych w ykonanych ze stopu kobaltu z udzia
łem  złom u poprodukcyjnego.” 24.10.2017 r. -  RM.

Dr inż. Barbara K O ŚC IELNIAK
Prom otor -  dr hab. inż. M aria Sozańska, prof. nzw. 
w Pol. Śl. Tem at pracy doktorskiej: „Charakterystyka w ar
stwy w ierzchniej i struktury nadstopów  IN 740H i DM V 
617 mod. w w arunkach oddziaływ ania pary w odnej.”
24.10.2017 r. -  RM , z w yróżnieniem .

Dr inż. M agdalena W O JTO W IC Z
Centrum  M ateriałów  Polim erow ych i W ęglow ych PAN 
w Zabrzu. Prom otor -  dr hab. inż. A leksandra W olińska- 
G rabczyk, prof. PAN. Temat pracy doktorskiej: „Synteza 
i m odyfikacja poliim idów  do m em branow ej separacji ga
zów.” 15.11.2017 r. -  RCh, z w yróżnieniem .

Dr inż. K ornela K ASPERCZYK
D oktorantka na W ydziale Chem icznym . Prom otor -  dr hab. 
inż. Beata O rlińska, prof. nzw. w Pol. Śl. Tem at pracy dok
torskiej: „B adania nad syntezą oraz w łaściw ościam i kata
litycznymi wybranych pochodnych N -hydroksyftalim idu 
w  reakcjach utleniania w ęglow odorów  tlenem .” 15.11.2017 
r. -  RCh, z wyróżnieniem .

Dr inż. M arta JU SZ CZ Y K
Politechnika Lubelska. Prom otor -  dr hab. Zbigniew  
Pastuszak, prof. nzw. UM CS. Prom otor pom ocniczy -  dr 
hab. Izabela Jonek-K ow alska, prof. nzw. w Pol. Śl. Temat 
pracy doktorskiej: „R ozbudow a m odelu akceptacji tech
nologii dla potrzeb bezpiecznego w ykorzystania tożsa
m ości cyfrowej w  m ałych i średnich przedsiębiorstw ach” .
29.11.2017 r. -  ROZ, z w yróżnieniem .

Dr inż. W ojciech LUBICKI
Doktorant na W ydziale Elektrycznym . Prom otor -  dr hab. 
inż. M aksym ilian Przygrodzki. Tem at pracy doktorskiej: 
„A naliza w ybranych probabilistycznych elem entów  pla
now ania rozwoju sieci przesyłow ej.” 14.11.2017 r. -  RE, 
z w yróżnieniem .

Dr inż. Błażej C H M IELNICK I
Instytut Inżynierii M ateriałów  Polim erow ych i Barwników 
Oddział Zam iejscow y Farb i Tworzyw w Gliwicach. 
Prom otor -  prof. dr hab. inż. Gabriel Wróbel. Temat pracy 
doktorskiej: „W ybrane w łaściw ości poliolefin m odyfiko
w anych recyklatam i tw orzyw  oksodegradowalnych i bio- 
degradow alnych.” 15.11.2017 r. -  RMT, z wyróżnieniem .

Dr inż. Tom asz M O RO Ń
D oktorant na W ydziale A utom atyki, Elektroniki i Infor
matyki. Prom otor -  dr hab. inż. M arian Kotas. Temat pra
cy doktorskiej: „Zastosow anie dynam icznego nieliniow e
go w yrów nyw ania w  przetw arzaniu sygnałów  biom edycz
nych.” 28.11.2017 r. -  RAu, z  w yróżnieniem .

Dr Paweł KĘCKI
Przedsiębiorstw o Petrochem iczno-Rafineryjne. Prom otor 
-  prof. dr hab. inż. Jan Brzóska. Prom otor pom ocniczy -  
dr inż. Sław om ir O lko. Temat pracy doktorskiej: „M odele 
biznesu przedsiębiorstw  przem ysłu petrochem icznego.”
29.11.2017 r. -  ROZ, z wyróżnieniem .

Dr inż. W ojciech LUTEK
Biuro D oradztw a Środow iskow ego W ojciech Lutek. 
P ro m o to r-  dr hab. Zbigniew  Pastuszak, prof. nzw. UM CS. 
Prom otor pom ocniczy -  dr Jarosław  Banaś. Temat pra
cy doktorskiej: „M odyfikacja m etodyki „Net Readiness” 
w  doskonaleniu procesów  logistyki zw rotnej.” 29.11.2017 
r. -  ROZ.

Dr inż. W ojciech M AJEW SKI
AM & HP sp. z o.o. Prom otor -  prof. d r hab. inż. Tomasz 
W ęgrzyn. Temat pracy doktorskiej: „N ośność granicz
na stalowych konstrukcji spawanych środków  transpor
tu z w ykorzystaniem  techniki m ikro-strum ieniow ej.”
23.11.2017 r .- R T .

Dr inż. M aria BIEŃKOW SKA
D oktorantka na W ydziale A utom atyki, Elektroniki i Infor
matyki. Prom otor -  prof. dr hab. inż. Andrzej M itas. Tem at 
pracy doktorskiej: „M odel m atem atyczny oddziaływ ania 
m uzyki na dziecko w okresie prenatalnym .” N adanie stop
nia naukow ego doktora nauk technicznych z w yróżnie
niem na W ydziale Inżynierii Biom edycznej 16.11.2017 r.

Dr inż. arch. M ahm oud ALSHIYYAB
Prom otor -  dr hab. inż. arch. Robert Ast, prof. nzw. 
P. Pozn. Temat pracy doktorskiej: „D om  jednorodzinny na 
wsi jordańskiej. Charakterystyka rozw oju form  i funkcji 
w ew nątrz budynku.” 04.12.2017 r. -  RAr.
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I TV Politechniki Śląskiej poleca

Zachęcam y do obejrzenia materiałów przygotowanych przez Telewizję Politechniki Śląskiej. 
Materiały realizowane przez telewizję internetową są na bieżąco publikowane na kanale 
YouTube naszej uczelni.

Nienaukowe pasje naukowców -  odcinek Zanurzeni

N ajnow szy odcinek program u „N ienaukow e pasje naukow ców ” został zatytułowa
ny „Zanurzeni” . Jego bohaterką je s t dr inż. A leksandra G ruca z Instytutu Informatyki 
Politechniki Śląskiej, gdzie zajm uje się inform atyką biom edyczną. Jednak jej prawdzi
wym żywiołem  je s t w oda, i to ta zam knięta w jask in i, a najlepiej w labiryncie jaskiń. 
Jako jedna z niewielu kobiet w Polsce zajm uje się głębinow ym  nurkowaniem  technicz
nym. W szystkie sw oje w ypraw y filmuje.

Start-up dla początkujących -  10+ kroków do sukcesu 
w start-upie

Akadem icki Inkubator Przedsiębiorczości Politechniki Śląskiej we w spółpracy z 15 
instytucjam i zorganizow ał drugą edycję cyklu szkoleń „Start-up dla początkujących -  
10+ kroków do sukcesu w start-upie” oraz nowy cykl szkoleń „Start-up dla średnioza- 
awansow anych -  realizacja sw ojego pom ysłu” . Telewizja Politechniki Śląskiej przy
gotow ała relację ze spotkania inaugurującego oba cykle, które odbyło się 24 paździer
n ika w  siedzibie A1P.

Uchwały Senatu

123 października 2017 r. odbyło się XII zwyczajne posiedzenie 
Senatu, podczas którego przyjęto następujące uchwały:

- U chw ałę n r 114/2017 w sprawie w yrażenia opinii do
tyczącej zatrudnienia na stanow isko profesora zw yczaj
nego
- U chw ałę n r 115/2017 w  spraw ie w yrażenia opinii doty
czącej zatrudnienia dyrektora Biblioteki G łównej

- U chw ałę nr 116/2017 w spraw ie w prow adzenia zmian 
w Statucie Politechniki Śląskiej
- U chw ałę nr 117/2017 w  spraw ie w yrażenia opinii doty
czącej w prow adzenia logo Politechniki Śląskiej

127 listopada 2017 r. odbyło się XIII zwyczajne posiedzenie 
Senatu, podczas którego przyjęto następujące uchwały:

- U chw ałę nr 118/2017 w  spraw ie zm iany składu 
Senackiej Komisji ds. Kadry Naukowej
- U chw ałę nr 119/2017 w spraw ie w yboru podm iotu do 
przeprow adzenia badania spraw ozdania finansowego 
Politechniki Śląskiej za 2017 rok

- Uchwałę nr 120/2017 w spraw ie przeznaczenia 20% 
zysku netto na fundusz rozw oju Politechniki Śląskiej
- U chw ałę nr 121/2017 w  spraw ie prow izorium  budżeto
wego Politechniki Śląskiej na 2018 rok
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Akty normatywne uczelni
W październiku i listopadzie 2017 r. ukazały się następujące 
akty normatywne rektora Politechniki Śląskiej:

- Zarządzenie nr 116/2017 z dnia 2 października 2017 r. 
zm ieniające zarządzenie w sprawie pow ołania Komisji 
ds. U trzym ania Dom ów Studenckich
- Zarządzenie nr 117/2017 z dnia 2 października 
2017 r. w  spraw ie pow ołania W ydziałowych Komisji 
D oktoranckich
- Zarządzenie nr 118/2017 z dnia 2 października 2017 r. 
w spraw ie Regulam inu ustalania w ysokości, przyznaw a
nia i w ypłacania św iadczeń pom ocy materialnej dla dok
torantów  Politechniki Śląskiej
- Zarządzenie nr 119/2017 z dnia 2 października 2017 r. 
w spraw ie Regulam inu ustalania w ysokości, przyznaw a
nia i w ypłacania św iadczeń pom ocy m aterialnej dla stu
dentów  Politechniki Śląskiej
- Zarządzenie nr 120/2017 z dnia 11 października 
2017 r. w sprawie pow ołania Odwoławczej Komisji 
Stypendialnej
- Zarządzenie nr 121/2017 z dnia 17 października 2017 
r. zm ieniające zarządzenie w spraw ie pow ołania rad pro
gram ow ych, naukowych i nadzorujących na kadencję 
2016-2020
- Zarządzenie nr 122/2017 z dnia 24 października 2017 
r. w spraw ie ustalenia w ysokości opłat za kształcenie na 
studiach podyplom ow ych w sem estrze zim owym  roku 
akadem ickiego 2017/2018

- Zarządzenie nr 123/2017 z dnia 24 października 2017 r. 
zm ieniające zarządzenie w  sprawie przeprow adzania ba
dań profilaktycznych pracowników  Politechniki Śląskiej
- Zarządzenie nr 124/2017 z dnia 24 października 2017 r. 
w sprawie utw orzenia stacjonarnych studiów  doktoranc
kich prowadzonych w języku angielskim  na W ydziale 
Transportu
- Zarządzenie nr 125/2017 z dnia 25 października 2017 
r. zm ieniające zarządzenie w sprawie pow ołania na 
2017 rok Uczelnianej Komisji ds. Studenckich Praktyk 
i Obozów  N aukow o-Badaw czych
- Zarządzenie nr 126/2017 z dnia 27 października 2017 
r. zm ieniające zarządzenie w  spraw ie zasad zarządzania 
obiektam i budowlanym i Politechniki Śląskiej
- Zarządzenie nr 127/2017 z dnia 27 października 2017 
r. w sprawie sporządzania i wydawania dyplom ów  ukoń
czenia studiów  oraz suplem entu do dyplomu
- Pismo Okólne nr 32/2017 z dnia 11 października 2017 
r. w spraw ie wyboru Społecznych Inspektorów  Pracy na 
kadencję 2017-2021
- Pismo Okólne nr 33/2017 z dnia 17 października 2017 
r. w sprawie pow ołania Rady Bibliotecznej
- Pismo Okólne nr 34/2017 z dnia 27 października 2017 
r. w sprawie czasu pracy nauczyciela akadem ickiego

- Zarządzenie nr 128/2017 z dnia 14 listopada 2017 r. 
w spraw ie opłaty za pobyt dziecka w  K lubie M alucha 
„K ropka”
- Zarządzenie nr 129/2017 z dnia 14 listopada 2017 r. 
zm ieniające zarządzenie w  spraw ie rozliczania kosztów  
eksploatacji obiektów  dydaktycznych będących w posia
daniu Politechniki Śląskiej
- Zarządzenie nr 130/2017 z dnia 14 listopada 2017 r. 
w  spraw ie rozkładu czasu pracy w 2018 roku pracow ni
ków  niebędących nauczycielam i akadem ickim i
- Zarządzenie nr 131/2017 z dnia 14 listopada 2017 r. 
zm ieniające zarządzenie w  sprawie w drożenia kolejnych 
procesów  w System ie O biegu D okum entów  (SOD)
- Zarządzenie nr 132/2017 z dnia 14 listopada 2017 r. 
zm ieniające zarządzenie w sprawie zasad zarządzania 
obiektam i budow lanym i Politechniki Śląskiej
- Zarządzenie nr 133/2017 z dnia 14 listopada 2017 r. 
w sprawie kalkulacji kosztów  niestacjonarnych studiów 
I i II stopnia
- Zarządzenie nr 134/2017 z dnia 15 listopada 2017 r. 
w spraw ie w prow adzenia wzoru św iadectw a ukończenia 
kursu dokształcającego obow iązującego na Politechnice 
Śląskiej

- Zarządzenie nr 135/2017 z dnia 15 listopada 2017 r. 
w sprawie ustalenia zadań do realizacji na Politechnice 
Śląskiej w 2018 roku
- Zarządzenie nr 136/2017 z dnia 20 listopada 2017 r. 
w  sprawie konkursu projakościow ego na rektorskie gran
ty za w ysoko punktow ane publikacje lub udzielone pa
tenty
- Zarządzenie nr 137/2017 z dnia 20 listopada 2017 r. 
w spraw ie trybu wystawiania legitymacji służbow ych na
uczycielom  akadem ickim  zatrudnionym  na Politechnice 
Śląskiej
- Zarządzenie nr 138/2017 z dnia 29 listopada 2017 r. 
zm ieniające zarządzenie w sprawie pow ołania Rady 
Ekspertów M erytorycznych Centrum  Popularyzacji 
N auki
- Zarządzenie nr 139/2017 z dnia 29 listopada 2017 r. 
w  spraw ie trybu i zasad przyznaw ania dodatków  specjal
nych za pracę w  w arunkach szkodliwych
- Zarządzenie nr 140/2017 z dnia 29 listopada 2017 r. 
w  spraw ie zasad organizow ania przez Politechnikę 
Śląską w ydarzeń naukowych
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Henryk KANIA

KSZTAŁTOWANIE STRUKTURY 
ORAZ ODPORNOŚĆ KOROZYJNA 
POWŁOK Zn-AI OTRZYMANYCH 

METODĄ METALIZACJI 
ZANURZENIOWEJ

m i MONOGRAFIA

A rtu r  CZUPRYŃSKI

PODSTAWOWE 
TEC H N O LO G IE SPAW ALNICZE 

W ĆWICZENIACH LABORATORYJNYCH

Część pierwsza

Gliwice roi,?

Nowości wydawnictwa

A rtur CZUPRYNSK I
Podstawowe technologie spawalnicze w ćwiczeniach  
laboratoryjnych
Wyd. 1 ,2017 ,48 ,30  zl, s. 307

Podręcznik zawiera 
m ateriały dydaktycz
ne dotyczące technolo
gii spawalniczych oraz 
instrukcje do ćwiczeń 
laboratoryjnych, które 
m ogą być prowadzone 
na uczelniach technicz
nych w  ram ach zajęć 
z przedm iotów: pod
staw y technologii spa
w alniczych, technolo
gie spawania i cięcia 
term icznego oraz tech
nologia zgrzew ania. 
Publikacja je s t skiero

w ana do słuchaczy studiów  kształcących się na kierun
kach: m echanika i budow a m aszyn, inżynieria m ateria
łow a, autom atyka i robotyka oraz zarządzanie i inży
nieria produkcji.

H enryk KANIA
K ształtow anie struktury oraz odporność korozyjna 
powłok Zn-Al otrzym anych m etodą m etalizacji zanu
rzeniowej
Wyd. I, 2017, 38,85 zł, s. 185 
W monografii przedsta
w iono podstaw y racjo
nalnego otrzym ywania 
pow łok cynkow o-alu- 
m iniowych o podw yż
szonej odporności koro
zyjnej m etodą zanurza
nia pojedynczych w sa
dów. O pierając się na 
dotychczasow ym  stanie 
wiedzy, przedstaw io
no m ożliwości w ytw a
rzania pow łok cynko- 
w o-alum iniow ych przez 
podniesienie tem peratu
ry kąpieli, zastosow anie
odpow iednich topników, a także określono, że najbar
dziej racjonalną i pow tarzalną m etodą w ytw arzania po
w łok Zn-Al je st zastosow anie m etody dw ustopniow ego

W aldem ar H O ŁU BO W SK I
A lgebraiczne aspekty grup m acierzy nieskończo
nych
Wyd. I, 2017, s. 139

W m onografii sform u
łow ano oraz dow ie
dziono podstaw ow e 
w łasności grup m acie
rzy nieskończonych. 
Opisano zastosow a
nia m acierzy nieskoń
czonych m.in. w teo
rii grup i teorii grafów. 
M onografia została na
pisana w języku  ro
syjskim i zaw iera nie
pub likow ane  w yniki 
z rozpraw y habilitacyj
nej prof. W aldemara 
H ołubowskiego.

M agdalena ŻM UDZIŃSK A-NO W AK ,
Rafał RADZIEW ICZ-W INNICK 1 (RED.)
W okół dziedzictw a poprzem ysłow ego ziem i tarno- 
górskiej. Skansen m aszyn parowych przy Zabytkowej 
Kopalni Srebra w Tarnowskich G órach -  koncepcje 
m odernizacji
Wyd. I, 2017, 42,00 zł, s. 294 
Publikacja je s t opraco
w aniem  historyczno- 
- k o n s e r w a t o r s k i m ,  
p r z y g o t o w a n y m  
przez zespół autorów  
Historii A rchitektury i 
K onserwacji Zabytków.
W ydana jako  podsu
m ow anie konkursu stu
denckiego oraz z  oka
zji w pisu obiektów  
Zabytkowej Kopalni 
Srebra w  Tarnowskich 
Górach na Listę Świa
tow ego Dziedzictwa 
UNESCO.

zanurzania.
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Franciszek PLEWA, Mariusz OSOBA, 
Rafał JENDRUS, Zenon RÓŻAŃSKI

W YBRANE ZAGADNIENIA 
ZZAKRESU ZAGROŻEŃ 
ZWIĄZANYCH ZE ZWAŁOWISKAMI 
ODPADÓW POWĘGLOWYCH

■i:'-'

CUWtCE J0I7

Franciszek PLEW A, M ariusz O SO BA,
R afał JEN D R UŚ, Zenon RÓ ŻAŃSK I 
W ybrane zagadnienia z zakresu zagrożeń zw iąza
nych ze zw ałow iskam i odpadów  powęglowych
Wyd. 1,2017, 38,85 zł, s. 277

Tem atyka książki doty
czy zw ałow isk pow ę
glow ych, w  tym  sze
roko rozum ianych za
gadnień dotyczących 
niebezpieczeństw a za
nieczyszczania środo
w iska naturalnego spo
w odow anego pożarem  
endogenicznym  po 
niepraw idłow o prze
prowadzonym  zw ało
waniu.
W książce przedsta
wiono oryginalne wy
niki badań aktywności 

term icznej zw ałow isk odpadów  pow ęglow ych, sposób 
ich realizacji oraz analizę wyników  badań.

M arian DO LIPSK I, Piotr CH ELU SZK A,
Eryk REM IO R Z, Piotr SOBOTA  
Innowacyjne górnicze przenośniki zgrzebłow e
Wyd. 1,2017, 21,00 zł, s. 138

W m onografii przed
stawiono model dy
nam iczny przenośni
ka zgrzebłow ego, w 
którym  autom atycz
ne napinanie łańcu
chów realizow ane je st 
za pom ocą opracow a
nej innowacyjnej m e
tody A STEN , polega
jącej na w ykorzysta
niu czterech sygnałów  
w ejściow ych do regu
latora.
W podsum ow aniu pra
cy zaprezentow ano je 

denaście w niosków  i pięć opatentow anych innowacji, 
będących rezultatem  przeprow adzonych badań oraz ze
branych w ieloletnich, w łasnych dośw iadczeń eksplo
atacyjnych.

A nita O LSZÓ W K A-M YALSK A  
K om pozyty m agnezowe. W ybrane zagadnienia tech
nologiczne
Wyd. 1,2017, 23,10 zł, s. 149
M onografia je s t pośw ięcona słabo rozpoznanej pod 
w zględem  m ożliw ości wytw arzania, jak  i aplikacji gru
pie m ateriałów  -  kom pozytom  z osnow ą magnezową.

INNOWACYJNE 
GÓRNICZE 
PRZENOŚNIKI 
ZGRZEBŁOWI

Na podstaw ie w yni
ków badań w łasnych 
i doniesień literaturo
w ych przedstaw iono 
w niej uwarunkowania 
technologiczne i efek
ty strukturalne w ystę
pujące w  m ateriałach 
otrzym ywanych m eto
dami m etalurgii prosz
ków  i odlewniczym i.

_ Anita OlSZÓWKAMYAtSKA

^  MONOGRAFIA

Izabela JO NEK -K O W ALSK A  
Prowartościowe kształtowanie param etrów pro
dukcji górniczej w warunkach ryzyka branżowego  
i rynkowego
Wyd. 1 ,2017 ,51 ,45  zł, s. 308 
G łównym  celem  ni
niejszej monografii jest 
ocena wpływu specy
ficznych, branżowych 
i system atycznych źró
deł ryzyka na wartość 
przedsiębiorstw  górni
czych oraz opracow a
nie m odelow ych w y
tycznych zorientow a
nych na kreowanie war
tości z perspektyw y ist
nienia i intensyfikacji 
tych rodzajów  ryzyka.

Aneta GRO DZICK A
Ryzykowne zachowania ratowników górniczych
Wyd. 1,2017, 51,45 zł, s. 366 
M onografia stanowi 
propozycję spojrzenia 
na ryzykow ne zacho
w ania pracowników  w 
sytuacji zagrożeń gór
niczych z punktu w i
dzenia specyfiki środo
w iska pracy pod zie
m ią i zagrożeń w ystę
pujących w kopalniach 
w ęgla kam iennego, na 
podstaw ie analizy ak
tów  praw nych i w ybra
nych publikacji doty
czących specyfiki pra
cy ratow ników  górni
czych.

Aneta GRODZICKA

RYZYKOWNE ZACHOWANIA 
RATOWNIKÓW GÓRNICZYCH

MONOGRAFIA

LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2017 59



SORDREW SOR-DREW  S.A. +48.322458827
ul. Sztygarska 26 sordrew@ sordrew .pl

41-608 Św iętochłow ice ww w.sordrew .pl

PAKOW ANIE
PR OD UKTÓ W

O PAK O W AN IA
SPECJALISTYCZNE l o o o o o

TERM O FOR M O W AN IE 
I W YKRAW ANIE

KO N STR UKCJE
SPAW ANE

O BRÓBKA
SKRAW ANIEM

P R OD UKCJA
TARCICY

EN  ISO 9001:2009. EN  1090-1. EN  1090-2 EXC3. DIN EN  ISO 3834-2. EN  15085-2 C U .  ISPM  N o  15. PEFC  CoC . EN  14081-1:2005+A1:2011. PN-D-94021:2013

mailto:sordrew@sordrew.pl
http://www.sordrew.pl


Biuro sprzedaży m ieszkań:
ul. G órnych  W ałów  21/2, 44-100 Gliwice
tel.: +48 505 274 035, tel.: +48 607 928 447, tek: +48 609 537 141
svwrv.radan.com .pl RacIan



Centrum k o s m o d e n t a l c l in ic s .c .
3 £ q PP0-^ q |q a j  j Gliwice, Plac Piłsudskiego 9

, .. tel: 32 307 2000
I I m p I S n t O l O g l  I m a il:biuro@kosmodental.pl

Zadbaj o bliską osobę 
i spreiemtuj jej

BOti UPOMINKOW YIKDSMÓ  
lub naszą

www.kosmodental.pl JĄ! I

mailto:biuro@kosmodental.pl
http://www.kosmodental.pl
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O T  ubezpieczenia

U [  iech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
będą wypełnione radością i miłością niosącą spokój i odpoczynek 

Nowy Rok pełen optymizmu, wiary, szczęścia i powodzenia 
niech spełnia wszelkie marzenia.

Zarząd i Pracownicy
GSU Spółka Akcyjna



Hotele Diament mają zaszczyt 
zaprosić do nowo otwartej 
Restauracji Diamentowej, 
znajdującej się w'Hotelu 
Diament Plaża w Katowicach.

W eleganckim lokalu panuje 
przyjemna atmosfera, a klimat 
wnętrza tworzą elementy 
z minionej epoki, świeże 
kwiaty i zdobione ściany.

Menu pełne jest smakowitych 
pozycji kuchni regionalnej/ 
które zaspokoją oczekiwania 
najbardziej wymagających 
Klientów.

Sprawdź menu 
na HoteleDiament.pl
Restauracja Diamentowa 
ul. Dworcowa 9 
40-012  Katowice

M IE JS C E



Grupa WĄSKO realizuje
projekt CUW dla miasta Katowice

WĄSKO

Tworzymy E-Urzędy

INTEROPERACYJNOSC

O TW A R TE  
SYSTEM Y IT

UDOSTĘPNIAMY API

Jeśli interesuje Cię zdobycie doświadczeń w  praktycznym zastosowaniu efektów Twojej 

pracy naukowej, magisterskiej, czy doktorskiej zapraszamy do udziału w projektach WĄSKO.

w w w . w a s k o . p l  z o b a c z  fi Im —>

https://vimeo.com/206366720

http://www.wasko.pl


Centrum Handlowe
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Moc atrakcji czekała na dzieci pracowników Politechniki Śląskiej podczas tegorocznych spotkań mikołajkowych,
;tóre odbyły się w Centrum Kultury Studenckiej „Mrowisko" 2,3 i 10 grudnia. Na młodsze pociechy czekały dwa spektakle 
io wyboru -„Plastusiowy pamiętnik''oraz„Przygody Baltazara i Wawelskiego Smoka". Nieco starsze dzieci mogły wybrać 

pomiędzy spektaklem „Ten obcy"a„Książę i żebrak". Na wszystkie dzieci 2 i 3 grudnia czekał ze słodkimi upominkami 
Mikołaj. Najstarsze pociechy pracowników uczelni z okazji mikołajek bawiły się natomiast na zorganizowanym

specjalnie dla nich 10 grudnia koncercie CLEO.

 .. Mjjp  -

Zieliński;oraz materiały własne PSofo:Bartłoi

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Centrum Edukacyjno-Kongresowym 7 października odbyło się 
spotkanie emerytów i rencistów Politechniki Śląskiej, które tym razem miało cygański charakter.

w muzyce
i kulturze romskiej

<rzysztof Gawryś



Moc atrakcji na Śląskim Festiwalu Nauki!
Ogromna liczba pokazów, warsztatów i eksperymentów popularyzujących naukę, ponad 200 stanowisk z różnych 

obszarów wiedzy, strefa Off Science dla wynalazców amatorów, Przegląd Garażowych Wynalazków, a także Przystanek 
Nauka -  to tylko część atrakcji, jakie czekały na uczestników Śląskiego Festiwalu Nauki, który odbył się od 30 listopada 

do 2 grudnia w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach. Największe śląskie uczelnie oraz miasto 
Katowice już po raz drugi połączyły siły, aby pokazać całej społeczności naszego regionu, że nauką można się bawić! 
Podczas festiwalu wręczono również Śląskie Nagrody Naukowe. Z Politechniki Śląskiej otrzymali je: prof. Aleksandra 

Kuzior, prof. Joanna Polańska, prof. Mieczysław Łapkowski, dr inż. arch. Marek Rawecki, mgr inż. Anna Kiljan, 
a także student Jakub Fochtman. Więcej informacji o festiwalu na str. 19„Biuletynu Politechniki Śląskiej".

StASKA NAGRODA 

NAUKOWA
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